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Einzigartige und interessante Zeitmesser aus 
allen Epochen stehen zur Auswahl. Unter den 
hochkarätigen Angeboten befinden sich einige 
herausragende Exemplare wie Patek Philippe 
Chronographen, seltene alte und neue Modelle 
von Rolex, sowie einige Zeitmesser von Audemars 
Piguet. Entdecken Sie unser Sortiment und 
tauchen Sie ein in die Welt der Sammleruhren. 

We look forward to seeing you at the November 
auction and expect an exciting auction.

Your INEICHEN ZÜRICH Team

GESCHÄTZTE KUNDINNEN 
UND KUNDEN

Wir fühlen uns geehrt, Sie zu unserer 
Herbstauktion begrüssen zu dürfen. 
Am 21. November 2020 findet im 
Metropol, im Herzen der Stadt Zürich 
ab 13:30 im grossen Saal unsere 
Auktion statt. 

Unique and interesting timepieces from all 
epochs will be on offer. Among the high-calibre 
items on offer are some outstanding examples 
such as Patek Philippe chronographs, rare old 
and new models from Rolex, as well as some 
timepieces from Audemars Piguet. Discover 
our collection and dive into the world of 
collector’s watches. 

DEAR CUSTOMERS

We are honoured to welcome you 
to our autumn auction. Our auction 
will take place on 21 November 
2020 in the Metropol, in the heart 
of the city of Zurich, from 13:30 in 
the large hall. 

Please Reach out to info@ineichen.com with any 
further questions. 

Fragen betreffend der Auktion richten Sie bitte an 
info@ineichen.com. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch an der November 
Auktion und erwarten eine spannende Auktion.

Ihr INEICHEN ZÜRICH Team
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1.	 Das Auktionsobjekt (das «Objekt») wird durch die Ineichen Zü-
rich AG, Zürich («Ineichen»), im Namen und auf Rechnung des 
Einlieferers / Verkäufers (der «Verkäufer») versteigert. Der Zu-
schlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Meistbietenden 
(der «Käufer») und führt zum Abschluss eines Kaufvertrages 
zwischen dem Verkäufer und dem Käufer. Der Käufer anerkennt 
ausdrücklich, dass Ineichen unabhängig von den konkreten Um-
ständen immer als direkter Stellvertreter des Verkäufers handelt, 
so dass der Kaufvertrag ausschliesslich zwischen Käufer und 
Verkäufer zustande kommt. Mit jedem abgegebenen mündlichen 
oder schriftlichen Gebot anerkennt der Auktionsteilnehmer die 
vorliegenden Auktionsbedingungen.

2.	 Jeder Käufer haftet persönlich für die von ihm mündlich oder 
schriftlich abgegebenen Gebote sowie aus einem ihm erteilten 
Zuschlag und einem dadurch entstandenen Kaufvertrag mit dem 
Verkäufer. Ineichen kann von Personen, die als Stellvertreter in 
fremdem Namen oder als Organ einer juristischen Person bie-
ten, einen Nachweis ihrer Vertretungsbefugnis verlangen. Eine 
als Stellvertreterin handelnde Person haftet solidarisch mit dem 
Vertretenen ohne Einschränkung für die Erfüllung sämtlicher 
Verbindlichkeiten in diesem Zusammenhang. Ein an der Auktion 
abgegebenes Gebot gilt solange als verbindliche Offerte, bis es 
überboten oder durch Ineichen abgewiesen wird. Ineichen kann 
von einem ihr unbekannten Bieter verlangen, dass er sich legiti-
miert und ausweist.

3.	 Auf den dem Höchstgebot entsprechenden Netto-Zuschlags-
preis (Zuschlagspreis ohne Aufgeld und Mehrwertsteuer) ist 
durch den Käufer ein Aufgeld von 24% des Netto-Zuschlags-
preises zu bezahlen. Auf dem Netto-Zuschlagspreis ist durch 
den Käufer die jeweils anwendbare schweizerische Mehrwert-
steuer separat zu entrichten, die auf dem Aufgeld geschuldete 
Mehrwertsteuer ist in diesem bereits mitenthalten. Käufer mit 
Wohnsitz im Ausland, die eine durch die Schweizer Zollbehörden 
ordnungsgemäss abgestempelte Ausfuhrdeklaration vorweisen, 
erhalten die Mehrwertsteuer, die auf dem Netto-Zuschlagspreis 
erhoben wurde, grundsätzlich rückvergütet, sofern die Mehrwert-
steuer den Betrag von CHF 30.- übersteigt. Eine Rückvergütung 
der Mehrwertsteuer, die auf dem Aufgeld erhoben wurde und in 
diesem bereits enthalten ist, ist nicht möglich. Der Käufer erklärt 
sich explizit damit einverstanden, dass Ineichen eine mit dem 
Verkäufer vereinbarte Provision erhält. 

4.	 Die Zahlung des Zuschlagspreises plus Aufgeld und Mehrwert-
steuer gemäss Ziff. 3. dieser Auktionsbedingungen erfolgt im 
Rahmen der Auktion oder bis spätestens 10 Tage nachher in bar 
oder auf eine sonstige durch Ineichen akzeptierte Zahlungsart. 
Bei verspäteten Zahlungen wird ein Verzugszins von 12% p.a. 
berechnet. Die Auslieferung des Objekts erfolgt grundsätzlich 
nach vollständiger Bezahlung des Zuschlagspreises durch den 
Käufer. Ineichen hat für alle ihre Forderungen gegenüber dem 
Käufer am Objekt ein Retentions- sowie ein Pfandrecht. Sie ist 
ermächtigt, das Objekt gemäss den Bestimmungen des SchKG 
zu verwerten oder freihändig zu verkaufen.

5.	 Wird die Zahlung nicht rechtzeitig geleistet, wird dem Käufer mit-
tels Mahnung eine 10-tägige Nachfrist gesetzt. Bleibt diese Frist 
ebenfalls ungenutzt, kann Ineichen im Namen des Verkäufers 
an der Erfüllung des Kaufvertrages festhalten. Die Geltendma-
chung des Ersatzes für den Verspätungs- und weiteren Scha-
den wird explizit vorbehalten. Alternativ kann Ineichen nach Ab-
lauf der Nachfrist im Namen des Verkäufers den Rücktritt vom 
Kaufvertrag erklären und nach vorgängiger Absprache mit dem 
Verkäufer die vom Käufer ersteigerten Objekte unlimitiert einer 
folgenden Auktion anschliessen oder freihändig verkaufen. In 
diesen Fällen hat der Käufer neben dem Aufgeld gemäss Ziffer 
3. dieser Auktionsbedingungen und der Differenz zwischen dem 
Zuschlagspreis und einem allfälligen Mindererlös zusätzlich 20% 
vom Zuschlagspreis für die Umtriebe von Ineichen zu bezahlen. 
Auf einen allfälligen Mehrerlös hat der Käufer keinen Anspruch.

6.	 Ineichen behält sich das Recht vor, einzelne Nummern des Aukti-
onskataloges zu vereinen, zu trennen, ausserhalb der Reihenfol-
ge anzubieten oder nicht zur Versteigerung zu bringen. Angebo-
te, Aufrufe und Zuschläge unter etwaigen Limiten sind zulässig. 

7.	 Die Objekte werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich 
im Moment des Zuschlages befinden. Jeder Interessent hat an 
der Ausstellung, die der Auktion vorausgeht, Gelegenheit, sich 
über den Zustand des Objekts persönlich zu informieren. Die Be-
schreibung des Objekts im Auktionskatalog hat nur den Charak-
ter einer Meinungsäusserung und stellt keine Zusicherung von 
Eigenschaften dar. Ineichen haftet weder für unrichtige Beschrei-
bungen oder unrichtige Angaben betreffend Ursprung, Datum, 
Alter, Herkunft, Zustand oder Echtheit noch für andere offene 
oder versteckte Mängel. Mit Ausnahme der nachfolgenden Be-
stimmung wird jede Art von Gewährleistung durch Ineichen voll-
umfänglich und soweit gesetzlich zulässig wegbedungen. Die 
Haftung des Verkäufers gegenüber dem Käufer ist im gleichen 
Masse beschränkt wie die Haftung von Ineichen gegenüber dem 
Käufer. 

8.	 Falls ein Käufer innert 60 Tagen nach Ersteigerung eines Objekts 
(Zuschlag) Ineichen schriftlich den Nachweis erbringt, dass es 
sich beim Objekt um eine Fälschung handelt, kann Ineichen im 
Namen des Verkäufers den Rücktritt vom Kaufvertrag erklären 
und den Zuschlagspreis plus Aufgeld und Mehrwertsteuer ge-
mäss Ziff. 3. dieser Auktionsbedingungen zurückerstatten, falls 
a) das Objekt innert 14 Tagen nach dieser Meldung im gleichen 
Zustand, in dem es sich zum Zeitpunkt des Zuschlages befun-
den hat, an Ineichen zurückgegeben wird und b) Ineichen den 
Zuschlagspreis noch nicht an den Verkäufer übergeben bzw. 
überwiesen hat. Ineichen kann vom Käufer verlangen, dass die-
ser auf seine eigenen Kosten Expertisen von zwei unabhängigen 
Experten einholt, um das Vorliegen einer Fälschung zu bewei-
sen. Ineichen ist in keinem Fall an solche Expertenmeinungen 
gebunden und behält sich explizit das Recht vor, auf eigene Kos-
ten zusätzliche Expertisen einzuholen.

9.	 Sämtliche Ansprüche des Käufers gegenüber Ineichen und dem 
Verkäufer sind auf die Rückerstattung des Zuschlagspreises plus 
Aufgeld und Mehrwertsteuer gemäss Ziff. 3. dieser Auktionsbe-
dingungen beschränkt, gegenüber Ineichen jedoch ausschliess-
lich auf die Rückerstattung des Aufgeldes. Weitergehende oder 
anderslautende Ansprüche des Käufers gegenüber Ineichen und 
dem Verkäufer sind vollumfänglich und soweit gesetzlich zuläs-
sig ausgeschlossen. 

10.	 Nutzen und Gefahr der Objekte gehen mit dem Zuschlag auf 
den Käufer über. Die Objekte werden dem Käufer erst nach der 
vollständigen Bezahlung von Zuschlagspreis, Aufgeld und Mehr-
wertsteuer übergeben. Die Objekte können unmittelbar nach 
der Auktion oder bis spätestens 30 Tage nachher nach vorher-
gehender telefonischer Anmeldung in den Geschäftsräumen von 
Ineichen zu den normalen Geschäftszeiten abgeholt werden. Bei 
Gegenständen, die 10 Tage nach diesem Termin nicht abgeholt 
worden sind, ist Ineichen berechtigt, diese auf Kosten und Ge-
fahr des Käufers einlagern zu lassen. Ineichen bietet bei Bedarf 
den Transport des Objekts auf Kosten des Käufers an.

11.	 Das Stadtammannamt Zürich 1 wirkt bei der Auktion mit. Orga-
nisation, Leitung, Aufruf, Zuschlag, Protokollierung, Einzug des 
Erlöses (Zuschlagspreis), Herausgabe der Objekte und Abrech-
nung mit den Einlieferern obliegen Ineichen unter Vorbehalt der 
Entscheidung von Streitfällen. Für deren Handlungen haften we-
der der Stadtammann, dessen Vertreter, noch die Stadt oder der 
Kanton Zürich.

12.	 Sämtliche Rechtsbeziehungen zwischen Ineichen, Verkäufer 
und Käufer unterliegen materiellem Schweizer Recht, unter Aus-
schluss kollisionsrechtlicher Bestimmungen. Erfüllungsort und 
ausschliesslicher Gerichtsstand ist Zürich.

AUKTIONSBEDINGUNGEN

1.	 The object of the auction (the «Object») will be auctioned by 
Ineichen Zürich AG, Zurich («Ineichen»), in the name and on 
account of the consignor / seller (the «Seller»). The object will 
be knocked down to the highest bidder (the «Buyer») after 
three calls and leads to the conclusion of a purchase contract 
between the Seller and the Buyer. The Buyer expressly ack-
nowledges that Ineichen always acts as a direct representa-
tive of the Seller, irrespective of the specific circumstances, 
so that the purchase agreement is concluded exclusively bet-
ween the Buyer and the Seller. With every bid made, whether 
verbal or written, the auction participant accepts these auction 
conditions. 

2.	 Every buyer is personally liable for the bids he has made orally 
or in writing, as well as from a knockdown awarded to him and 
a resulting purchase agreement with the seller. Ineichen may 
demand proof of its power of representation from persons bid-
ding on behalf of a third party or as a body of a legal entity. A 
person acting as a representative is jointly and severally liable 
with the represented person without limitation for the fulfilm-
ent of all obligations in this connection. A bid submitted at the 
auction shall be considered a binding offer until it is outbid or 
rejected by Ineichen. Ineichen may demand that a bidder un-
known to it identifies itself and provides proof of identity. 

3.	 The premium is 24% of the net hammer price corresponding to 
the highest bid (hammer price without premium and VAT) and 
shall be paid by the buyer. On the net hammer price, the Buy-
er shall pay the applicable Swiss value added tax separately; 
the value added tax owed on the buyer›s premium is already 
included in the premium. Buyers domiciled abroad who pre-
sent an export declaration duly stamped by the Swiss customs 
authorities will in principle be reimbursed the value added tax 
levied on the net hammer price, provided that the value added 
tax exceeds the amount of CHF 30. It is not possible to obtain 
a refund of the VAT levied on the surcharge which is already 
included in it. The buyer explicitly agrees that Ineichen will 
receive a commission agreed with the seller. 

4.	 The payment of the hammer price plus premium and value 
added tax according to clause 3. of these auction terms and 
conditions will be made during the auction or at the latest 10 
days afterwards in cash or any other form of payment accep-
ted by Ineichen. In case of late payment, a default interest of 
12% p.a. will be charged. The delivery of the object is always 
effected after the buyer has paid the hammer price in full. In-
eichen has a right of retention as well as a lien on the object 
for all its claims against the buyer. It is authorised to realise 
the object in accordance with the provisions of the SchKG or 
to sell it on the open market. 

5.	 If payment is not made on time, the buyer shall be granted a 
10-day grace period by means of a reminder. If this period of 
grace also remains unused, Ineichen may, in the name of the 
seller, adhere to the fulfilment of the purchase contract. We 
explicitly reserve the right to claim compensation for the delay 
and further damages. Alternatively, Ineichen can, after expiry 
of the extension period, declare withdrawal from the purchase 
contract in the name of the seller and, after prior consultation 
with the seller, join the objects purchased by the buyer in a 
subsequent auction without limitation or sell them by priva-
te contract. In such cases, the buyer shall pay, in addition to 
the premium pursuant to Section 3 of these Auction Terms and 
Conditions and the difference between the hammer price and 
any shortfall in proceeds, an additional 20% of the hammer 
price for the handling of oaks. The buyer has no claim to any 
additional proceeds. 

6.	 Ineichen reserves the right to combine or separate individual 
items of the auction catalogue, to offer them out of sequence 
or not to put them up for auction. Offers, calls for bids and 
hammer prices below possible limits are permitted. 

7.	 The objects shall be auctioned in the condition in which they 
are at the time of acceptance of the bid. Every interested party 
shall have the opportunity to personally inspect the condition 
of the object at the exhibition preceding the auction. The de-
scription of the object in the auction catalogue only has the 
character of an expression of opinion and does not constitute 
a guarantee of characteristics. Ineichen is not liable for in-
correct descriptions or incorrect statements regarding origin, 
date, age, provenance, condition or authenticity, nor for other 
open or hidden defects. With the exception of the following 
provision, any kind of warranty by Ineichen is completely and 
as far as legally permissible excluded. 

8.	 If a buyer can prove in writing within 60 days after the auction 
of an object (knockdown) Ineichen that the object is a forgery, 
Ineichen can withdraw from the contract of sale on behalf of 
the seller and pay the knockdown price plus premium and va-
lue added tax in accordance with section 8. 3. of these auction 
conditions if a) the object is returned to Ineichen within 14 
days after this notification in the same condition as it was at 
the time of the knockdown and b) Ineichen has not yet handed 
over or transferred the hammer price to the seller. Ineichen 
can demand that the buyer obtains expert opinions from two 
independent experts at his own expense to prove the existen-
ce of a forgery. Ineichen is under no circumstances bound to 
such expert opinions and explicitly reserves the right to obtain 
additional expert opinions at its own expense. 

9.	 All claims of the buyer against Ineichen and the seller are limi-
ted to the refund of the hammer price plus premium and VAT 
according to item 3 of these auction terms, against Ineichen 
however exclusively the refund of the premium. Further or ot-
her claims of the buyer against Ineichen and the seller are 
excluded in full and as far as legally permissible. 

10.	 the use and risk of the objects are transferred to the buyer 
with the acceptance of the bid. The objects are only handed 
over to the buyer after the hammer price, premium and value 
added tax have been paid in full. The Objects can be collected 
immediately after the auction or at the latest 30 days after 
the auction after prior notification by telephone at the offices 
of Ineichen during normal business hours. For objects which 
have not been collected 10 days after this date, Ineichen is 
entitled to have them stored at the buyer›s expense and risk. 
If necessary Ineichen offers the transport of the object at the 
expense of the buyer. 

11.	 The Stadtammannamt Zürich 1 will participate in the auction. 
Organisation, management, calling, knockdown, recording, 
collection of the proceeds (hammer price), surrender of the 
objects and settlement of accounts with the consignors are the 
responsibility of Ineichen subject to the decision of disputes. 
Neither the city mayor, his representative, nor the city or can-
ton of Zurich are liable for their actions. 

12.	 All legal relations between Ineichen, seller and buyer are sub-
ject to Swiss substantive law, excluding conflict of laws provi-
sions. Place of performance and exclusive place of jurisdiction 
is Zurich.

AUCTION CONDITIONS

Auktionsbedingungen Auction conditions
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EINZEIGER MAYETUHR 
	

Geh. Geschwärztes Eisenblechge-
häuse mit Messingblechverzierungen, 
Aufzugslochverkleidungen 
Ziffbl. & Zeiger Gravierter Mess-
ingzahlenreif mit römischen Ziffern, 
signiert «J.B. Ribe au Montet 1739» 
Werk 8-Tagewerk mit Spindelhem-
mung, Schlag- und Weckerwerk, Ge-
wichtsaufzug, Schlag auf Glocke 
Zubehör Birnen-Pendel, Gewichte 
und Kurbelschlüssel 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 35x22cm 
Jahr ca.1739	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Blackened sheet iron case with 
brass sheet decorations, winding hole 
covers 
Dial Engraved brass number ring with 
roman numerals, signed «J.B. Ribe 
au Montet 1739» 
Movement 8-day-movement with 
verge escapement, striking and alarm 
movement, weight winding, strike on 
bell 
Accessories pear pendulum, weights 
and crank key 
Condition In need of revision 
Size D= 35x22cm 
Year ca.1739

EISENUHR 	

Geh. Geschwärztes Eisengehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Polychromes, 
bemaltes Eisenblech mit Blumen-
ornamentik, Putti, Chronos bei 12 
Uhr und Berglandschaft, römische 
Stunden- und arabische Minutenzah-
len, gesägte Messingzeiger 
Werk Eisenwerk mit Messingrädern, 
Gewichtsaufzug, Schlagwerk mit 
Schlossscheibe, Ankerhemmung, 
Schlag auf zwei Glocken mit Viertel-
stundenschlag 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. H= 32x39cm 
Jahr 2te Hälfte 18. Jahrhun-
dert 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Blackened iron case 
Dial Polychrome, painted iron sheet 
with floral ornaments, putti, chronos 
at 12 o`clock and mountainous land-
scape, roman hour and arabic minute 
numerals, sawn brass hands 
Movement Iron works with brass 
wheels, weight winding, striking 
mechanism with lock disc, anchor 
escapement, striking two bells with 
quarter hour strike 
Condition In need of revision 
Size H= 32x39cm 
Year 2nd half 18th century 

EINZEIGER KARTUSCHENUHR 
	

Geh. Geschwärztes Eisenblechge-
häuse mit Messingblechverzierungen, 
Aufzugslochverkleidungen 
Ziffbl. & Zeiger Graviertes Messing-
ziffernblatt mit zwölf Emailkartuschen 
und römischen Ziffern, signiert «J.F. 
Benoit 1736» 
Werk 8-Tagewerk mit Spindelhem-
mung, Schlag- und Weckerwerk, Ge-
wichtsaufzug, Schlag auf Glocke 
Zubehör Birnen-Pendel, Gewichte 
und Kurbelschlüssel 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 33x20cm 
Jahr 1736

CHF 2`000.- / 2`500.-	

Case Blackened sheet iron case with 
brass sheet decorations, winding hole 
covers 
Dial Engraved brass dial with twelve 
enamel cartouches and roman nume-
rals, signed «J.F. Benoit 1736» 
Movement 8-day movement with 
verge escapement, striking and alarm 
movement, weight winding, strike on 
bell 
Accessories pear-shaped pendulum, 
weights and crank key 
Condition In need of revision 
Size D= 33x20cm 
Year 1736

EINZEIGER MAYETUHR 	

Geh. Geschwärztes Eisenblechge-
häuse mit Messingblechverzierungen, 
Aufzugslochverkleidungen 
Ziffbl. & Zeiger Gravierter Mess-
ingzahlenreif mit römischen Ziffern, 
signiert «Jeunet à Cluny» 
Werk 8-Tagewerk mit Spindelhem-
mung, Schlag- und Weckerwerk, Ge-
wichtsaufzug, Schlag auf Glocke 
Zubehör Birnen-Pendel, Gewichte 
und Kurbelschlüssel 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 32x19cm 
Jahr ca.1740 

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Blackened sheet iron case with 
brass sheet decorations, winding hole 
covers 
Dial Engraved brass number ring with 
roman numerals, signed «Jeunet à 
Cluny» 
Movement 8-day movement with 
verge escapement, striking and alarm 
movement, weight winding, strike on 
bell 
Accessories pear pendulum, weights 
and crank key 
Condition In need of revision 
Size D= 32x19cm 
Year ca.1740 

JOH. JACOB HAASE 
TELLERUHR 	

Geh. Getriebenes versilbertes auf 
Eisenblechschild 
Ziffbl. & Zeiger Kupferfarbenes 
Ziffernring mit gravierten römischen 
Stunden- und arabischen Minuten-
zahlen, signiert «Joh. Jacob Haase, 
Augs.» 
Werk Vergoldetes Messingplatinen-
werk mit hochgestellter Spindelhem-
mung und festem Federhaus 
Gr. H= 45x33cm 
Jahr ca.1750 	

Case Geared silver plated on iron 
plate 
Dial Copper-coloured dial with eng-
raved Roman hour and Arabic minute 
numbers, signed «Joh. Jacob Haase, 
Augs.» 
Movement Gold-plated brass plate 
movement with a raised verge esca-
pement and a fixed mainspring barrel 
Size H= 45x33cm 
Year ca.1750 

CHF 500.- / 1`000.-	
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WIENER STUTZUHR 	

Geh. Geschwärztes Holzgehäuse mit 
gedrehten Messingzapfen, Messing-
Henkel, Messing-Füsse, verglaste 
Seiten 
Ziffbl. & Zeiger Versilberter Ziffern-
ring mit römischen Stunden- und 
arabische Minutenzahlen, vergol-
detes Messingblech mit aufgesetz-
ten Blumenranken, Schaupendel, 
Weckerscheibe, gebläute Stahlzeiger, 
Datumsscheibe, Schlagwerksanzeige 
Werk Messingplatinenwerk, Spindel-
hemmung, Weckerfunktion, Viertel-
stunden Schlagwerk, Schlag auf zwei 
Glocken 
Gr. D= 44x29cm 
Jahr 2te Hälfte 18. Jahrhun-
dert 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Blackened wooden case with 
turned brass studs, brass handles, 
brass feet, glassed sides number 
plate 
Dial Silver-plated dial ring with 
Roman hour and Arabic minute nume-
rals, gilded brass plate with applied 
floral tendrils, display pendulum, 
alarm disc, blued steel hands, date 
disc, striking mechanism display 
Movement brass plate movement, 
verge escapement, alarm clock func-
tion, quarter-hour striking mechanism, 
strike on two bells 
Size D= 44x29cm 
Year 2nd half 18th century 

JAPANISCHE WANDUHR 	

Geh. Geätztes Messinggehäuse mit 
Bluemornamentik 
Ziffbl. & Zeiger Graviertes Mes-
singziffernblatt mit Weckerscheibe, 
stählerner Zeiger 
Werk Eisenuhrwerk mit Gewichts-
antrieb, Schlagwerk auf Glocke, 
zwei Spindelhemmungen mit zwei 
Waagbalken 
Gr. H= 31x10cm 
Jahr 2te Hälfte 19. Jahrhun-
dert 	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Etched brass case with floral 
ornamentation 
Dial Engraved brass dial with alarm 
disc, steel hands 
Movement Iron clock work with 
weight drive, striking mechanism on 
bell, two verge escapements with two 
balance beams 
Size H= 31x10cm 
Year 2nd half of 19th century 

RELIGIEUSE PENDULE, VMTL. 
BERN	

Geh. Geschwärztes Holzgehäuse mit 
Hermes Figur, Messing-Füsse, ver-
glaste Seiten, Schlüsselschublade 
Ziffbl. & Zeiger Versilberter Ziffern-
ring mit römischen Stunden- und 
arabische Minutenzahlen, vergoldetes 
Messingblech mit aufgesetzten Blu-
menranken, liegende Messingfigur 
Werk Messingplatinenwerk, Spindel-
hemmung, Pendel mit Fadenaufhän-
gung und Zykloidenbacken, Schlag-
werk, Schlag auf Glocke 
Gr. D= 60x27cm 
Jahr 2te Hälfte 18. Jahrhun-
dert 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Blackened wooden case with 
Hermes figure, brass feet, glazed 
sides, key drawer 
Dial Silver-plated dial with Roman 
hour and Arabic minute numerals, 
gilded brass plate with applied floral 
tendrils, lying brass figure 
Movement Brass plate movement, 
verge escapement, pendulum with 
thread suspension and cycloid jaws, 
striking mechanism, strike on bell 
Size D= 60x27cm 
Year 2nd half of 18th century 

MATTIAS HEIDRICH TISCHUHR 

	
Geh. Filigranes Silber- und Gold-
gehäuse mit kannelierten korinthi-
schen Pilastern und Miniatur-Büsten, 
verglaste Seitenwände, aufklappbare 
Rücktür mit montierter Glocke 
Ziffbl. & Zeiger Silber- und bronze-
farbenes Ziffernblatt mit Tag- und 
Nachtanzeige, retrograder römi-
scher Stundenanzeige für Tag- und 
Nachtzeit, äusserer Minutenring mit 
arabischen Ziffern 
Werk Rechteckiges Vollplatine-Mes-
singwerk mit Kette und Schnecke, 
Schlossscheibe, Hammer und Pen-
del, signiert «Mattias Heidrich» 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 135x110x95mm 
Jahr ca.1680	

CHF 5`000.- / 10`000.-	

Case Filigree silver and gold case 
with fluted Corinthian pilasters and 
miniature busts, glazed side panels, 
hinged rear door with mounted bell 
Dial Silver and bronze dial with day 
and night indication, retrograde 
Roman hour display for day and night 
time, outer minute ring with Arabic 
numerals 
Movement Rectangular solid plati-
num brass movement with chain and 
fusee, lock plate, hammer and pendu-
lum, signed «Mattias Heidrich» 
Condition In need of revision 
Size D= 135x110x95mm 
Year ca.1680

OEIL DE BOEUF WANDUHR 

	
Geh. Oktogonales geschwärztes 
Holzgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Graviertes Messing-
ziffernblatt mit römischen Ziffern, mit 
grünem Samt unterlegt 
Werk Vergoldetes Messingplatinen-
werk mit hochgestellter Spindelhem-
mung und festem Federhaus 
Gr. H= 35x35cm 
Jahr 2te Hälfte 19. Jahrhun-
dert 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Octagonal blackened wooden 
case 
Dial Engraved brass dial with Roman 
numerals, underlaid with green velvet 
Movement Gilded brass plate move-
ment with raised verge escapement 
and fixed mainspring barrel 
Size H= 35x35cm 
Year 2nd half of 19th century 

HORIZONTALTISCHUHR 	

Geh. Dosenförmiges, feuervergolde-
tes Gehäuse mit floraler Ornamentik 
und drei Portraits stehend auf drei 
Löwenfüssen mit Wappen 
Ziffbl. & Zeiger Graviertes, goldenes 
Ziffernblatt mit römischen Ziffern, ge-
bläuter Stundenzeiger 
Werk Eisen-/Messinguhrwerk mit 
Kette und Schnecke, Eisen-/Mes-
singrädern, Spindelhemmung mit 
Schweineborsten und Radunruh, 
Schlagwerk mit Schlossscheibe, 
Schlag auf Glocke, fein verzierte und 
geschmiedete Stahlteile 
Gr. D= 12cm 
Jahr 1te Hälfte 17. Jahrhun-
dert 	

CHF 2`500.- / 3`500.-	

Case Box-shaped, fire-gilt case with 
floral ornaments and three portraits 
standing on three lion feet with coat 
of arms 
Dial Engraved, gold dial with Roman 
numerals, blued hour hands 
Movement Iron/brass movement 
with chain and fusee, iron/brass 
wheels, verge escapement with pig 
bristles and wheel balance, striking 
mechanism with lock disc, strike on 
bell, finely decorated and forged steel 
parts 
Size D= 12cm 
Year 1st half 17th century 
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KLEINE NEUENBURGER 
PENDULE 	

Geh. Türkisfarbenes Holzgehäuse mit 
vergoldeten Füssen und Türe, poly-
chrome Blumenmalerei, mit Sockel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, römische 
Stunden und arabische Minuten-
zahlen, fein gravierte und ziselierte 
vergoldete Zeiger 
Werk Vergoldetes, rundes Messing-
werk mit Spindelhemmung, Dreivier-
tel-Schlagwerk, Schlag auf zwei Glo-
cken, Pendel mit Fadenaufhängung 
Gr. D= 35x14m5cm 
Jahr Ende 19. Jahrhundert 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Turquoise wooden case with 
gilded feet and door, polychrome floral 
painting, with base 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, Roman hours and Arabic 
minute numerals, finely engraved and 
chiselled gilded hands 
Movement Gilded round brass move-
ment with verge escapement, three-
quarter strike, strike on two bells, 
pendulum with thread suspension 
Size D= 35x14m5cm 
Year End of 19th century 

REGULATEUR WANDUHR 	

Geh. Geschwärztes Eisenblechge-
häuse mit Wandaufhängung 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, stählerne 
Breguet-Zeiger, Zentralsekunde, 
signiert «Gauzy à Genève» 
Werk Gewichtsaufzug mit Gegenge-
sperr, Stiftankerhemmung, Sekunden-
pendel mit Kompensation 
Zubehör Gewichte und Kurbelschlüs-
sel 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 24cm 
Jahr ca.1880 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Blackened sheet iron case with 
wall mounting 
Dial Silver plated dial with roman 
numerals, Breguet hands, centre 
seconds, signed «Gauzy à Genève» 
Movement Weight winding with 
counter-lock, pin lever escapement, 
second pendulum with compensation 
Accessories Weights and crank key 
Condition In need of revision 
Size D= 24cm 
Year ca.1880 

WIENER BIEDERMEIER-
VITRINENUHR 
	
Vitrine Verglaste Holzvitrine mit weis-
ser Mäuschentapete Uhr 
Geh. Vierbeinige geschwärzter 
Holzuntersatz mit vergoldeter Kranz-
dekoration, rundes Holzgehäuse mit 
Taubenfigur 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Zeiger 
Werk Vergoldetes Messingplatinen-
werk mit Rückfall-Ankerhemmung und 
festem Federhaus 
Gr. H= 43x26cm 
Jahr 2te Hälfte 19. Jahrhun-
dert	

CHF 500.- / 1`000.-	

Display case Glassed wooden dis-
play case with white mouse wallpaper 
Clock Four-legged blackened 
wooden base with golden wreath 
decoration, round wooden case with 
pigeon figure 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued hands 
Movement Golden brass plate move-
ment with recoil anchor escapement 
and fixed mainspring barrel 
Size H= 35x35m 
Year 2nd half of 19th century

LOUIS XVI.-PORTALUHR 	

Geh. Marmorsockel mit zwei Marmor-
säulen, vergoldete Bronzeappliken 
mit Vasenbekrönung 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, Messing-
zeiger, Datumsring, signiert «Weibel à 
Lyon» (vermutl. später aufgetragen) 
Werk Rundes Messingwerk mit 
Datumsanzeige, Sonnenpendel mit 
Fadenaufhängung 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 56x35cm 
Jahr Ende 18. Jahrhundert. 	

CHF 2`000.- / 2`500.-	

Case Marble base with two marble 
columns, gilded bronze appliqués with 
vase crowning 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, brass hands, date ring, 
signed «Weibel à Lyon» (probably 
applied later) 
Movement Round brass movement 
with date display, sun pendulum with 
thread suspension 
Condition In need of revision 
Size D= 56x35cm 
Year end of 18th century 

WIENER RAHMENUHR 	

Geh. Rechteckiger, vergoldeter Holz-
rahmen, Aussparung für durchbroche-
ne Pendellinse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Breguet-
Zeiger 
Werk Vergoldetes Messingplatinen-
werk mit Schlagwerk auf Tonfeder, 
Pendel mit Fadenaufhängung, festes 
Federhaus 
Gr. H= 44x36cm 
Jahr ca.1850 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Rectangular, gold-plated woo-
den frame, recess for pendulum lens 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, Breguet hands 
Movement Gilded brass plate move-
ment with striking mechanism on 
gong, pendulum with thread suspen-
sion, fixed mainspring barrel 
Size H= 44x36cm 
Year ca.1850 

OEIL DE BOEUF WANDUHR 	

Geh. Rundes, feuervergoldetes Ge-
häuse mit Akanthusblätter Lünette 
und Perlenkranz 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, stählerne 
Breguet-Zeiger, signiert «David Vasse 
à Paris» 
Werk Rundes Messingwerk mit Rück-
fall-Ankerhemmung, Schlagwerk mit 
Schlosscheibe, Schlag auf Glocke 
Gr. D= 28cm 
Jahr 1te Hälfte 19. Jahrhun-
dert 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Round, fire-gilt case with acant-
hus leaves bezel and pearl wreath 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, steel Breguet hands, sig-
ned «David Vasse à Paris» 
Movement Round brass movement 
with drop-back anchor escapement, 
striking mechanism with lock disc, 
strike on bell 
Size D= 28cm 
Year 1st half of 19th century 
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JAEGER-LECOULTRE ATMOS 
MARINA 
	
Geh. Vergoldetes Gehäuse mit mariti-
men Szenen in Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Weisser Ziffern-
ring mit vergoldeten, aufgesetzten 
arabischen Ziffern, vergoldete Zeiger 
mit geschwärzten Spitzen, signiert 
«Jaeger-LeCoultre Atmos» 
Werk Vergoldetes Werk, Aufzug über 
Aneroid-Dose, Torsionspendel 
Gr. H= 23mm.	

CHF 1`500.- / 2`500.-	

Case Golden case with maritime 
scenes in plexiglass 
Dial White dial ring with gold-plated, 
applied Arabic numerals, gold-plated 
hands with blackened tips, signed 
«Jaeger-LeCoultre Atmos» 
Movement Golden movement, 
winding over aneroid box, torsion 
pendulum 
Size H= 23mm.

TÜRLER REISEWECKER	

Geh. Vernickeltes Gehäuse in leder-
gefasstem Reiseetui 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit arabischen Leuchtziffern, signiert 
«Türler Zürich» 
Werk 8 Tage Handaufzugswerk mit 
Genferstreifen und Weckerfunktion 
Gr. D= 6x10cm 
Jahr ca.1930 

CHF 250.- / 500.-	

Case Nickel-plated case in leather-
covered travel case 
Dial White dial with Arabic lumi-
nescent numerals, signed «Türler 
Zürich» 
Movement 8-day manual winding 
movement with Geneva stripes and 
alarm function 
Size D= 6x10cm 
Year ca.1930 

JAEGER-LECOULTRE ATMOS

 	
Geh. Vergoldetes Gehäuse, allseitig 
verglast 
Ziffbl. & Zeiger Weisser Ziffern-
ring mit vergoldeten, aufgesetzten 
arabischen Ziffern, vergoldete Zeiger 
mit geschwärzten Spitzen, signiert 
«Jaeger-LeCoultre Atmos» 
Werk Vergoldetes Werk, Aufzug über 
Aneroid-Dose, Torsionspendel 
Werknr. 419281 
Gr. H= 23mm.	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Gold-plated case, glassed-in on 
all sides 
Dial White dial ring with golden, ap-
plied Arabic numerals, golden hands 
with blackened tips, signed «Jaeger-
LeCoultre Atmos» 
Movement Golden movement, 
winding over aneroid box, torsion 
pendulum 
Movement No. 419281 
Size H= 23mm.

JAEGER REISEWECKER 	

Geh. Goldfarbenes Gehäuse in Etui-
form 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit arabischen Leuchtziffern, 
signiert «Jaeger» 
Werk 8 Tage Handaufzugswerk mit 
Genferstreifen und Weckerfunktion 
Gr. D= 5,5x8cm 
Jahr ca.1950 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Gold-coloured case in the 
shape of a case 
Dial Gold-coloured dial with Arabic lu-
minescent numerals, signed «Jaeger» 
Movement 8-day manual winding 
movement with Geneva stripes and 
alarm function 
Size D= 5,5x8cm 
Year ca.1950 

L`EPÉE REISEUHR	

Geh. Vergoldetes Gehäuse mit Sicht-
fenstern und vergoldetem Henkel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, Mondphase bei 
6 Uhr, Datums- und Wochentags- und 
Weckeranzeige im unteren Viertel des 
Ziffernblattes, signiert «L`Epée» 
Werk Vergoldetes 8 Tagewerk mit 
Stunden- und Halbstundenschlag auf 
Tonfeder, Repetition auf Anfrage 
Gr. D= 15x9cm 
Jahr ca.1990	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Gold plated case with windows 
and gold-plated handle 
Dial White dial with Roman numerals, 
moon phase at 6 o`clock, date and 
weekday and alarm clock display in 
the lower quarter of the dial, signed 
«L`Epée» 
Movement Golden 8-day movement 
with hour and half-hour strike on 
gong, repetition on request 
Size D= 15x9cm 
Year ca.1990

JAEGER REISEWECKER 

	
Geh. Kupferfarbenes Gehäuse in 
rotem ledergefasstem Reiseetui 
Ziffbl. & Zeiger Kupferfarbenes Zif-
fernblatt mit arabischen Leuchtziffern, 
signiert «Jaeger» 
Werk 2 Tage Handaufzugswerk mit 
Genferstreifen und Weckerfunktion 
Gr. D= 6x9cm 
Jahr ca.1950 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Copper-coloured case in red 
leather-covered travel case 
Dial Copper coloured dial with 
Arabic luminescent numerals, signed 
«Jaeger» 
Movement 2-day manual winding 
movement with Geneva stripes and 
alarm function 
Size D= 6x9cm 
Year ca.1950 
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RALLEYBOARD OMEGA 	

Beschr. Lederbezogenes Rallye-
Klemmbrett von Hanhart mit 3 Omega 
Stoppuhren 
Gr. 27x40cm. 	

Descr. Leather covered Rallye 
clipboard from Hanhart with 3 Omega 
stopwatches 
Dim. 27x40cm.

CHF 1`000.- / 2`000.-	 LEONIDAS GOLFZÄHLER 

	
Geh. Vernickeltes Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit 18-Loch Zählfunktion, signiert 
«Leonidas» 
Werk Mechanischer Schlagzähler 
Gr. D=43,5mm 
Jahr ca.1960

CHF 100.- / 200.-	

Case Nickel-plated housing 
Dial White dial with 18-hole counting 
function, signed «Leonidas» 
Movement Mechanical impact 
counter 
Size D=43,5mm 
Year ca.1960

CERTINA BIOSTAR 
ELECTRONIC	

Geh. Tropfenförmiges Stahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Bio-Rhythmus Anzeige 
Werk Elektromechanisches Uhrwerk 
Ref. 7501 050 
Cal. Certina 28-353 
Gehäusenr. 2357392 
Gr. 41x46mm 
Jahr ca.1972 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Drop-shaped case 
Dial Silver-plated dial with applied line 
markers, biorhythm indication 
Movement Electromechanical move-
ment 
Ref. 7501 050 
Cal. Certina 28-353 
Case No. 2357392 
Size 41x46mm 
Year ca.1972

SPAZIERSTOCK MIT UHR

	
Spazierstock Holzstock mit Messing-
spitze 
Geh. Silberfarbenes Knauf mit 
Sprungdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit goldfarbenen arabischen 
Ziffern, Birnen-Zeiger 
Werk Handaufzugswerk, Aufzug über 
Knauf 
Gr. 
Spazierstock H= 84cm Knauf H= 
4cm 
Jahr 2te Hälfte 19. Jahrhun-
dert 	

Walking stick Wooden stick with 
brass tip 
Case Silver-coloured pommel with 
spring cover 
Dial Black dial with gold-coloured 
Arabic numerals, pear-shaped hands 
Movement Hand-wound movement, 
wound by pommel 
Size Walking stick H= 84cm Pommel 
H= 4cm 
Year 2nd half of 19th century 

CHF 500.- / 1`000.-	

3 ETERNA MATIC 
ANHÄNGERUHREN
	
Geh. Stahlgehäuse, vergoldetes Ge-
häuse und guilloichiertes, vergoldetes 
Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilberte Ziffern-
blätter mit aufgesetzten Strichinde-
xen, Dauphine-Zeiger, eine Uhr mit 
Datum bei 6 Uhr 
Werk Automatikwerk 
Cal. 1489K/1429U 
Werknr. 5597768/4933296 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.1960
	

CHF 250.- / 500.-	

Case steel case, gold plated case 
and guilloché, gold plated case 
Dial Silver-plated dials with applied 
line markers, dauphine hands, one 
watch with date at 6 o`clock 
Movement automatic movement 
Cal. 1489K/1429U 
Movement No. 5597768/4933296 
Size D= 40mm 
Year ca.1960
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LONGINES TULASILBER 
TASCHENUHR 	

Geh. Rosévergoldetes Silberge-
häuse 900/1000 mit Niello-Verzie-
rung, Staubdeckel mit persönlicher 
Widmung 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Kathedral-Zeiger, kleine Sekunde bei 
6 Uhr, signiert «Longines», Händler-
signatur «Barth Zürich» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit gebläuter Breguet-Spirale 
Cal. Longines 19.76N 
Werknr. 4135659 
Gehäusenr. 4135659 
Gr. D= 50mm 
Jahr ca.1920 	

CHF 500.- / 1`000.-	
	

Case Rose gold plated silver case 
900/1000 with niello decoration, dust 
lid with personal inscription 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued cathedral hands, 
small second at 6 o`clock, signed 
«Longines», handler`s signature 
«Barth Zürich» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with blued Breguet hair-
spring 
Cal. Longines 19.76N 
Movement No. 4135659 
Case No. 4135659 
Size D= 50mm 
Year ca.1920 

LONGINES SAVONETTE 
DAMENTASCHENUHR 
	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000 
mit diamantbesetztem Sprungdeckel, 
rückseitiges Monogramm 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Birnen-
Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
signiert «Longines» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit 3/4 Platine 
Gehäusenr. 1541016 
Gr. D=30.5mm 
Jahr ca.1910 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Rose gold case 750/1000 with 
diamond-set sprung lid, monogram on 
the back 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, pear-shaped hands, small 
second at 6 o`clock, signed «Longi-
nes» 
Movement Nickel-plated manual 
winding movement with 3/4 plate 
Case No. 1541016 
Size D=30.5mm 
Year ca.1910 

LONGINES LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 585/1000 
mit kanneliertem Gehäusemittelteil, 
auffälliger, kannelierter Art Déco-Bü-
gel, Staubdeckel mit persönlicher 
Widmung, Bodendeckel mit polychro-
mer Drachenornamentik 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, aufgemalter poly-
chromer Drache, signiert «Longines» 
Werk Vernickeltes Handaufzugs-
werk mit Genferstreifen, geschraubte 
Chatons, gebläute Breguet-Spirale, 
Excenter Feinregulierung 
Cal. Longines 17.89M 
Werknr. 4660095 
Gehäusenr. 66273 
Zubehör Box, Kette und Zigarren-
schneider 
Gr. D= 43mm 
Jahr 1935 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold case 585/1000 with 
fluted case centre, fluted Art Deco 
buckle, dust lid with personal inscrip-
tion, back cover with polychrome 
dragon ornamentation 
Dial Gold-coloured dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
painted polychrome dragon, signed 
«Longines» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with Geneva stripes, 
screwed chatons, blued Breguet Hair-
spring, eccentric fine adjustment 
Cal. Longines 17.89M 
Movement No. 4660095 
Case No. 66273 
Accessories box, chain and cigar 
cutter 
Size D= 43mm 
Year 1935 

AUDEMARS PIGUET FRACKUHR 

	
Geh. Flaches Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Breguet-
Zeiger, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Ultraflaches rhodiniertes Hand-
aufzugswerk mit Genferstreifen 
Cal. 5020 
Ref. BA5688 
Werknr. 227450 
Gehäusenr. B 64463 
Zubehör Original Audemars Piguet 
Preisschild 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Flat yellow gold case 750/1000 
Dial Gold-coloured dial with Roman 
numerals, Breguet hands, signed 
«Audemars Piguet» 
Movement Ultra-flat rhodium-plated 
hand-wound movement with Geneva 
stripes 
Cal. 5020 
Ref. BA5688 
Movement No. 227450 
Case No. B 64463 
Accessories Original Audemars 
Piguet price tag 
Size D= 42mm 
Year ca.1980 

CHOPARD SAVONETTE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
kannelierter Gehäusemittelteil 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, schwarze 
Breguet-Zeiger, signiert «Chopard 
Genève» 
Werk Vergoldetes, stossgesichertes 
Handaufzugswerk mit Genferstreifen 
Cal. ETA 7001 
Ref. V3014 
Gehäusenr. 123598 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Yellow gold case 750/1000, 
fluted middle part 
Dial White dial with Roman numerals, 
black Breguet hands, signed «Cho-
pard Genève» 
Movement Gold-plated, shock-pro-
tected manual winding movement 
with Geneva stripes 
Cal. ETA 7001 
Ref. V3014 
Case No. 123598 
Size D= 42mm 
Year ca.1980 

JAEGER-LECOULTRE 
REISEWECKER 	

Geh. Rotes, oktogonales Kunststoff-
gehäuse mit vergoldeter Einlage 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit Weckerscheibe, Tritium-
Leuchtpunkte, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «Jaeger-LeCoultre» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Weckerfunktion 
Cal. JLC 911 
Ref. 11184.71 
Werknr. 2302195 
Gehäusenr. 1565945 
Gr. D= 45x45mm 
Jahr ca.1975	

CHF 250.- / 500.-	

Case Red, octagonal plastic case 
with gold plated inlay 
Dial Gold-coloured dial with alarm 
disc, tritium luminous dots, date at 3 
o`clock, signed «Jaeger-LeCoultre» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with alarm function 
Cal. JLC 911 
Ref. 11184.71 
Movement No. 2302195 
Case No. 1565945 
Size D= 45x45mm 
Year ca.1975 
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38LONGINES SCHÜTZENUHR BERN 
1910	

Geh. Silbergehäuse 900/1000 mit 
floraler Prägung auf Lünette und Ge-
häusemittelteil, rückseitige allegori-
sche Darstellung der Helvetia und der 
Berna, signiert «Holy Frères» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger, 
signiert «Longines» 
Werk Vergoldetes Handaufzugs-
werk, Bi-metall Unruhe mit gebläuter 
Breguet-Spirale, Feinregulierung, 
geschraubtes Minutenradchatons 
Gr. D= 53mm 
Jahr 1910 	

CHF 500.- / 1`000.-		

Case Silver case 900/1000 with floral 
embossing on the bezel and middle 
part of the case, allegorical represen-
tation of Helvetia and Berna on the 
back, signed «Holy Frères» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
Louis XV. hand, signed «Longines» 
Movement Gold plated manual wind-
ing movement, bi-metallic balance 
with blued Breguet hairspring, fine 
adjustment, screwed minute wheel 
chaton 
Size D= 53mm 
Year 1910 

ZENITH SCHÜTZENUHR AARAU 
1924 	
Geh. Silbergehäuse mit rückseitiger 
Wilhelm Tell Prägung, Lünette geprägt 
«Eidgenössisches Schützenfest 1924 
Aarau» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «Zenith» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Feinregulierung, gebläute Bregu-
et-Spirale 
Werknr. 2535991 
Gehäusenr. 3238633 
Zubehör Box und Gangschein 
Gr. D= 53mm 
Jahr 1924 	

Case Silver case with Wilhelm Tell 
embossing on the back, embossed 
bezel «Eidgenössisches Schützenfest 
1924 Aarau» 
Dial White enamel dial with roman 
numerals, blued pear-shaped hands, 
small second at 6 o`clock, signed 
«Zenith» 
Movement Golden hand-wound 
movement with fine adjustment, blued 
Breguet hairspring 
Movement No. 2535991 
Case No. 3238633 
Accessories Box 
Size D= 53mm 
Year 1924 

CHF 500.- / 1`000.-	

35

36 ZENITH SCHÜTZENUHR LUZERN 
1979 
	
Geh. Lépine-Silbergehäuse 925/1000, 
rückseitige Wilhelm Tell Prägung 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Indexen, kleine Se-
kunde bei 6 Uhr, silberfarbene Louis 
XV.-Zeiger, signiert «Zenith» 
Werk Handaufzugswerk, signiert 
«Zenith» 
Cal. Zenith 3841 
Gehäusenr. 07.0140.034 
Zubehör Mit Original Zenith Preis-
schild 
Gr. D=49mm 
Jahr ca.1979	

Case Lépine silver case 925/1000, 
William Tell embossing on the reverse 
Dial White dial with Roman nume-
rals, small second at 6 o`clock, silver 
coloured Louis XV hands, signed 
«Zenith» 
Movement Hand-wound movement, 
signed «Zenith» 
Cal. Zenith 3841 
Case No. 07.0140.034 
Accessories With original Zenith 
price tag 
Size D=49mm 
Year ca.1979

CHF 250.- / 500.-		

ZENITH SCHÜTZENUHR LUZERN 
1979 	

Geh. Lépine-Silbergehäuse 925/1000, 
rückseitige Wilhelm Tell Prägung 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Indexen, silberfarbene 
Louis XV.-Zeiger, signiert «Zenith» 
Werk Handaufzugswerk, signiert 
«Zenith» 
Cal. Zenith 2320 
Gehäusenr. 07.1240.172 
Zubehör Mit Original Zenith Preis-
schild 
Gr. D=31mm 
Jahr ca.1979	

CHF 250.- / 500.-	

Case Lépine silver case 925/1000, 
William Tell embossing on the back 
Dial White dial with Roman nume-
rals, silver Louis XV. hands, signed 
«Zenith» 
Movement manual winding move-
ment, signed «Zenith» 
Cal. Zenith 2320 
Case No. 07.1240.172 
Accessories With original Zenith 
price tag 
Size D=31mm 
Year ca.1979
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39

40

CABRIER LONDON REPETITIONS-
SPINDELTASCHENUHR 
	
Geh. Reich graviertes und fein 
durchbrochenes Rocaille-Silberge-
häuse Übergehäuse Graviertes und 
durchbrochenes Silbergehäuse mit 
mythologischer Hero und Leander 
Darstellung 
Ziffbl. & Zeiger Graviertes und 
ziseliertes, versilbertes Ziffernblatt mit 
römischen Ziffern, signiert «Cabrier 
London» 
Werk Spindeltaschenuhrwerk mit 
Kette und Schnecke, reicht gravierter 
und durchbrochener Unruhkloben, 
gebläute Schrauben, fein gearbeitete 
Werkpfeiler, graviertes Federhaus, 
Viertelstunden-Repetition mit Schlag 
auf Glocke, signiert «Cabrier London 
164» 
Werknr. 164 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 58mm 
Jahr 2.Hälfte 18.Jhr.	

CHF 500.- / 1`000.-		

Case Richly engraved and finely 
openworked rocaille silver case Outer 
case Engraved and openworked sil-
ver case with mythological Hero and 
Leander depiction 
Dial Engraved and chiselled silvered 
dial with Roman numerals, signed 
«Cabrier London» 
Movement verge pocket watch move-
ment with chain and fusee, engraved 
and openworked balance cock, blued 
screws, finely worked movement 
pillars, engraved mainspring barrel, 
quarter-hour repetition with strike on 
bell, signed «Cabrier London 164» 
Movement No. 164 
Condition In need of revision 
Size D= 58mm 
Year 2nd half 18th century.

IWC SCHÜTZENUHR LUZERN 1979 
	
Geh. Lépine-Silbergehäuse 925/1000, 
rückseitige Wilhelm Tell Prägung 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Indexen, silberfarbene 
Louis XV.-Zeiger, signiert «IWC» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, gebläute Breguet-
Spirale, signiert «IWC» 
Ref. 521 
Cal. IWC 952 
Gr. D=48mm 
Jahr ca.1979	
	
Case Lépine silver case 925/1000, 
reverse embossing William Tell 
Dial White dial with Roman numerals, 
silver Louis XV. hands, signed «IWC» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, blued Breguet hairspring, 
signed «IWC» 
Ref. 521 
Cal. IWC 952 
Size D=48mm 
Year ca.1979

CHF 500.- / 1`000.-	

41

42CABRIER LONDON REPETITIONS-
GOLDSPINDELTASCHENUHR 
	
Geh. Reich graviertes und durchbro-
chenes Gelbgoldgehäuse Übergeh. 
Graviertes und durchbrochenes Gelb-
goldgehäuse mit biblischer Darstellung 
des Kindermordes von Bethlehem 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern 
Werk Sehr fein gearbeitetes Spindel-
werk mit Kette und Schnecke, durchbro-
chener und rankengravierter Unruh-
kloben, Platine mit durchbrochenem 
Rankenwerk, silberne Regulierscheibe, 
Spirale, Schlag mit zwei Hämmern 
auf Glocke, Repetition über Pendant, 
Schlüsselaufzug, signiert «Cabrier 
London» auf Werkplatine Bemerkung 
Der Schlag kann auf die Glocke erfolgen 
oder durch einen kleinen Hebel ge-
dämpft werden, der durch das obere 
Gehäuse geführt wird (montre à toc) 
Zustand Haarrisse im Zifferblatt, revi-
sionsbedürftig Größe D= 49mm 
Jahr 2. Hälfte 18. Jahrhundert.	
Case Richly engraved and openworked 
rocaille yellow gold case Over case Eng-
raved and openworked yellow gold case 
with biblical depiction of a child murder in 
Bethlehem 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals 
Movement Very finely crafted verge 
movement with chain and fusee, pierced 
and tendril engraved verge cock, plate 
covered with pierced tendril movement, 
silver regulating disc, hairspring, strike 
with two hammers on bell, strike release 
via pendant, key wind-up, signed 
«Cabrier London» on movement plate 
Remark The strike can be made on bell 
or muted with a small lever, which is 
passed through the over case (montre 
à toc) 
Condition hairline cracks in the dial, in 
need of revision 
Size D= 49mm 
Year 2nd half 18th century.

CHF 1`500.- / 2`000.-	

IWC SCHÜTZENUHR CHUR 
1985 	

Geh. Savonette-Silbergehäuse 
925/1000, Sonderprägung auf 
Sprungdeckel «Eidgenössisches 
Schützenfest 1985, Nr. 031/200» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale, 
Schwanenhalsfeinregulierung 
Ref. 5430 
Cal. 9820 
Werknr. 2306960 
Gehäusenr. 2361495 
Zubehör Mit Original IWC Preisschild 
Gr. D=49mm 
Jahr ca.1985	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Silver case 925/1000, special 
stamping on spring cover «Eidge-
nössisches Schützenfest 1985, Nr. 
031/200» 
Dial White dial with Roman numerals, 
small second at 6 o`clock, Louis XV. 
hands 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with Geneva stripes, 
Breguet hairspring, goose-neck fine 
adjustment 
Ref. 5430 
Cal. 9820 
Movement No. 2306960 
Case No. 2361495 
Accessories With original IWC price 
tag 
Size D=49mm 
Year ca.1985
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43

44 OMEGA MINUTENREPETITION 

	
Geh. Savonette Roségoldgehäuse 
585/1000, guillochierter Sprung- und 
Rückdeckel, signiert «Omega» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Stundenzeiger 
Orientales, Minutenzeiger Louis XV. 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
gebläute Breguet-Spirale, Minutenre-
petition mit 2-Ton-Feder
Gehäusenr. 4466982 
Zustand Ziffernblatt mit Haarrissen, 
Minutenzeiger wahrscheinlich ersetzt, 
Werk revisionsbedürftig 
Gr. D= 51mm 
Jahr ca.1910 	
	
Case Hunter rose gold case 
585/1000, guilloched spring and back 
cover, signed «Omega» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
hour hand Orientales, minute hand 
Louis XV 
Movement Gold plated manual 
winding movement, blued Breguet 
hairspring, minute repeater with 2 
tone springs 
Case No. 4466982 
Condition Dial with hairline cracks, 
minute hand probably replaced, 
movement in need of revision 
Size D= 51mm 
Year ca.1910 

CHF 1`000.- / 2`000.-

JAMES POOLE & CO. LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
rückseitige Guillochage 
Ziffbl. & Zeiger Emailziffernblatt mit 
römischen Ziffern, kleine Sekunde bei 
6 Uhr, Gangreserveanzeige bei 12 
Uhr, gebläute Birnen-Zeiger, signiert 
«James Poole & Co., London 5963» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit geschraubten Chatons, gebläute 
Schrauben, gravierter Unruhkloben 
mit Diamantdeckstein, englische 
Spitzzahnankerhemmung 
Werknr. 5963 
Gehäusenr. 5963 
Gr. D=44mm 
Jahr ca.1850	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Yellow gold case 750/1000, 
guilloche pattern on the back 
Dial Enamel dial with roman nume-
rals, small second at 6 o`clock, power 
reserve indicator at 12 o`clock, blued 
pear hands, signed «James Poole & 
Co, London 5963» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with screwed chatons, 
blued screws, engraved balance cock 
with diamond cap jewel, English lever 
escapement 
Movement No. 5963 
Case No. 5963 
Size D=44mm 
Year ca.1850

45

46ROBERT TISSOT LÉPINE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
rückseitige Guillochage, kannelierter 
Gehäusemittelteil, reich gravierter 
Staubdeckel signiert «Robert Tissot 
Genève» 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit gravierten römischen Inde-
xen, pittoreske Landschaftsgravur, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, gebläute 
Zeiger 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit früher Schweizer Ankerhemmung, 
Schlüsselaufzug 
Gehäusenr. 10319 
Gr. D= 47mm 
Jahr ca.1850 	

Case Yellow gold case 750/1000, 
guillochage on the reverse, fluted ca-
se-middle, richly engraved dust cover 
signed «Robert Tissot Genève» 
Dial Gold-coloured dial with engra-
ved Roman numerals, picturesque 
landscape engraving, small second at 
6 o`clock, blued hands 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with early Swiss lever 
escapement, key winding 
Case No. 10319 
Size D= 47mm 
Year ca.1850 

CHF 500.- / 1`000.-	

VIERTELREPETITION 
TASCHENUHR	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
rückseitige Guillochage, gekranzte 
Lünette 
Ziffbl. & Zeiger Guillochiertes Silber-
ziffernblatt mit römischen Ziffern, 
goldfarbene Breguet-Zeiger 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Schlüsselaufzug, Viertelrepetition, 
Rubin-Zylinderhemmung, stossgesi-
cherte Unruhe mit Thermokompensa-
tion (Parachute) 
Gehäusenr. 537 
Zustand Viertelrepetition Revisions-
bedürftig 
Zubehör Vergoldete Taschenuhrkette, 
vergoldetem Schlüssel mit Adlerkopf-
figur 
Gr. D= 49mm 
Jahr Erste Hälfte 19.Jhr. 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Yellow gold 750/1000 case, guil-
lochage on the back, crowned bezel 
Dial Guilloche silver dial with roman 
numerals, gold Breguet hands 
Movement Gold-plated manual 
winding movement with key wind-up, 
quarter-repeating, ruby cylinder esca-
pement, shock-protected balance with 
thermal compensation (parachute) 
Case No. 537 
Condition Quarter-repeating in need 
of revision 
Accessories Gold plated fob chain, 
gold plated key with eagle head figure 
Size D= 49mm 
Year First half of 19th century. 
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49

50FLACHE LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Flaches Gelbgoldgehäuse 
Savonette-Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Kathe-
dral-Zeiger 
Werk Flaches vernickeltes Handauf-
zugswerk, gebläute Breguet-Spirale, 
signiert «Swiss Made» 
Werknr. 213109 
Gehäusenr. 213109 
Gr. D=42,5mm 
Jahr ca.1930	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Flat yellow gold case Savonette 
case 
Dial Silver-plated dial with Roman 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued cathedral hands 
Movement Flat nickel-plated hand-
wound movement, blued Breguet 
hairspring, signed «Swiss Made» 
Movement No. 213109 
Case No. 213109 
Size D=42,5mm 
Year ca.1930

EMAIL SAVONETTE 
TASCHENÜHRCHEN 	

Geh. Reich verziertes Gelbgold-
gehäuse 750/1000, vorderseitiges 
polychromes Emailleporträt eines 
Mädchens mit Hund, rückseitiges 
Emaille mit Rosenmotiv 
Ziffbl. & Zeiger Weißes Emaille-
Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
Breguet-Zeigern 
Werk Handaufzugswerk mit Schwei-
zer Ankerhemmung, signiert «Cha. E. 
Jacot» 
Werknr. 6405 
Gehäusenr. 6405 
Zustand Zifferblatt mit feinen Haar-
rissen 
Gr. D= 37mm 
Jahr ca.1875 	

Case Richly decorated yellow gold 
case 750/1000, front polychrome 
enamel portrait of a girl with a dog, 
back enamel with rose motif 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals and Breguet hands 
Movement Hand-wound movement 
with Swiss lever escapement, signed 
«Cha. E. Jacot» 
Movement No. 6405 
Case No. 6405 
Condition Dial with fine hairline 
cracks 
Size D= 37mm 
Year ca.1875 

CHF 1`000.- / 1`500.-

47

48 BROTHERS MELLY SAVONETTE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
vorderseitige Namensgravur «S. 
Evans», rückseitige Guillochage, ge-
kranzte Lünette, Staubdeckel signiert 
«Brothers Melly» 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten römischen 
Indexen, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
gebläute Birnen-Zeiger, florale Um-
randung 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Schlüsselaufzug über Innenvier-
kant, gebläute Schrauben, Rubinzylin-
der-Hemmung, Rücker mit Tempera-
turkompensation 
Gehäusenr. 8523 
Zubehör Original Schlüssel vorhan-
den 
Zustand Kratzer auf Ziffernblatt 
Gr. D= 50mm 
Jahr ca.1830 	

Case Yellow gold case 750/1000, 
front engraving «S. Evans», back gu-
illochage, crowned bezel, dust cover 
signed «Brothers Melly» 
Dial Gold-coloured dial with applied 
Roman numerals, small second at 6 
o`clock, blued pear-shaped hands, 
floral border 
Movement Gold-plated manual 
winding movement with key winding 
over inner square, blued screws, ruby 
cylinder escapement, regulator with 
temperature compensation 
Case No. 8523 
Accessories original key 
Condition scratches on dial 
Size D= 50mm 
Year ca.1830 

CHF 1`000.- / 1`500.-	

JOS. JOHNSON LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
kannelierter Gehäusemittelteil, rück-
seitige Guillochage 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes 
graviertes und ziseliertes Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, goldfarbene 
Birnen-Zeiger 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Schlüsselaufzug, reich gravierter 
Unruhkloben mit Diamantdeckstein, 
gebläute Schrauben, Kette und 
Schnecke, aussergewöhnliche und 
frühe englische Spitzzahnanker-
hemmung, signiert «Jos. Johnson 
Liverpool, 1154» 
Werknr. 1154 
Gehäusenr. 1154 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 47mm 
Jahr Erstes Drittel 19.Jhr. 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Yellow gold case 750/1000, 
fluted middle part, guillochage on the 
back 
Dial Gold-coloured engraved and 
chiselled dial with Roman numerals, 
gold-coloured pear-shaped hands 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with key winding, richly 
engraved balance cock with diamond 
cap jewel, blued screws, chain and 
fusee, exceptional and early English 
pointed tooth lever escapement, sig-
ned «Jos. Johnson Liverpool, 1154» 
Movement No. 1154 
Case No. 1154 
Condition in need of revision 
Size D= 47mm 
Year First third of the 19th century.
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51 BREGUET VIERTELREPETITION 

	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
rückseitige Guillochage, Gehäusemit-
telteil und Lünette guillochiert 
Ziffbl. & Zeiger Guillochiertes, ver-
silbertes Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, gebläute Breguet-Zeiger 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Schlüsselaufzug und Aufzugsbe-
grenzung, Rubin-Zylinderhemmung, 
Unruhe mit Deckstein, gebläute 
Schrauben, Viertelrepetition mit 
Schlag auf zwei Tonfedern 
Gehäusenr. 1925 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 54mm 
Jahr 1823 	
	
Case Rose gold 750/1000 case, 
guilloché finish on the back, guilloché 
middle part and bezel 
Dial Guilloché silvered dial with Ro-
man numerals, blued Breguet hands 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with key winding and wind-
ing limiter, ruby cylinder escapement, 
balance with cap jewel, blued screws, 
quarter-repeater with strike on two 
gong springs 
Case No. 1925 
Accessories extract from the archi-
ves 
Size D= 54mm 
Year 1823

CHF 10`000.- / 15`000.-

52

53TIFFANY & CO LÉPINE 
DAMENTASCHENUHR 
	
Geh. Anhängeührchen mit Gelb-
goldgehäuse 750/1000, Staubdeckel 
graviert mit persönlicher Widmung, 
Gehäuse signiert «Tiffany & Co.» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, signiert «Tiffany & Co.» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, signiert «Tiffany & 
Co., Made in Switzerland» 
Werknr. 81671 
Gehäusenr. 81671 
Gr. D=27mm 
Jahr ca.1910 	

Case Rose gold plated silver case 
900/1000 with niello decoration, dust 
lid with personal inscription 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued cathedral hands, 
small second at 6 o`clock, signed 
«Longines», handler`s signature 
«Barth Zürich» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with blued Breguet hair-
spring 
Cal. Longines 19.76N 
Movement No. 4135659 
Case No. 4135659 
Size D= 50mm 
Year ca.1920 

CHF 1`000.- / 1`500.-	

UNION HORLOGERE SAVONETTE 
DAMENTASCHENUHR 
	
Geh. Roségoldgehäuse 585/1000 
mit Monogramm auf Sprungdeckel, 
beidseitige Guillochage, persönliche 
Widmung auf Staubdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses, gestuftes 
Emailziffernblatt mit arabischen Zif-
fern, Louis XV.-Zeiger, signiert «Union 
Horlogere» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit gebläuter Breguet-Spirale, signiert 
«Alpina» 
Werknr. 91328 
Gehäusenr. 91328 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1908	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Pink gold case 585/1000 with 
monogram on spring cover, guillocha-
ge on both sides, personal inscription 
on dust cover 
Dial White, stepped enamel dial with 
Arabic numerals, Louis XV. hands, 
signed «Union Horlogere» 
Movement Golden hand-wound 
movement with blued Breguet hair-
spring, signed «Alpina» 
Movement No. 91328 
Case No. 91328 
Size D= 35mm 
Year ca.1908
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56

57GEO C. SHREVE LÉPINE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
signiert «Geo.C. Shreve & Co.» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Birnen-
Zeiger, signiert «Geo. C. Shreve & 
Co. San Francisco Cal» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Bi-metall Unruhe, 
gebläute Breguet-Spirale, Moustache 
Anker, signiert «Patek Philippe & Co.» 
Werknr. 64544 
Gehäusenr. 67544 
Gr. D= 50mm 
Jahr ca.1885 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Rose gold case 750/1000, 
signed «Geo.C. Shreve & Co» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued pear-shaped hands, signed 
«Geo. C. Shreve & Co. San Francisco 
Cal» 
Movement Nickel-plated manual 
winding movement with Geneva 
stripes, bi-metallic balance, blued 
Breguet hairspring, Moustache an-
chor, signed «Patek Philippe & Co.» 
Movement No. 64544 
Case No. 67544 
Size D= 50mm 
Year ca.1885 

ZENITH LÉPINE 
TASCHENUHR	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weiss Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger, 
signiert «Zenith» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
Bi-metall Unruhe, gebläute Breguet-
Spirale, Schwanenhalsfeinregulierung 
Gehäusenr. 050206 
Gr. D=50mm 
Jahr ca.1910	

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, small second at 6 o`clock, 
Louis XV. hands, signed «Zenith» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, bi-metallic balance, blued 
Breguet hairspring, goose-neck fine 
adjustment 
Case No. 050206 
Size D=50mm 
Year ca.1910

CHF 1`000.- / 1`500.-	

54

55 TIFFANY & CO 
TASCHENUHR 	

Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
kannelierte Lünette, gerändelter 
Gehäusemittelteil, signiert «Tiffany 
& Co» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit römischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Spade-Zeiger, 
signiert «Tiffany & Co» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit breiten Genferstreifen, geschraub-
tes Minutenrad-Chaton, gebläute 
Breguet-Spirale, signiert «Tiffany & 
Co. New York, Swiss» 
Werknr. 112421 
Gehäusenr. 112421 
Zustand Ziffernblatt mit Haarrissen 
Bemerkung Savonette Anordnung 
ohne Sprungdeckel 
Gr. D= 51mm 
Jahr ca.1900 	
	
Case Rose gold 750/1000 case, flu-
ted bezel, knurled case centre, signed 
«Tiffany & Co» 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, small second at 6 o`clock, 
spade hands, signed «Tiffany & Co» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with wide Geneva stripes, 
screwed minute wheel chaton, blued 
Breguet balance-spring, signed «Tiffa-
ny & Co. New York, Swiss» 
Movement No. 112421 
Case No. 112421 
Condition Dial with hairline cracks 
Remark Savonette arrangement 
without spring cover 
Size D= 51mm 
Year ca.1900 

CHF 1`000.- / 1`500.-

TIFFANY & CO. 
TASCHENUHR	

Geh. Roségold Savonettegehäuse 
750/1000, ausgetauschter Sprung-
deckel mit eingebautem Sichtfenster, 
signiert «Tiffany & Co.» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Email-
ziffernblatt mit arabischen Ziffern, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, gebläute 
Birnen-Zeiger, signiert «Tiffany & Co. 
New York» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, gebläute Breguet-
Spirale, ausgewuchteter Anker 
Werknr. 94026 
Gehäusenr. 94026 
Gr. D= 51mm 
Jahr ca.1900 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Rose gold case 750/1000, re-
placed spring lid with built-in window, 
signed «Tiffany & Co.» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued pear-shaped hands, signed 
«Tiffany & Co. New York» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with Geneva stripes, blued 
Breguet hairspring, balanced anchor 
Movement No. 94026 
Case No. 94026 
Size D= 51mm 
Year ca.1900 
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60

59

ULYSSE NARDIN LÉPINE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Silbergehäuse 900/1000 mit 
rückseitiger Widmung der Republik 
Neuenburg 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «Ulysse Nardin» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
gebläute Breguet-Spirale, Schwanen-
halsfeinregulierung 
Werknr. 72188 
Gehäusenr. 345384 
Zubehör Gangzertifikat Ulysse Nar-
din 1980 
Gr. D=51mm 
Jahr 1927	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Silver case 900/1000 with in-
scription of the Republic of Neuchâtel 
on the back 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued pear-shaped hands, 
small second at 6 o`clock, signed 
«Ulysse Nardin» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, blued Breguet hairspring, 
gooseneck fine adjustment 
Movement No. 72188 
Case No. 345384 
Accessories Movement certificate 
Ulysse Nardin 1980 
Size D=51mm 
Year 1927

ULYSSE NARDIN SCHÜTZENUHR 
AARAU 1924 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
rückseitige Wilhelm Tell Prägung 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Breguet-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «Ulysse Nardin Locle» 
Werk Handaufzugswerk mit Bre-
guet-Spirale, Bi-metall Unruhe und 
Schwanenhalsfeinregulierung 
Werknr. 82201 
Gehäusenr. 348316 
Gr. D= 49mm 
Jahr 1924 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000, 
William Tell embossing on the back 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued Breguet hands, small 
second at 6 o`clock, signed «Ulysse 
Nardin Locle» 
Movement Hand-wound movement 
with Breguet hairspring, bi-metallic 
balance and goose-neck fine adjust-
ment 
Movement No. 82201 
Case No. 348316 
Size D= 49mm 
Year 1924 

ULYSSE NARDIN LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
rückseitige Guillochage 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «U. Nardin, Locle» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
signiert «U.Nardin» 
Werknr. 51981 
Gehäusenr. 1391 
Gr. D=47,5mm 
Jahr ca.1910	

CHF 1`000.- / 1`500.-

Case Yellow gold case 750/1000, 
back guilloché 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued pear-shaped hands, 
small second at 6 o`clock, signed «U. 
Nardin, Locle» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, signed «U.Nardin» 
Movement No. 51981 
Case No. 1391 
Size D=47,5mm 
Year ca.1910

61

62PAUL BUHRÉ 
DECKCHRONOMETER 	

Geh. Vernickeltes Gehäuse mit ge-
schraubtem Boden, Boden graviert 
«S.H. Paul Buhré» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «Paul Buhré 8777» 
Werk Vernickeltes Handaufzugs-
werk mit Genferstreifen, Drei-Viertel 
Platine, gebläute Breguet-Spirale, 
Bi-Metall Unruhe 
Werknr. 8777 
Gehäusenr. 8777 
Gr. D= 64mm 
Jahr ca.1930 	
	
Case Nickel-plated case with screwed 
back, back engraved «S.H. Paul 
Buhré» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued pear-shaped hands, 
small second at 6 o`clock, signed 
«Paul Buhré 8777» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with Geneva stripes, 
three-quarter plate, blued Breguet 
hairspring, bi-metal balance 
Movement No. 8777 
Case No. 8777 
Size D= 64mm 
Year ca.1930 

CHF 1`000.- / 1`500.-

TASCHENUHR MIT SPRINGENDER 
SEKUNDE 
	
Geh. Messinggehäuse, Krone bei 3 
Uhr 
Ziffbl. & Zeiger Emailziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, springende Zentralsekunde 
Werk Handaufzugswerk mit zwei 
Räderwerken 
Gehäusenr. 9070 
Gr. D=54 
Jahr ca.1880	

CHF 250.- / 500.-	

Case Brass case, crown at 3 o`clock 
Dial Enamel dial with Arabic nu-
merals, small second at 6 o`clock, 
jumping central second 
Movement Hand-wound movement 
with two gear trains 
Case No. 9070 
Size D=54 
Year ca.1880
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63

64 ÜBERGROSSE 8-TAGE 
TASCHENUHR MIT 
MINUTENREPETITION FAVRE-
LEUBA	

Geh. Übergrosses verchromtes Lépi-
ne-Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «Favre-Leuba» 
Werk 8-Tage Handaufzugswerk mit 
Minutenrepetition 
Gehäusenr. 133224 
Gr. D=81mm 
Jahr ca.1910	

Case Oversized chrome-plated 
Lépine case 
Dial White enamel dial with roman 
numerals, blued pear hands, small 
second at 6 o`clock, signed «Favre-
Leuba» 
Movement 8-day manual winding 
movement with minute repeater 
Case No. 133224 
Size D=81mm 
Year ca.1910

CHF 500.- / 1`000.-	

ÜBERGROSSE 8-TAGE 
TASCHENUHR	

Geh. Übergrosses verchromtes Lépi-
ne-Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr 
Werk 8-Tage Handaufzugswerk 
Gehäusenr. 3918847 
Gr. D=74mm 
Jahr ca.1910	

CHF 250.- / 500.-	

Case Oversized chrome-plated 
Lépine case 
Dial White enamel dial with roman 
numerals, blued pear hands, small 
second at 6 o`clock 
Movement 8-day manual winding 
movement 
Case No. 3918847 
Size D=74mm 
Year ca.1910

65

67

66

TASCHENUHR 
CHRONOGRAPH	

Geh. Lépine-Silbergehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Emailziffernblatt 
mit römischen Ziffern, Zeitanzeige 
bei 12 Uhr, 30-Minuten Zähler bei 6 
Uhr, 60-Sekunden Zähler aus dem 
Zentrum 
Werk Handaufzugsankerwerk mit 
Eindrückerchronograph, signiert «Hu-
guenins Patent, Aug 29th 1882» 
Gehäusenr. 20237 
Gr. D=51mm 
Jahr ca.1885	

CHF 250.- / 500.-	

Case Lépine silver case 
Dial Enamel dial with Roman nume-
rals, time indication at 12 o`clock, 
30-minute counter at 6 o`clock, 
chronograph second counter from the 
center 
Movement Hand-wound anchor 
movement with monopusher chrono-
graph, signed «Huguenots Patent, 
Aug 29th 1882» 
Case No. 20237 
Size D=51mm 
Year ca.1885

SECTOR WATCH 	

Geh. Fächerförmiges Silbergehäuse 
800/1000, rückseitige Blumenorna-
ment Prägung 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit arabischen Ziffern, retrograde 
Stunden- und Minutenanzeige, sig-
niert «Sector Watch» 
Werk Vergoldetes Handaufzugsform-
werk mit gebläuter Breguet-Spirale 
mit retrograder Zeitanzeige, signiert 
«Record Watch Tramelan» Pat. Nr.. 
27961 
Gehäusenr. 624 
Gr. D= 60x45mm 
Jahr ca.1920 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Fan-shaped silver case 
800/1000, embossed floral ornament 
on the back 
Dial White dial with Arabic numerals, 
retrograde hour and minute display, 
signed «Sector Watch» 
Movement Gold-plated hand-wound 
form movement with blued Breguet 
hairspring and retrograde time display, 
signed «Record Watch Tramelan» 
Pat. No. 27961 
Case No. 624 
Size D= 60x45mm 
Year ca.1920 

LÉPINE TASCHENUHR MIT 
DUPLEX-HEMMUNG 	

Geh. Schlichtes Silbergehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Breguet-Zeiger, Zentralsekunde 
Werk Vergoldetes Handaufzugs-
werk mit Schlüsselaufzug, gebläute 
Schrauben, Federhaus mit Aufzugs-
begrenzung, Duplex-Hemmung, 
Rücker mit Thermokompensation 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 54mm 
Jahr Anfang 19.Jhr. 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Plain silver case 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued Breguet hands, 
central second 
Movement Gold-plated hand-
wound movement with key winding, 
blued screws, mainspring barrel with 
winding limiter, duplex escapement, 
regulator with thermal compensation 
Condition in need of revision 
Size D= 54mm 
Year early 19th century. 
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70

69

LONGINES LÉPINE 
EINDRÜCKERCHRONOGRAPH 	

Geh. Brüniertes Stahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger, 
60-Sekunden Zähler aus dem Zent-
rum, 30-Minuten Zähler bei 12 Uhr 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Säulenradeindrückerchronograph 
Mechanismus, gebläute Breguet-Spi-
rale, signiert «Longines» 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gehäusenr. 1034411 
Gr. D= 51,5mm 
Jahr ca.1910	

CHF 250.- / 500.-

Case Gunmetal steel case 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
Louis XV. hand, 60-second counter 
from the center, 30-minute counter at 
12 o`clock 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with column wheel mono-
pusher chronograph mechanism, 
blued Breguet hairspring, signed 
«Longines» 
Condition in need of revision 
Case No. 1034411 
Size D= 51,5mm 
Year ca.1910

STENTOR VOLLKALENDER 
TASCHENUHR
	
Geh. Brüniertes Lépine-Stahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, Datums-
anzeige bei 12 Uhr, Monatsanzeige 
bei 3 Uhr, Mondphase und kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Tagesanzeige bei 
9 Uhr, gebläuter Weckerzeiger, Louis 
XV-Zeiger, signiert «Stentor» 
Werk Handaufzugswerk mit Vollkalen-
der und Weckerfunktion 
Gehäusenr. 50125 
Gr. D=56mm 
Jahr ca.1910	

CHF 250.- / 500.-

Case Lépine gunmetal case 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, date display at 12 o`clock, 
month display at 3 o`clock, moon 
phase and small second at 6 o`clock, 
day display at 9 o`clock, blued alarm 
hands, Louis XV hands, signed 
«Stentor» 
Movement Hand-wound movement 
with full calendar and alarm function 
Case No. 50125 
Size D=56mm 
Year ca.1910

LÉPINE TASCHENUHR MIT DIGITA-
LEM VOLLKALENDER 	

Geh. Brüniertes Stahlgehäuse mit 
rückseitigem Fenster mit Wochen-
tags-, Datums- und Monatsanzeige 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit römischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Birnen-
Zeiger 
Werk Rhodiniertes Handaufzugs-
werk,Vollkalender mit Grossdatum 
Gr. D= 52,5mm 
Jahr ca.1910 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Gunmetal steel case with 
window on the back with day of the 
week, date and month display 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued pear-shaped hands 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement, full calendar with 
large date 
Size D= 52,5mm 
Year ca.1910 

71

72MOERIS TASCHENUHR 
CHRONOGRAPH	

Geh. Vernickeltes Gehäuse mit Sicht-
boden 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
60-Sekunden-, 30-Minutenzähler, 
signiert «Moeris» 
Werk Eindrückerchronographenwerk 
mit Säulenradsteuerung, sämtliche 
Schrauben schwarz poliert, Chro-
nographenhebel fein satiniert, mit 
integriertem Ersatzteillager 
Gr. D=51mm 
Jahr ca.1970	

Case Nickel-plated housing with open 
caseback 
Dial White dial with Arabic nume-
rals, blued hands, small second at 
6 o`clock, 60-second, 30-minute 
counter, signed «Moeris» 
Movement Single-pusher chrono-
graph movement with column wheel, 
all screws black polished, chrono-
graph lever fine satined finish, with 
integrated spare parts storage 
Size D=51mm 
Year ca.1970

CHF 250.- / 500.-

TASCHENUHR 
CHRONOGRAPH	

Geh. Silbernes Lépinegehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit arabischen Ziffern, kleine Sekun-
de bei 6 Uhr, 30-Minuten Zähler bei 
12 Uhr, Sekundenzählzeiger aus dem 
Zentrum, signiert «Huber» 
Werk Vergoldetes Eindrückerchrono-
graphenwerk mit Schaltrad 
Gehäusenr. 232519 Werknr 1294752 
Gr. D=51mm 
Jahr ca.1910

CHF 250.- / 500.-

Case Silver-coloured Lépine case 
Dial White dial with Arabic numerals, 
small second at 6 o`clock, 30-minute 
counter at 12 o`clock, second hand 
from the center, signed «Huber» 
Movement Gold-plated monopusher 
chronograph movement with column 
wheel 
Case No. 232519 
Movement No. 1294752 
Size D=51mm 
Year ca.1910
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74 OMEGA DE VILLE MEGASONIC 
TASCHENUHR
	
Geh. Satiniertes Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit Strichindexen, Datum bei 
3 Uhr, signiert «Omega Megasonic 
720Hz» 
Werk Stimmgabelwerk 
Ref. 1981742 
Cal. C1220 
Werknr. 34919166 
Zubehör Mit Original Omega Preis-
schild 
Gr. D=48mm 
Jahr ca.1972	

Case Satined yellow gold case 
750/1000 
Dial Gold-coloured dial with bar 
indexes, date at 3 o`clock, signed 
«Omega Megasonic 720Hz» 
Movement Tuning fork movement 
Ref. 1981742 
Cal. 1220 
Movement No. 34919166 
Accessories With original Omega 
price tag 
Size D=48mm 
Year ca.1972

CHF 1`000.- / 1`500.-	

OMEGA LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Vernickeltes Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit arabischen Ziffern, kleine Sekun-
de bei 6 Uhr, Feuille-Zeiger, signiert 
«Omega» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
Ref. 1211740 
Cal. 960 
Werknr. 46944420 
Gr. D=48mm 
Jahr ca.1985	

CHF 250.- / 500.-

Case Nickel-plated housing 
Dial White dial with Arabic numerals, 
small second at 6 o`clock, Feuille 
hands, signed «Omega» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement 
Ref. 1211740 
Cal. 960 
Movement No. 46944420 
Size D=48mm 
Year ca.1985

75

76

77OMEGA LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 585/1000, 
bekranztes Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes 
Ziffernblatt mit arabischen Ziffern, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, gebläute 
Zeiger, «Sektor-Ziffernblatt», signiert 
«Omega» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
gebläute Breguet-Spirale 
Cal. 37.5 L17R. 
Gehäusenr. 9435670 
Werknr. 8862874 
Gr. D=47mm 
Jahr ca.1935	

CHF 500.- / 1`000.-		

Case Yellow gold case 585/1000, 
crowned case 
Dial Gold-coloured dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued syringe hands, «Sector dial», 
signed «Omega» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, blued Breguet hairspring 
Cal. 37.5 L17R. 
Case No. 9435670 
Movement No. 8862874 
Size D=47mm 
Year ca.1935

OMEGA LÉPINE TASCHENUHR 

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 585/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes 
Ziffernblatt mit Breguet-Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Breguet-
Zeiger, signiert «Omega» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit gebläuter Breguet-Spirale, Fein-
regulierung 
Cal. 39.1-17.J. 
Gehäusenr. 7577495 
Werknr. 5992423 
Gr. D=44,5mm 
Jahr ca.1920	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold housing 585/1000 
Dial Gold-coloured dial with Bre-
guet numerals, small seconds at 6 
o`clock, blued Breguet hands, signed 
«Omega» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with blued Breguet hair-
spring, fine adjustment 
Cal. 39.1-17.J. 
Case No. 7577495 
Movement No. 5992423 
Size D=44,5mm 
Year ca.1920

OMEGA LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
gepunzt «L.U.C.» (Louis-Ulysse 
Chopard) 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Zeiger, 
signiert «Omega» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit gebläuter Breguet-Spirale 
Cal. 43L 
Werknr. 8869711 
Zustand Kleine Delle bei 10 Uhr 
Gr. D=51,5mm 
Jahr ca.1935	

CHF 1`000.- / 1`500.-

Case Yellow gold case 750/1000, 
hallmarked «L.U.C.» (Louis-Ulysse 
Chopard) 
Dial Gold-coloured dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued hands, signed «Omega» 
Movement Gold-plated manual 
winding movement with blued Breguet 
hairspring 
Cal. 43L 
Movement No. 8869711 
Condition Small inclusion at 10 
o`clock 
Size D=51,5mm 
Year ca.1935
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IWC FRACKUHR 

	
Geh. Flaches Lépine-Gelbgoldgehäu-
se 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit aufgesetzten Strichindexen, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, signiert «Interna-
tional Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, gebläute Breguet-
Spirale 
Cal. 95 
Werknr. 1660133 
Gehäusenr. 1553331 
Gr. D=45mm 
Jahr ca.1960	

CHF 1`000.- / 1`500.-

Case Flat Lépine yellow gold case 
750/1000 
Dial White dial with applied bar inde-
xes, small second at 6 o`clock, signed 
«International Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, blued Breguet hairspring 
Cal. 95 
Movement No. 1660133 
Case No. 1553331 
Size D=45mm 
Year ca.1960

IWC SKELETT 
TASCHENUHR 	

Geh. Flaches durchbrochenes Gold-
gehäuse 750/1000 mit Bierzipfel, 
signiert «International Watch Co.» 
Ziffbl. & Zeiger Transparentes Zif-
fernblatt mit römischen Ziffern 
Werk Flaches, skelettiertes, vergolde-
tes Handaufzugswerk 
Werknr. 7017 
Gr. D=48mm 
Jahr ca.1980	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Flat openwork gold case 
750/1000 with ribbon, signed «Inter-
national Watch Co.» 
Dial Transparent dial with roman 
numerals 
Movement Flat skeletonized golded 
manual winding movement 
Movement No. 7017 
Size D=48mm 
Year ca.1980

ZENITH FRACKUHR	

Geh. Schlichtes Lépine Gelbgoldge-
häuse 750/1000 mit Bierzipfel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit aufgesetzten goldfarbenen Strich-
indexen, goldfarbene Baton-Zeiger, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, signiert 
«Zenith» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
gebläute Breguet-Spirale, stossgesi-
cherte Unruhe, Feinregulierung 
Cal. Zenith 177-T 
Werknr. 6301720 
Gehäusenr. 552A070 
Gr. D= 45mm 
Jahr 1960 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Plain Lépine yellow gold case 
750/1000 with beer tipple 
Dial White dial with applied gold-co-
loured line markers, gold-coloured ba-
ton hands, small second at 6 o`clock, 
signed «Zenith» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, blued Breguet hairspring, 
shock-protected balance, fine adjust-
ment 
Cal. Zenith 177-T 
Movement No. 6301720 
Case No. 552A070 
Size D= 45mm 
Year 1960 

81

82IWC SAVONETTE 
TASCHENUHR	

Geh. Satiniertes Gelbgoldgehäuse 
750/1000 mit Sprungdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger, signiert 
«International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale, 
Schwanenhalsfeinregulierung 
Ref. 5404 
Cal. 982 
Gehäusenr. 2151213 
Werknr. 2076851 
Gr. D=49mm 
Jahr ca.1980 
	
Case Satined yellow gold case 
750/1000 with spring lid 
Dial White dial with Roman numerals, 
small second at 6 o`clock, Louis XV. 
hand, signed «International Watch 
Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva stri-
pes, Breguet hairspring, goose-neck 
fine adjustment 
Ref. 5404 
Cal. 982 
Case No. 2151213 
Movement No. 2076851 
Size D=49mm 
Year ca.1980

CHF 1`000.- / 1`500.-

IWC LÉPINE TASCHENUHR

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Email-
ziffernblatt mit römischen Ziffern, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, schwarze 
Breguet-Zeiger, signiert «International 
Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, gebläute Breguet-
Spirale 
Cal. IWC 952 
Ref. 5201 
Werknr. 2025864 
Gehäusenr. 2037790 
Gr. D= 38,5mm 
Jahr ca.1975	

CHF 1`000.- / 1`500.-

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, small second at 6 o`clock, 
black Breguet hands, signed «Inter-
national Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, blued Breguet hairspring 
Cal. IWC 952 
Ref. 5201 
Movement No. 2025864 
Case No. 2037790 
Size D= 38,5mm 
Year ca.1975
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83 IWC EINDRÜCKERCHRONOGRAPH MIT 
PULSOMETER 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, kannelierter 
Lünette, floral-ornamentaler Gehäusemittelteil, 
rückseitiges Monogramm 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
gebläute Breguet-Zeiger, 60-Sekunden und 
30-Minuten Zähler, Pulsometer Skala, signiert 
«International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
ferstreifen, Breguet-Spirale, Schwanenhalsfein-
regulierung, Chronographenhebel fein satiniert 
und angliert 
Gehäusenr. 71899 
Gr. D=48mm. 	

CHF 2`500.- / 3`500.-	

Case Yellow gold case 750/1000, fluted bezel, 
floral-ornamental case middle part, monogram 
on the back 
Dial White enamel dial with Arabic numerals, 
small seconds at 6 o`clock, blued Breguet 
hands, 60-second and 30-minute counters, pul-
someter scale, signed «International Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated manual winding mo-
vement with Geneva stripes, Breguet hairspring, 
goose-neck fine adjustment, chronograph lever 
finely satined and bevelled 
Case No. 71899 
Size D=48mm. 

84

85IWC LÉPINE TASCHENUHR

	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
rückseitige Guillochage 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger, 
signiert «International Watch Co.» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit geschraubten Chatons, gebläute 
Breguet-Spirale, Schwanenhalsfein-
regulierung 
Cal. 52 
Gehäusenr. 178292 
Werknr. 150774 
Gr. D=50mm 
Jahr ca.1900	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Rose gold case 750/1000, 
guillochage on the back 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
Louis XV. hands, signed «Internatio-
nal Watch Co.» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with screwed chatons, 
blued Breguet hairspring, goose-neck 
fine adjustment 
Cal. 52 
Case No. 178292 
Movement No. 150774 
Size D=50mm 
Year ca.1900

IWC DAMENSAVONETTE 

	
Geh. Roségoldgehäuse 585/1000, 
Sprungdeckel und Rückseite guillo-
chiert 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit römischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Breguet-
Zeiger, signiert «International Watch 
Co.» 
Werk Vergoldetes Handaufzugs-
werk mit geschraubten Chatons, 
Sperr- und Kronrad mit Sonnenschliff, 
gebläute Breguet-Spirale 
Cal. 64 
Werknr. 553076 
Gehäusenr. 644670 
Zustand Eine Sperrradschraube fehlt 
Gr. D= 31,5mm 
Jahr ca.1915 	

Case Rose gold case 585/1000, 
sprung lid and guilloché back 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued Breguet hands, signed «Inter-
national Watch Co. « 
Movement Gold-plated handwinding 
movement with screwed chatons, 
sunburst ratchet and crown wheel, 
blued Breguet balance-spring 
Cal. 64 
Movement No. 553076 
Case No. 644670 
Condition One ratchet wheel screw 
missing 
Size D= 31,5mm 
Year ca.1915 

CHF 1`000.- / 1`500.-
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86

87 IWC LÉPINE TASCHENUHR 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Sicht-
boden 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Breguet-Zeiger, signiert 
«International Watch Co.» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale, 
Schwanenhalsfeinregulierung 
Cal. 9720 
Werknr. 2308090 
Gehäusenr. 2307292 
Gr. D=50mm 
Jahr ca.1980	
	
Case Stainless steel case with trans-
parent backside 
Dial White dial with Roman numerals, 
small second at 6 o`clock, Breguet 
hands, signed «International Watch 
Co.» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with Geneva stripes, 
Breguet hairspring, goose-neck fine 
adjustment 
Cal. 9720 
Movement No. 2308090 
Case No. 2307292 
Size D=50mm 
Year ca.1980

CHF 500.- / 1`000.-	

IWC LÉPINE TASCHENUHR	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit aufgesetzten arabischen Ziffern, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, Feuille-Zei-
ger, signiert «International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, gebläute Breguet-
Spirale, Schwanenhalsfeinregulierung 
Cal. 67 
Gehäusenr. 1584730 
Werknr. 1440353 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D=48mm 
Jahr ca.1955	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Stainless steel case 
Dial White dial with applied Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
feuille hands, signed «International 
Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, blued Breguet hairspring, 
goose-neck fine adjustment 
Cal. 67 
Case No. 1584730 
Movement No. 1440353 
Condition In need of revision 
Size D=48mm 
Year ca.1955

88

89

90IWC LÉPINE TASCHENUHR 

	
Geh. Silbergehäuse 925/1000, rück-
seitiger Sprungdeckel mit Guillochage 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Spade-Zeiger, signiert 
«International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale, 
Schwanenhalsfeinregulierung 
Ref. 5305 
Cal. 972 
Werknr. 2218211 
Gehäusenr. 2258663 
Gr. D=52mm 
Jahr ca.1975	

CHF 250.- / 500.-	

Case Lépine-silver case 925/1000, 
sprung lid with guillochage on the 
back 
Dial White dial with Roman numerals, 
small second at 6 o`clock, spade 
hands, signed «International Watch 
Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva stri-
pes, Breguet hairspring, goose-neck 
fine adjustment 
Ref. 5305 
Cal. 972 
Movement No. 2218211 
Case No. 2258663 
Size D=52mm 
Year ca.1975

IWC LÉPINE TASCHENUHR 

	
Geh. Geschwärztes Silbergehäuse 
925/1000, rückseitige Guillochage 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit arabischen Ziffern, kleine Sekun-
de bei 6 Uhr, schwarze Spade-Zeiger, 
signiert «International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale, 
Schwanenhalsfeinregulierung 
Ref. 5302 
Cal. 972 
Werknr. 2076285 
Gehäusenr. 1365390 
Zubehör Mit Original IWC Preisschild 
Gr. D=52mm 
Jahr ca.1970	

CHF 250.- / 500.-	

Case Blackened silver case 
925/1000, guillochage on the back 
Dial White dial with Arabic numerals, 
small second at 6 o`clock, black 
spade hands, signed «International 
Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva stri-
pes, Breguet hairspring, goose-neck 
fine adjustment 
Ref. 5302 
Cal. 972 
Movement No. 2076285 
Case No. 1365390 
Accessories With original IWC price 
tag 
Size D=52mm 
Year ca.1970

IWC LÉPINE TASCHENUHR

	
Geh. Silbergehäuse 925/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Birnen-Zeiger, signiert 
«International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale 
Ref. 5201 
Cal. C952 
Werknr. 2277461 
Gehäusenr. 2254748 
Gr. D=46mm 
Jahr ca.1980	

CHF 250.- / 500.-	

Case Silver case 925/1000 
Dial White dial with Roman numerals, 
small second at 6 o`clock, pear-sha-
ped hands, signed «International 
Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, Breguet hairspring 
Ref. 5201 
Cal. C952 
Movement No. 2277461 
Case No. 2254748 
Size D=46mm 
Year ca.1980
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92

H.R. EKEGRÉN LÉPINE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
guillochiertes Staubdeckel, graviert 
«H.R. Ekegrén for F.E. Caldwell & Co. 
Philadelphia» rückseitiges Mono-
gramm 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, Louis 
XV.-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
signiert «H.R. Ekegrén Genève» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung, ge-
bläute Breguet-Spirale, ausgewuchte-
ter Anker, geschraubtes Minutenrad-
Chatons 
Werknr. 70240 
Gehäusenr. 70240 
Gr. D= 47mm 
Jahr ca.1900 	

CHF 1`000.- / 1`500.-

Case Pink gold case 750/1000, 
guilloché dust cover, engraved «H.R. 
Ekegrén for F.E. Caldwell & Co. Phila-
delphia» monogram on the back 
Dial White enamel dial with Arabic nu-
merals, Louis XV. hand, small second 
at 6 o`clock, signed «H.R. Ekegrén 
Genève» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with goose-neck fine 
adjustment, blued Breguet hairspring, 
balanced anchor, screwed minute 
wheel chatons 
Movement No. 70240 
Case No. 70240 
Size D= 47mm 
Year ca.1900 

VACHERON CONSTANTIN 
FRACKUHR 	

Geh. Flaches Weissgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Silberfarbenes 
Ziffernblatt mit Breguet-Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Fleur de Lys-Zei-
ger, signiert «Vacheron Constantin» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Hand-
aufzugswerk 
Werknr. 398845 
Gehäusenr. 222726 
Zustand Ziffer bei 12 Uhr angebro-
chen 
Gr. D= 44mm 
Jahr ca.1930 	
	
Case Flat white gold case 750/1000 
Dial Silver dial with Breguet nume-
rals, small second at 6 o`clock, Fleur 
de Lys hands, signed «Vacheron 
Constantin» 
Movement Very flat rhodium plated 
manual winding movement 
Movement No. 398845 
Case No. 222726 
Condition Dial broken at 12 o`clock 
Size D= 44mm 
Year ca.1930 

CHF 1`000.- / 1`500.-

93

94H.R. EKEGRÉN LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
guillochiertes Staubdeckel, graviert 
«H.R. Ekegrén for F.E. Caldwell & Co. 
Philadelphia» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, Louis 
XV.-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
signiert «H.R. Ekegrén Genève» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung, ge-
bläute Breguet-Spirale, ausgewuchte-
ter Anker, geschraubtes Minutenrad-
Chatons 
Werknr. 70343 
Gehäusenr. 70343 
Gr. D= 49mm 
Jahr ca.1900 	
	
Case Pink gold case 750/1000, 
guilloché dust cover, engraved «H.R. 
Ekegrén for F.E. Caldwell & Co. 
Philadelphia» 
Dial White enamel dial with Arabic nu-
merals, Louis XV. hand, small second 
at 6 o`clock, signed «H.R. Ekegrén» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with gooseneck fine 
adjustment, blued Breguet hairspring, 
balanced anchor, screwed minute 
wheel Chatons 
Movement No. 70343 
Case No. 70343 
Size D= 49mm 
Year ca.1900 

CHF 1`500.- / 2`000.-

VACHERON CONSTANTIN LÉPINE 
TASCHENUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, goldfarbene 
Breguet-Zeiger, signiert «Vacheron & 
Constantin» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit gebläuten Schrauben 
Werknr. 322116 
Gehäusenr. 194532 
Gr. D= 50mm 
Jahr ca.1910 	

CHF 1`000.- / 1`500.-

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
gold Breguet hands, signed «Vache-
ron & Constantin» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with blued screws 
Movement No. 322116 
Case No. 194532 
Size D= 50mm 
Year ca.1910 
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97

98PATEK PHILIPPE SAVONETTE 
EBERHARD-MILAN 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
Staubdeckel graviert «Fabrication 
Spéciale pour l`Horlogerie Eberhard-
Milan» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Breguet-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, Damen- und Herrenportrait, sig-
niert «Patek Philippe & Co Genève» 
Händlersignatur «Eberhard-Milan» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, signiert «Tiffany & 
Co., Made in Switzerland» 
Werknr. 195288 
Gehäusenr. 203614 
Zustand Portrait teilweise abgetragen 
Gr. D=47,5mm 
Jahr ca.1925	

CHF 1`500.- / 2`500.-

Case Yellow gold case 750/1000, dust 
cover engraved «Fabrication Spéciale 
pour l`Horlogerie Eberhard-Milan» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued Breguet hands, small 
second at 6 o`clock, portrait of ladies 
and gentlemen, signed «Patek Philip-
pe & Co Genève» dealer`s signature 
«Eberhard-Milan» 
Movement Golden hand-wound mo-
vement with Geneva stripes, signed 
«Tiffany & Co, Made in Switzerland» 
Movement No. 195288 
Case No. 203614 
Condition Portrait partially worn 
Size D=47,5mm 
Year ca.1925

PATEK PHILIPPE FRACKUHR 

	
Geh. Flaches Gelbgoldgehäuse 
750/1000, rückseitiges Monogramm 
«GF» 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten goldenen 
Strichindexen, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «Patek Philippe & Cie.» 
Werk Flaches, rhodiniertes Handauf-
zugswerk mit Genferstreifen, gebläute 
Breguet-Spirale, Schwanenhalsfein-
regulierung 
Werknr. 860475 
Gehäusenr. 504952 
Gr. D= 46mm 
Jahr ca.1940 	
	
Case Flat yellow gold case 750/1000, 
monogram «GF» on the back 
Dial Silver-plated dial with applied 
gold line markers, small second at 
6 o`clock, signed «Patek Philippe & 
Cie.» 
Movement Flat, rhodium-plated 
hand-wound movement with Geneva 
stripes, blued Breguet hairspring, 
goose-neck fine adjustment 
Movement No. 860475 
Case No. 504952 
Size D= 46mm 
Year ca.1940 

CHF 1`500.- / 2`500.-

95

96 PATEK PHILIPPE LÉPINE 
DAMENTASCHENUHR 	

Geh. Roségoldgehäuse 750/1000 
mit Monogramm auf Sprungdeckel 
und persönlicher Widmung auf dem 
Staubdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Birnen-
Zeiger, signiert «Patek Philippe & Co» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
Gehäusenr. 77263 
Gr. D=31,5mm 
Jahr 1889	

Case Rose gold case 750/1000 with 
monogram on sprung lid and personal 
inscription on the dust lid 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, pear-shaped hands, signed 
«Patek Philippe & Co» 
Movement Golden hand-wound 
movement 
Case No. 77263 
Size D=31,5mm 
Year 1889

CHF 1`000.- / 1`500.-	

VACHERON CONSTANTIN 
CHRONOMETRE ROYAL 
	
Geh. Schweres Lépine Gelbgoldge-
häuse 750/1000, rückseitige Guillo-
chage und Monogramm 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit römischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, goldfarbene 
Birnen-Zeiger, signiert «Chronometre 
Royal Vacheron Constantin» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
geschraubtes Minutenrad-Chaton, 
gebläute Breguet-Spirale, Schwanen-
halsfeinregulierung, signiert «Chrono-
metre Royal» 
Werknr. 350606 
Gehäusenr. 215594 
Zustand Haarrisse auf dem Ziffern-
blatt 
Gr. D= 57mm 
Jahr ca.1915 	

CHF 1`500.- / 2`000.-

Case Heavy Lépine yellow gold case 
750/1000, guilloche pattern and 
monogram on the back 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, small seconds at 6 o`clock, 
gold-coloured pear-shaped hands, 
signed «Chronometre Royal Vacheron 
Constantin» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, screwed minute wheel 
chaton, blued Breguet hairspring, 
swan-neck fine adjustment, signed 
«Chronometre Royal» 
Movement No. 350606 
Case No. 215594 
Condition hairline cracks on the dial 
Size D= 57mm 
Year ca.1915 
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100

PATEK PHILIPPE SAVONETTE 
TASCHENUHR 	

Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
rückseitiges Monogramm, Staub-
deckel mit persönlicher Widmung, 
Händlersignatur «Beyer Zürich» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, gebläute 
Birnen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert «Patek Philippe & Cie.» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Breguet-Spirale und Moustache-
Anker 
Werknr. 144750 
Gehäusenr. 254913 
Gr. D= 50mm 
Jahr ca.1908 	

CHF 2`500.- / 3`500.-	

Case Rose gold case 750/1000, 
monogram on the back, dust lid with 
personal inscription,of the dealer`s 
signature «Beyer Zurich» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, blued pear-shaped hands, 
small second at 6 o`clock, signed 
«Patek Philippe & Cie.» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with Breguet hairspring 
and Moustache anchor 
Movement No. 144750 
Case No. 254913 
Size D= 50mm 
Year ca.1908 

PATEK PHILIPPE GONDOLO 

	
Geh. Lépine Roségoldeghäuse 
750/1000, Staubdeckel graviert 
«Chronometro Gondolo» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, signiert «Patek 
Philippe & Co.» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
gebläute Breguet-Spirale, Moustache-
Anker, Feinregulierung, Goldräder 
Werknr. 126924 
Gehäusenr. 235800 
Gr. D= 52mm 
Jahr ca.1910 	
	
Case Lépine rose gold case 
750/1000, dust cover engraved 
«Chronometro Gondolo» 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
signed «Patek Philippe & Co.» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, blued Breguet Hairspring, 
Moustache anchor, fine adjustment, 
gold wheels 
Movement No. 126924 
Case No. 235800 
Size D= 52mm 
Year ca.1910 

CHF 2`000.- / 3`000.-

101

102PATEK PHILIPPE SAVONETTE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, 
Wappengravur mit dreizackiger Krone 
auf Sprungdeckel, rückseitiges Mono-
gramm 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Birnen-Zeiger, 
signiert «Patek Philippe & Cie.» 
Werk Vergoldetes Handaufzusgwerk 
mit Feinregulierung, gebläuter Bregu-
et-Spirale, ausgewuchteter Anker 
Werknr. 109174 
Gehäusenr. 225490 
Zubehör Schreiben von Patek 
Philippe 
Gr. D= 51mm 
Jahr 1902 	
	
Case Rose gold case 750/1000, coat 
of arms engraved with a three-pointed 
crown on spring cover, monogram on 
the reverse side 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
pear-shaped hands, signed «Patek 
Philippe & Cie.» 
Movement Goldplated hand-wound 
movement with fine adjustment, blued 
Breguet hairspring, balanced anchor 
Movement No. 109174 
Case No. 225490 
Accessories Letter from Patek 
Philippe 
Size D= 51mm 
Year 1902 

CHF 2`500.- / 3`000.-

PATEK PHILIPPE GONDOLO 

 	
Geh. Lépine Roségoldeghäuse 
750/1000, Staubdeckel graviert 
«Chronometro Gondolo», rückseitige 
Guillochage 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit römische Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Birnen-Zeiger, 
signiert «Chronometro Gondolo Patek 
Philippe & Co.» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
gebläute Breguet-Spirale, Moustache-
Anker, Feinregulierung, Goldräder 
Werknr. 134603 
Gehäusenr. 241860 
Gr. D= 56mm 
Jahr ca.1910 	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Lépine rose gold case 
750/1000, dust cover engraved 
«Chronometro Gondolo», guillochage 
on the back 
Dial White enamel dial with roman 
numerals, small second at 6 o`clock, 
pear-shaped hands, signed «Chrono-
metro Gondolo Patek Philippe & Co.» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, blued Breguet Hairspring, 
Moustache anchor, fine adjustment, 
gold wheels 
Movement No. 134603 
Case No. 241860 
Size D= 56mm 
Year ca.1910 
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106GLASHÜTTE SAVONETTE 
TASCHENUHR RECTE 
	
Geh. Roségoldgehäuse 585/1000, 
guillochierter Sprung- und Boden-
deckel 
Ziffbl. & Zeiger Gestuftes, weisses 
Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
Louis XV.-Zeiger, signiert «Glashütter 
Präzisions-Uhr, Recte» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit geschraubten Chatons, Kron- und 
Sperrrad mit Sonnenschliff, gebläute 
Breguet-Spirale, Schwanenhalsfein-
regulierung 
Cal. 43 
Werknr. 205792 
Gehäusenr. 205792 Bemerkung 
Seltene Recte Ausgabe 
Gr. D= 51,5mm 
Jahr ca.1925 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Rose gold case 585/1000, guil-
loché jump lid and case-back 
Dial Stepped white enamel dial with 
Arabic numerals, small second at 
6 o`clock, Louis XV. hands, signed 
«Glashütter Präzisions-Uhr, Recte» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with screwed chatons, 
sunburst crown wheel and ratchet 
wheel, blued Breguet hairspring, 
goose-neck fine adjustment 
Cal. 43 
Movement No. 205792 
Case No. 205792 Remark rare Recte 
edition 
Size D= 51,5mm 
Year ca.1925

GLASHÜTTE SAVONETTE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000 mit 
Sprungdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Emailziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger, signiert 
«Glashütte Präzisionsuhrenfabrik» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
geschraubtes Minutenrad-Chaton, 
Sperr- und Kronrad mit Sonnenschliff, 
gebläute Breguet-Spirale, Schwa-
nenhalsfeinregulierung, Glashütter 
Goldankergang 
Werknr. 103128 
Gehäusenr. 103128 
Zustand Bügel ersetzt 
Gr. D=53,5mm 
Jahr ca.1900	
	
Case Rose gold case 750/1000 with 
spring lid 
Dial Enamel dial with Arabic nu-
merals, small second at 6 o`clock , 
Louis XV. hands, signed «Glashütte 
Präzisionsuhrenfabrik» 
Movement Gold-plated manual 
winding movement, screwed minute 
wheel chaton, sunburst ratchet and 
crown wheel, blued Breguet balance-
spring, goose-neck fine adjustment, 
Glashütte gold lever escapement 
Movement No. 103128 
Case No. 103128 
Condition Bracket replaced 
Size D=53,5mm 
Year ca.1900

CHF 1`500.- / 2`000.-

103

104 UNION GLASHÜTTE LÉPINE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Roségoldgehäuse 585/1000, 
Jubiläums-Widmung der deutschen 
Bank auf Staubdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit arabischen Ziffern, kleine Sekun-
de bei 6 Uhr, Louis XV.-Zeiger, signiert 
«Uhrenfabrik-Union Glashütte» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
Sperr- und Kronrad mit Sonnenschliff, 
gravierter Unruhkloben, gebläute 
Breguet-Spirale, Glashütter Gold-
ankergang 
Werknr. 3079 
Gehäusenr. 3079 
Gr. D=50mm 
Jahr ca.1920	
	
Case Rose gold case 585/1000, 
anniversary inscription of the German 
bank on dust cover 
Dial White dial with Arabic numerals, 
small second at 6 o`clock, Louis XV. 
hand, signed «Uhrenfabrik-Union 
Glashütte» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, sunburst ratchet and 
crown wheel, engraved balance cock, 
blued Breguet hairspring, Glashütte 
gold lever escapement 
Movement No. 3079 
Case No. 3079 
Size D=50mm 
Year ca.1920

CHF 1`000.- / 1`500.-

A. LANGE & SÖHNE LÉPINE 
TASCHENUHR	

Geh. Roségoldgehäuse 585/1000, 
rückseitiges Muschelrelief, kannelier-
ter Gehäusemittelteil 
Ziffbl. & Zeiger Weisses, gestuf-
tes Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
gebläute Breguet-Zeiger, signiert «A. 
Lange & Söhne» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit 3/4-Platine, gebläute Schrauben, 
gebläute Breguet-Spirale, Schwa-
nenhalsfeinregulierung, Glashütter 
Goldankergang 
Werknr. 66982 
Gehäusenr. 66982 
Zustand Kleine Beschädigung am 
Ziffernblatt bei 5 Uhr 
Gr. D= 51mm 
Jahr ca.1910 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Rose gold case 585/1000, shell 
relief on the back, fluted middle part 
of the case 
Dial White, stepped enamel dial with 
Arabic numerals, small second at 6 
o`clock, blued Breguet hands, signed 
«A. Lange & Söhne» 
Movement Gold-plated manual wind-
ing movement with 3/4 plate, blued 
screws, blued Breguet hairspring, 
goose-neck fine adjustment, Glas-
hütte gold anchor escapement 
Movement No. 66982 
Case No. 66982 
Condition Minor damage to the dial 
at 5 o`clock 
Size D= 51mm 
Year ca.1910 
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107 108A. LANGE & SÖHNE  
MINUTENREPETITION UND DATUM 	

Geh. Massives Savonette Roségoldgehäuse 750/1000, 
Monogramm auf Sprungdeckel «EB» mit siebenzackiger 
Freiherrenkrone, verglaster Staubdeckel, sog. «Lucia» Ge-
häusetyp 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, asymmetrische kleine Sekunde bei 5 Uhr, Datums-
anzeige bei 1 Uhr, goldene Louis XV.-Zeiger, signiert «A. 
Lange & Söhne, Nr. 27419» 
Werk Handaufzugswerk mit 3/4 Platine mit Zierschliff, 
geschraubte Boden-Chatons, gebläute Breguet-Spirale, ge-
bläute Schrauben, Glashütter Gold Ankergang, Schwanen-
halsfeinregulierung, gravierter Unruhkloben mit Diamant-
deckstein, Minutenrepetition mit 2-Tonfedern 
Werknr. 27419 
Gehäusenr. 27419 Bemerkung Laut Martin Hubers Lange-
Liste eine von 12 A. Lange & Söhne dieses Modells 
Zustand Repetition leicht schwergängig 
Gr. D= 50,5mm 
Jahr 1889 

CHF 25`000.- / 30`000.-	

Case Solid rose gold case 750/1000, monogram on spring 
cover «EB» with seven-pointed Freiherren crown, glas dust 
cover, so-called «Lucia» case type 
Dial White enamel dial with Arabic numerals, asymmetrical 
small second at 5 o`clock, date display at 1 o`clock, golden 
Louis XV. hands, signed «A. Lange & Söhne, Nr. 27419» 
Movement Hand-wound movement with 3/4 plate with 
ornamental cut, screwed back chatons, blued Breguet hair-
spring, blued screws, Glashütte gold anchor escapement, 
goose-neck fine adjustment, engraved balance cock with 
diamond cap jewel, minute repeater with 2-tone springs 
Movement No. 27419 
Case No. 27419 Remark According to Martin Huber`s Lan-
ge list one of 12 A. Lange & Söhne of this model 
Condition Repetition slightly stiff 
Size D= 50,5mm 
Year 1889 

KOMPLIZIERTE  
HALB-SAVONETTE 	

Geh. Schweres Roségoldgehäuse 585/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffernblatt mit 
römischen Ziffern, Datumsanzeige bei 3 Uhr, 
Monatsanzeige bei 6 Uhr, Mondphasenanzeige 
bei 9 Uhr, Wochentagsanzeige bei 12 Uhr, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, 60-Sekundenzähler aus dem 
Zentrum, 30-Minutenzähler bei 3 Uhr 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, gebläute 
Breguet-Spirale, Eindrückerchronograph, Voll-
kalender, Minutenrepetition mit Fliehkraftregler, 
Schlag auf 2-Tonfedern, Patent Nr. 617890 
Werknr. 146893 
Gehäusenr. 19327 
Gr. D= 58mm 
Jahr 1900 	

CHF 3`000.- / 3`500.-

Case Heavy rose gold case 585/1000 
Dial White enamel dial with Roman numerals, 
date display at 3 o`clock, month display at 
6 o`clock, moon phase display at 9 o`clock, 
weekday display at 12 o`clock, small second at 
9 o`clock, 60-second counter from the center, 
30-minute counter at 3 o`clock 
Movement Gold-plated hand-wound move-
ment, blued Breguet hairspring, monopusher 
chronograph, full calendar, minute repeater with 
centrifugal governor, strike on 2-tone springs, 
Patent No. 617890 
Movement No. 146893 
Case No. 19327 
Size D= 58mm 
Year 1900 
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109

110

LONGINES SCHNELLSCHWINGER 
CHRONOGRAPH 	

Geh. Lépine Gelbgoldgehäuse 
750/1000, Monogramm auf Rück-
deckel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, 30-Se-
kunden Zähler aus dem Zentrum, 
30-Minuten Zähler bei 12 Uhr, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Birnen-
Zeiger, signiert «Longines» 
Werk Vergoldetes Chronographen-
handaufzugswerk mit Hochfrequenz-
unruh, Eindrückermechanismus, 
Säulenrad und fein satinierte und 
anglierte Chrongoraphenhebel 
Cal. 19.73N 
Gehäusenr. 2980772 
Gr. D= 52mm 
Zubehör Verkaufsquittung Dietrich & 
Cie. Basel 
Jahr 1922 

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Lépine yellow gold case 
750/1000, monogram on back cover 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, 30-second counter from 
the centre, 30-minute counter at 12 
o`clock, small second at 6 o`clock, 
blued pear-shaped hands, signed 
«Longines» 
Movement Gilt chronograph hand-
wound movement with high-frequency 
balance, pusher mechanism, column 
wheel and finely satin-finished and 
angled chronograph lever 
Cal. 19.73N Case no. 2980772 
Size D= 52mm 
Accessories Sales receipt Dietrich & 
Cie Basel 
Year 1922 

KOMPLIZIERTE VOLTA 
SAVONETTE TASCHENUHR 
	
Geh. Schweres Roségoldgehäuse 
750/1000, verglaster Staubdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fenblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Birnen-
Zeiger, 60-Sekundenzeiger aus dem 
Zentrum 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Eindrückersäulenradchronograph 
und Minutenrepetition 
Gehäusenr. 31486 
Gr. D= 57mm 
Jahr ca.1900 	
	
Case Heavy rose gold case 
750/1000, glassed dust cover 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
blued pear-shaped hands, 60-second 
hands from the center 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with monopusher column 
wheel chronograph and minute repea-
ter Case no. 31486 
Size D= 57mm 
Year ca.1900 

CHF 2`000.- / 3`000.-

111

112ULYSSE NARDIN LÉPINE 
TASCHENUHR 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
Händlersignatur H. Berthou Bern, 
Staubdeckel signiert «Ulysse Nardin» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern und rotem 
24-Stunden Ziffern, gebläute Birnen-
Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, gebläute Bregu-
et-Spirale, Schwanenhalsfeinregu-
lierung, Bimetall Unruh mit Diamant-
deckstein, Moustache-Anker 
Werknr. 14712 
Gehäusenr. B2915 
Gr. D=53mm 
Jahr 1910 	
	
Case yellow gold case 750/1000, 
dealer`s signature H. Berthou Bern, 
dust lid signed «Ulysse Nardin» 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals and red 24-hour numerals, 
blued pear-shaped hands, small 
second at 6 o`clock 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement with Geneva stripes, blued 
Breguet hairspring, goose-neck fine 
adjustment, bi-metal balance with dia-
mond cap jewel, Moustache anchor 
Movement No. 14712 
Case No. B2915 
Size D=53mm 
Year 1910 

CHF 1`000.- / 1`500.-

KOMPLIZIERTE SAVONETTE 
TASCHENUHR AUDEMARS 
FRÈRES 
	
Geh. Schweres Roségoldgehäuse 
585/1000, verglaster Staubdeckel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailzif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Louis XV.-Zei-
ger, 60-Sekunden Zähler aus dem 
Zentrum, signiert «Audemars Frères, 
Brassus Genève» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk, 
gebläute Breguet-Spirale, Eindrücker-
Säulenradchronograph, Viertel-Repe-
tition mit Fliehkraftregler, Schlag auf 
2-Tonfedern, Patent Nr. 13244 
Gehäusenr. 139302 
Zustand Repetition revisionsbedürftig 
Gr. D= 60mm 
Jahr ca.1910 	

CHF 2`500.- / 3`000.-	

Case Heavy rose gold case 
585/1000, glazed dust cover 
Dial White enamel dial with Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
Louis XV. hands, 60-second counter 
from the centre, signed «Audemars 
Frères, Brassus Genève» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement, blued Breguet hairspring, 
monopusher column-wheel chrono-
graph, quarter-repeater with centrifu-
gal governor, strike on 2-tone springs, 
Patent No. 13244 
Case No. 139302 
Condition Repetition in need of 
revision 
Size D= 60mm 
Year ca.1910 
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113 114JULES JÜRGENSEN EMAILTASCHENUHR 	

Geh. Patiniertes Gelbgoldgehäuse 750/1000, guillochiertes 
Gehäuse mit blauem transluzidem Email überzogen, auf 
Staubdeckel signiert «Jules Jürgensen» 
Ziffbl. & Zeiger Blaues transluzides Emailziffernblatt mit 
weissem Ziffernring und Breguet Ziffern, kleine Sekunde bei 
6 Uhr, Spade-Zeiger 
Werk Flaches, vernickeltes Handaufzugswerk mit Genfer-
streifen, Schwanenhalsfeinregulierung, signiert «Jules 
Jürgensen Copenhagen & Switzerland» 
Werknr. 16261 
Gehäusenr. 16261 
Gr. D= 45mm 
Jahr ca.1921 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Patinated yellow gold case 750/1000, guilloché case 
covered with blue translucent enamel, signed «Jules Jür-
gensen» on dust cover 
Dial Blue translucent enamel dial with white dial ring and 
Breguet numerals, small second at 6 o`clock, spade hands 
Movement Flat, nickel-plated hand-wound movement with 
Geneva stripes, goose-neck fine adjustment, signed «Jules 
Jürgensen Copenhagen & Switzerland» 
Movement No. 16261 
Case No. 16261 
Size D= 45mm 
Year ca.1921 

JULES JÜRGENSEN SAVONETTE TASCHENUHR 	

Geh. Roségoldgehäuse 750/1000, innenseitige Gravur im 
Sprungdeckel, guillochiertes Staubdeckel, signiert «Jules 
Jürgensen Copenhagen», Zeigerstellung durch Federmecha-
nismus im Bügel 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffernblatt mit römischen Zif-
fern, feine «Chemin de Fer» Minuterie, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, fein gearbeitete gebläute Breguet-Zeiger, signiert «Jules 
Jürgensen Copenhagen» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk mit gebläuter Breguet-
Spirale, ausgewuchteter Anker mit überlanger Ankerstange 
Werknr. 13452 
Gehäusenr. 13452 
Zubehör Holzschatulle 
Gr. D= 51mm 
Jahr ca.1874 	

CHF 3`500.- / 5`000.-	

Case Rose gold case 750/1000, engraving on the inside of 
the spring lid, guilloched dust lid, signed «Jules Jürgensen 
Copenhagen», hand positioning by spring mechanism in the 
handle 
Dial White enamel dial with Roman numerals, fine «Che-
min de Fer» minute scale, small second at 6 o`clock, finely 
crafted blued Breguet hands, signed «Jules Jürgensen 
Copenhagen» 
Movement Nickel-plated hand-wound movement with blued 
Breguet hairspring, balanced anchor with overlong anchor 
Movement No. 13452 
Case No. 13452 
Accessories wooden box 
Size D= 51mm 
Year ca.1874 
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115 ULYSSE NARDIN SAVONETTE CHRONOMETER MIT 
DATUM 	

Geh. Schweres Roségoldgehäuse 750/1000 mit beidseitger 
Guillochage, vorderseitiges Monogramm 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt mit römischen Ziffern, 
«Chemin de Fer» Minuterie, Datumsanzeige bei 12 Uhr, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Birnen-Zeiger, signiert 
«Ulysse Nardin, Locle Suisse» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk mit Chronometerhem-
mung und Genferstreifen, gebläuter Breguet-Spirale, golde-
nes Hemmungsrad, geschraubtes Minutenrad-Chatons 
Werknr. 6952 
Gehäusenr. 6952 
Zustand Aussergewöhnlich gut erhaltene Guillochage 
Gr. D= 57mm 
Jahr ca.1880 	

CHF 2`500.- / 3`500.-	

Case Heavy rose gold case 750/1000 with guillochage on 
both sides, monogram on the front 
Dial White dial with Roman numerals, «Chemin de Fer» 
minute track, date display at 12 o`clock, small second at 6 
o`clock, blued pear-shaped hands, signed «Ulysse Nardin, 
Locle Suisse» 
Movement Nickel-plated hand-wound movement with chro-
nometer escapement and Geneva stripes, blued Breguet 
hairspring, gold escapement wheel, screwed minute wheel 
chatons 
Movement No. 6952 
Case No. 6952 
Condition Exceptionally well preserved guillochage 
Size D= 57mm 
Year ca.1880 

LOUIS AUDEMARS 
MINUTENREPETITION UND SPRIN-
GENDE SEKUNDE	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
Staubdeckel signiert «L. Audemars 
Brassus et Genève» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Emailziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Zentral-
sekunde, gebläute Birnen-Zeiger, 
signiert «L. Audemars» 
Werk Vergoldetes Handaufzugs-
werk mit Breguet-Spirale, ausge-
wuchteter Anker, Bi-metall Unruhe, 
Minutenrepetition mit Schlag auf zwei 
Tonfedern, zuschaltbare springende 
Sekunde 
Gehäusenr. 2678 
Gr. D= 56mm 
Jahr ca.1885	
	
Case Yellow gold case 750/1000, dust 
cover signed «L. Audemars Brassus 
et Genève» 
Dial White enamel dial with Roman 
numerals, centre second, blued pear-
shaped hands, signed «L. Audemars» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with Breguet hairspring, 
balanced anchor, bi-metallic balan-
ce, minute repeater with striking two 
gongs, optional dead beat second 
Case No. 2678 
Size D= 56mm 
Year ca.1885

CHF 8`000.- / 10`000.-

116
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117

118

RODANIA PERMADATE 

	
Geh. Tonneauförmiges vergoldetes 
Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Braun/goldenes fumé 
Ziffernblatt mit aufgesetzten vergolde-
ten Indexen und Tritium Leuchtpunk-
ten, weisse Baton-Zeiger, Datum bei 
3 Uhr, Kalenderanzeige mit wechseln-
dem Wochentag, signiert «Rodania 
Permadate» 
Werk Automatikwerk 
Cal. Rodania 2086 
Ref. 2728.3 
Gr. D= 36,5x42mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Tonneau-shaped gold-plated 
case 
Dial Brown/golden fumé dial with 
applied golden indexes and tritium lu-
minous dots, white baton hands, date 
at 3 o`clock, calendar display with 
changing weekday, signed «Rodania 
Permadate» 
Movement Automatic movement 
Cal. Rodania 2086 
Ref. 2728.3 
Size D= 36,5x42mm 
Year ca.1970 

HARWOOD ARMBANDUHR

	
Geh. Tonneauförmiges Silbergehäuse 
925/1000, geriffelte Lünette 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes guillo-
chiertes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, gebläute Breguet-Zeiger, 
signiert «Harwood» 
Werk Frühes Hammerautomatikwerk 
Gehäusenr. 51940 
Gr. D= 30x32mm 
Jahr ca.1930 	

Case Tonneau-shaped silver case 
925/1000, fluted bezel 
Dial Silvered guilloché dial with Arabic 
numerals, blued Breguet hands, 
signed «Harwood» 
Movement Early hammer automatic 
movement 
Case No. 51940 
Size D= 30x32mm 
Year ca.1930 

CHF 1`000.- / 1`500.-	

119

120CERTINA DS-2	

Geh. Tonneauförmiges vergoldetes 
Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Datum bei 3 Uhr, signiert «Certina 
DS-2» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Certina 25-651 
Ref. 346825 
Gr. D= 38x42mm 
Jahr ca.1975 	

Case Tonneau-shaped gold-plated 
case 
Dial Gold-coloured dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, signed 
«Certina DS-2» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement 
Cal. Certina 25-651 
Ref. 346825 
Size D= 38x42mm 
Year ca.1975 

CHF 250.- / 500.-	

ZENITH 
HERRENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes 
Ziffernblatt mit aufgesetzten Strichin-
dexen, signiert «Zenith Automatic» 
Werk Rhodiniertes Hammerautoma-
tikwerk mit Genferstreifen 
Cal. Zenith 133.8 
Werknr. 4288819 
Gehäusenr. 571949 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1960 	

CHF 1`000.- / 2`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial Cream-coloured dial with applied 
line markers, signed «Zenith Auto-
matic» 
Movement Rhodium-plated hammer 
automatic movement with Geneva 
stripes 
Cal. Zenith 133.8 
Movement No. 4288819 
Case No. 571949 
Size D= 35mm 
Year ca.1960 
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123

124LONGINES CONQUEST 
MONOPUSHER CHRONOGRAPH 
«MÜNCHEN EDITION» 
	
Geh. Edelstahlgehäuse, Chronogra-
phendrücker bei 2 Uhr 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Ziffernblatt mit 
Tritium Leuchtindexen, 60-Sekunden 
und 30-Minuten Zähler, Tachymeter-
skala, signiert «Longines» 
Werk Eindrücker-Handaufzugschro-
nographenwerk mit Säulenradsteue-
rung 
Cal. Longines 334 (Basis Valjoux 236) 
Ref. 8612 
Gehäusenr. 169728 
Gr. D= 36,5mm 
Jahr ca.1972	

CHF 1`000.- / 1`500.-

Case Stainless steel case, chrono-
graph push-piece at 2 o`clock 
Dial Blue dial with tritium luminous 
indexes, 60-second and 30-minute 
counters, tachymeter scale, signed 
«Longines» 
Movement One-pusher manual 
winding chronograph movement with 
column wheel control 
Cal. Longines 334 (Basis Valjoux 236) 
Ref. 8612 
Case No. 169728 
Size D= 36,5mm 
Year ca.1972

PIERCE 
EINDRÜCKERCHRONOGRAPH	

Geh. Vernickeltes Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit arabischen Strichindexen, 
roter Sekundenzählzeiger, 60-Minuten 
Zähler bei 12 Uhr, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, Telemeterskala, signiert 
«Pierce» 
Werk Handaufzugschronographen-
werk mit Säulenrad und vertikaler 
Kupplung 
Cal. Pierce 130 
Gr. D= 34mm 
Jahr ca.1930 	
	
Case Nickel-plated housing 
Dial Silver-plated dial with Arabic line 
markers, red second hand, 60-minute 
counter at 12 o`clock, small second 
at 9 o`clock, telemeter scale, signed 
«Pierce» 
Movement Hand-wound chronograph 
movement with column wheel and 
vertical clutch 
Cal. Pierce 130 
Size D= 34mm 
Year ca.1930 

CHF 1`000.- / 1`500.-

121

122 ULYSSE NARDIN DAYDATE 	

Geh. Vernickeltes Gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes 
Ziffernblatt mit aufgesetzten Block-
indexen, Wochentags- und Datums-
anzeige bei 3 Uhr, kleine bei 6 Uhr, 
signiert «Ulysse Nardin» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
Ref. 2101 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1970 	

Case Nickel-plated housing 
Dial Cream-coloured dial with applied 
block indexes, weekday and date at 
3 o`clock, small at 6 o`clock, signed 
«Ulysse Nardin» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement 
Ref. 2101 
Size D= 35mm 
Year ca.1970 

CHF 500.- / 1`000.-	

CERTINA DS-4	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Obelisque-Zeiger, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «Certina DS-4» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Certina 919-1 
Ref. unleserlich 
Gr. D= 37,5mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Stainless steel case 
Dial Black dial with applied line mar-
kers, obelisk hands, date at 3 o`clock, 
signed «Certina DS-4» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement 
Cal. Certina 919-1 
Ref. illegible 
Size D= 37,5mm 
Year ca.1980 
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125

126

SCHULUHR TRAMELAN 
CHRONOGRAPH 	

Geh. Rechteckiges Edelstahlgehäuse 
mit Sonnenschliff 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Tritium Leucht-
indexen, 60-Sekunden und 45-Minu-
ten Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, 
Tachymeterlünette , signiert «Ecole 
Professionnelle Tramelan» 
Werk Rhodiniertes Chronographen-
handaufzugswerk mit Säulenrad 
Steuerung 
Cal. Valjoux 23 
Ref. 2293 
Gehäusenr. 12012 
Gr. D= 37x41mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Rectangular stainless steel 
case with sunburst finish 
Dial Black dial with applied tritium 
luminous indexes, 60-second and 
45-minute counters, small second at 
9 o`clock, tachymeter bezel, signed 
«Ecole Professionnelle Tramelan» 
Movement Rhodium-plated chrono-
graph movement with column wheel 
control 
Cal. Valjoux 23 
Ref. 2293 
Case No. 12012 
Size D= 37x41mm 
Year ca.1970 

VULCAIN CHRONOGRAPH	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, 60-Sekun-
den und 30-Minuten Zähler, gebläute 
Feuille-Zeiger, kleine Sekunde bei 9 
Uhr, innere spiralförmige Tachymeter-
skala, äusserer Telemetering, signiert 
«Vulcain Chronograph» 
Werk Handaufzugschronographen-
werk mit Säulenradsteuerung 
Gehäusenr. 45873 
Zubehör Box 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1940 	
	
Case Stainless steel case 
Dial Silver-plated dial with Arabic 
numerals, 60-second and 30-minute 
counters, blued feuille hands, small 
second at 9 o`clock, inner spiral ta-
chymeter scale, outer telemeter ring, 
signed «Vulcain Chronograph» 
Movement hand-wound chronograph 
movement with column wheel 
Case No. 45873 Accessory Box 
Size D= 36mm 
Year ca.1940

CHF 1`000.- / 1`500.-

127

128BLANCPAIN FIFTY 
FATHOMS 	

Geh. Tonneauförmiges Edelstahl-
gehäuse mit über Krone bei 2 Uhr 
drehbarer Taucherlünette 
Ziffbl. & Zeiger Graues Fumé-Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Tritium-Blockin-
dexen, rote Zeiger, Tag- und Datums-
anzeige bei 3 Uhr, signiert «Blancpain 
Fifty Fathoms Automatic» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Blancpain 566 Werk Nr. 631613 
Gehäuse Nr. 208791 
Gr. D= 46x40mm 
Jahr ca.1970 	

Case Tonneau-shaped stainless steel 
case with diver`s bezel rotating via 
crown at 2 o`clock 
Dial Grey fumé dial with applied 
tritium block indexes, red hands, day 
and date at 3 o`clock, signed «Blanc-
pain Fifty Fathoms Automatic» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement 
Cal. Blancpain 566 
Movement No. 631613 
Case No. 208791 
Size D= 46x40mm 
Year ca.1970 

CHF 2`000.- / 3`000.-	

LANCO CHRONOGRAPH 	

Geh. Vernickeltes Gehäuse mit recht-
eckigen Chronographendrücker und 
Stahlboden 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit goldfarbenen aufgesetzten 
Indexen, 60-Sekunden und 30-Mi-
nuten Zähler, kleine Sekunde bei 9 
Uhr, Datum bei 3 Uhr, goldfarbene 
Obelisque-Zeiger, signiert «Lanco 
Chronograph» 
Werk Kupferfarbenes Handaufzugs-
werk mit Kulissenschaltung 
Cal. Landeron 187 
Ref. 90910.1 
Gr. D= 38mm 
Jahr ca.1950 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Nickel-plated case with rectan-
gular chronograph pushers and steel 
back 
Dial Silver-plated dial with gold-colou-
red applied indexes, 60-second and 
30-minute counters, small second at 
9 o`clock, date at 3 o`clock, gold-co-
loured obelisk hands, signed «Lanco 
Chronograph» 
Movement Copper-coloured hand-
wound movement with cam actuated 
chronograph 
Cal. Landeron 187 
Ref. 90910.1 
Size D= 38mm 
Year ca.1950 
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BREITLING NAVITIMER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit gefloch-
tenem Edelstahlband (nicht Original) 
und Rechenschieber-Drehlünette, 
Krone bei 9 Uhr 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit Tritium-Leuchtindexen, 
weisse Totalisatoren, 60-Sekunden, 
30-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
Datum bei 9 Uhr, Tachymeterring, 
signiert «Breitling Genève Navitimer 
Chrono-Matic» 
Werk Automatisches Chronographen-
werk mit Mikrorotor und Kulissen-
steuerung 
Cal. Breitling 11 
Zubehör Box 
Gr. D= 47,5mm 
Jahr ca.1970	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Stainless steel case with 
braided stainless steel bracelet (not 
original) and slide rule bezel, crown at 
9 o`clock 
Dial Black dial with tritium luminous 
indexes, white totalizers, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, date 
at 9 o`clock, tachymeter ring, signed 
«Breitling Genève Navitimer Chrono-
Matic» 
Movement Automatic chronograph 
movement with micro rotor and cam 
actuated chronograph 
Cal. Breitling 11 
Accessories Box 
Size D= 47,5mm 
Year ca.1970

HEUER BUNDESWEHR 
CHRONOGRAPH FLYBACK	

Geh. Edelstahlgehäuse, rückseitige 
Beschaffungsnummergravur 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit arabischen Leuchtziffern, 
60-Sekunden, 30-Minuten Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, geschwärz-
te Drehlünette, signiert «Heuer» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugs-
chronographenwerk mit Säulenrad-
steuerung 
Cal. Valjoux 230 
Ref. 1550 SG 
Gehäusenr. 4047 Beschaffungsnr. 
6645-12-340-9456 
Gr. D= 43mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 2`500.- / 3`500.-	

Case Stainless steel case, rear en-
graving with order number 
Dial Black dial with luminescent Ara-
bic numerals, 60-seconds, 30-minute 
counter, small second at 9 o`clock, 
blackened rotating bezel, signed 
«Heuer» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound chronograph movement with 
column wheel 
Cal. Valjoux 230 
Ref. 1550 SG 
Case No. 4047 Order No. 6645-12-
340-9456 
Size D= 43mm 
Year ca.1970 

ZENITH EL PRIMERO ESPADA 
CHRONOGRAPH 	

Geh. Tonneauförmiges Edelstahl-
gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Blockindexen 
mit Tritium-Leuchtpunkten, zwei 
blauen Totalisatoren, 60-Sekunden, 
30-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Monats-
anzeige bei 2 Uhr, Datumsanzeige 
bei 4 Uhr, Mondphasenanzeige bei 6 
Uhr und Wochentagsanzeige bei 10 
Uhr, Tachymeterring, signiert «Zenith 
Espada» 
Werk Automatisches Chronographen-
werk mit Säulenradsteuerung und 
Hochfrequenzunruh 
Cal. Zenith 3019 «El Primero» 
Ref. 01.0040.418 
Gehäusenr. NR50038-11 
Gr. D= 45x38mm 
Jahr ca.1973 	

CHF 2`000.- / 4`000.-	

Case Tonneau-shaped stainless steel 
case 
Dial Silver-plated dial with applied 
block indexes with tritium luminous 
dots, two blue totalizers, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, 
small second at 9 o`clock, month 
display at 2 o`clock, date display at 
4 o`clock, moon phase display at 6 
o`clock and day of the week display 
at 10 o`clock, tachymeter ring, signed 
«Zenith Espada» 
Movement Automatic chronograph 
movement with column wheel control 
and high-frequency balance 
Cal. Zenith 3019 «El Primero» 
Ref. 01.0040.418 
Case No. NR50038-11 
Size D= 45x38mm 
Year ca.1973 . 

132

133HEUER MONTREAL 
CHRONOGRAPH 	

Geh. Tonneauförmiges massives 
Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
(Nr. 0474), Krone bei 9 Uhr 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Ziffernblatt mit 
aufgesetzten Leuchtindexen, 60-Se-
kunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, 
weisse Totalisatoren, rote Zeiger, 
Tachy-/Pulsometer Anzeige, Datum 
bei 6 Uhr, signiert «Heuer Montreal 
Automatic Chronograph» 
Werk Vergoldetes automatisches 
Chronographenwerk mit Kulissen-
schaltung 
Cal. Heuer 12 
Ref. 110 503 Gehäuse Nr. 288960 
Gr. D= 48x42mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Tonneau-shaped solid stainless 
steel case with stainless steel brace-
let (no. 0474), crown at 9 o`clock 
Dial Blue dial with applied lumine-
scent indexes, 60-second, 30-minute 
and 12-hour counters, small second 
at 9 o`clock, white totalizers, red 
hands, tachymeter/pulsometer dis-
play, date at 6 o`clock, signed «Heuer 
Montreal Automatic Chronograph» 
Movement Gold-plated automatic 
chronograph movement with cam 
actuated chronograph 
Cal. Heuer 12 
Ref. 110 503 
Case No. 288960 
Size D= 48x42mm 
Year ca.1970 .

ZENITH EL PRIMERO 
«TELEVISION»	

Geh. Rechteckiges Edelstahlgehäuse 
mit Edelstahlband und aufgesetztem 
Chronographendrückerschutz 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Ziffernblatt mit 
Strichindexen, 60-Sekunden, 30-Mi-
nuten und 12-Stunden Zähler, recht-
eckige silberumrandete Totalisatoren, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Datum zwi-
schen 4 und 5 Uhr, Tachymeterlünette, 
aufgesetztes Zenith Logo, signiert 
«Zenith Automatic El Primero» 
Werk Automatisches Chronographen-
werk mit Säulenradsteuerung und 
Hochfrequenzunruh 
Cal. Zenith 400 «El Primero» 
Ref. 01.0200.415 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 44x40mm 
Jahr ca.1970 	

Case Rectangular stainless steel 
case with stainless steel bracelet 
and attached chronograph pusher 
protection 
Dial Blue dial with line markers, 
60-second, 30-minute and 12-hour 
counters, rectangular silver-edged 
totalizers, small second at 9 o`clock, 
date between 4 and 5 o`clock, tachy-
meter bezel, applied Zenith logo, 
signed «Zenith Automatic El Primero» 
Movement Automatic chronograph 
movement with column wheel control 
and high-frequency balance 
Cal. Zenith 400 «El Primero» 
Ref. 01.0200.415 
Accessories Box and papers 
Size D= 44x40mm 
Year ca.1970 

CHF 1`500.- / 2`000.-	
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139OMEGA 
HERRENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Versilberte Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen 
und Omega Logo, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Dauphine-Zeiger, signiert 
«Omega Automatic» 
Werk Kupferfarbenes Hammerauto-
matikwerk 
Cal. Omega 342 
Ref. 2659 
Werknr. 12630913 
Gehäusenr. 11100473 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1950 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial Silver-plated dial with applied 
line markers and Omega logo, small 
second at 6 o`clock, Dauphine hand, 
signed «Omega Automatic» 
Movement Copper-coloured hammer 
automatic movement 
Cal. Omega 342 
Ref. 2659 
Movement No. 12630913 
Case No. 11100473 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1950 

ULYSSE NARDIN 
HERRENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Cremefarbenes Zif-
fernblatt mit aufgesetzten arabischen 
Ziffern, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
signiert «Ulysse Nardin, Locle» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugs-
werk mit gebläuter Breguetspirale, 
stoßgesichert 
Werknr. 248170 
Gehäusenr. 659573 Größe D= 35mm 
Jahr ca.1950 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial Cream-colored dial with applied 
Arabic numerals, small second at 
6 o`clock, signed «Ulysse Nardin, 
Locle» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with blued Breguet 
hairspring, shock-resistant 
Movement No. 248170 
Case No. 659573 
Size D= 35mm 
Year ca.1950 

TISSOT WORLDTIMER 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
Limitierungsnr. 29/100 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes Zif-
fernblatt mit aufgesetzten arabischen 
Ziffern in 24-Stunden Einteilung, 
Lünette mit 12-Stunden Einteilung, 
Innenring mit Weltzeitzonen, signiert 
«Tissot Worldtimer» 
Werk Kupferfarbenes Hammerauto-
matikwerk mit Zentralsekunde und 
GMT-Funktion 
Cal. Tissot 28.5 N-21T 
Ref. 4001 
Werknr. 2799125 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1955	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000, 
limited edition no. 29/100 
Dial Cream-colored dial with applied 
Arabic numerals in 24-hour division, 
bezel with 12-hour division, inner ring 
with world time zones, signed «Tissot 
Worldtimer» 
Movement Copper-colored hammer 
automatic movement with central 
second and GMT function 
Cal. Tissot 28.5 N-21T 
Ref. 4001 
Movement No. 2799125 
Gr. D= 36mm 
Year ca.1955

134

136

135

JAEGER-LECOULTRE 
KALENDERUHR 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit geflochte-
nem Edelstahlband (Nicht Original) 
Ziffbl. & Zeiger Crème-/silberfar-
benes Ziffernblatt mit aufgesetzten, 
vergoldeten, arabischen Ziffern, Wo-
chentags- und Monatsanzeige in rot, 
äusserer Datumsring, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Dauphine-Zeiger, signiert 
«Jaeger-LeCoultre» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen 
Cal. JLC P484/A 
Werknr. 377377 
Gehäusenr. 347781 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1945 	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Stainless steel case with 
braided stainless steel bracelet (not 
original) 
Dial Crème/silver-coloured dial with 
applied gold-plated Arabic numerals, 
day of the week and month display 
in red, outer date ring, small second 
at 6 o`clock, Dauphine hand, signed 
«Jaeger-LeCoultre» 
Movement Gold-plated hand-wound 
movement with Geneva stripes 
Cal. JLC P484/A 
Movement No. 377377 
Case No. 347781 
Condition In need of revision 
Size D= 36mm 
Year ca.1945 .

LONGINES NONIUS 
CHRONOGRAPH 	

Geh. Tonneauförmiges Edelstahl-
gehäuse mit Sonnenschliff und Gay 
Frères Edelstahlband mit Longines 
Signatur 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Indexen, 60-Se-
kunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, seltener Nonius Sekundenzei-
ger für 1/10 Sekundenzähler, signiert 
«Longines» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugs-
chronographenwerk mit Säulenrad-
steuerung 
Cal. Longines 330 (Basis Valjoux 72) 
Ref. 8271 1 
Gehäusenr. 15762450 
Gr. D= 39,5x41mm 
Jahr ca.1965 	

CHF 1`500.- / 3`000.-	

Case Tonneau-shaped stainless steel 
case with sunburst finish and Gay 
Frères stainless steel bracelet with 
Longines signature 
Dial Silver-plated dial with applied 
indexes, 60-second, 30-minute and 
12-hour counters, rare vernier second 
hand for 1/10 second counting, sig-
ned «Longines» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound chronograph movement with 
column wheel control 
Cal. Longines 330 (base Valjoux 72) 
Ref. 8271 1 
Case No. 15762450 
Size D= 39,5x41mm 
Year ca.1965 

HEUER TEMPORADA «RACING 
DIAL» 	

Geh. Monocoque Fiberglasgehäuse 
mit vernickelten Drückern und Edel-
stahlband 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Indexen, 60-Se-
kunden und 30-Minuten Zähler, Tachy- 
und Pulsometerskala, kleine Sekunde 
bei 3 Uhr, dunkelgraue Minutenskala, 
orange Zählerzeiger, Zielflaggen-Mit-
telteil, signiert «Heuer Temporada» 
Werk Rhodiniertes Chronographen-
handaufzugswerk mit Kulissensteue-
rung 
Cal. Valjoux 7733 
Ref. 733809 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1971 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Monocoque fibreglass case 
with nickel-plated pushers and steel 
bracelet 
Dial Silver-plated dial with applied 
indexes, 60-second and 30-minute 
counters, tachymeter and pulsometer 
scale, small second at 3 o`clock, dark 
grey minute scale, orange counter 
hands, chequered flag centre section, 
signed «Heuer Temporada» 
Movement Rhodium-plated chrono-
graph hand-wound movement with 
slide control 
Cal. Valjoux 7733 
Ref. 733809 
Gr. D= 42mm 
Year ca.1971
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OMEGA 
HERRENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
Sonnenschliff auf Lünette, Gehäuse 
mit Patina 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit Strichindexen, Datum bei 3 
Uhr, schwarze Baton-Zeiger, signiert 
«Omega Automatic, Genève» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
Cal. Omega 1481 
Ref. BA 166.127 
Werknr. 34763126 
Zubehör Omega-Band und -schlies-
se, Original Preisschild 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1975 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000, 
sunburst finish on bezel, case with 
patina 
Dial Gold-colored dial with line mar-
kers, date at 3 o`clock, black baton 
hands, signed «Omega Automatic, 
Genève» 
Movement Copper-colored automatic 
movement 
Cal. Omega 1481 
Ref. BA 166.127 
Movement No. 34763126 
Accessories Omega strap and buck-
le, original price tag 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1975 

OMEGA CONSTELLATION 
CHRONOMETER 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichinde-
xen, Datum bei 3 Uhr, aufgesetztes 
Omega-Logo, Schriftzug und Stern, 
Dauphine-Zeiger, signiert «Automatic 
Chronometer Omega Constellation» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung, 
stossgesichert, Chronometer zerti-
fiziert 
Cal. Omega 561 
Ref. 186004/14 
Werknr. 20952750 
Gr. D= 35,5mm 
Jahr ca.1963 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial Gold-colored dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, ap-
plied Omega logo, lettering and star, 
Dauphine hands, signed «Automatic 
Chronometer Omega Constellation» 
Movement Copper-colored automa-
tic movement with goose-neck fine 
adjustment, shockproof, chronometer 
certified 
Cal. Omega 561 
Ref. 186004/14 
Movement No. 20952750 
Size D= 35,5mm 
Year ca.1963  

OMEGA SEAMASTER DE 
VILLE 	

Geh. Monocoque Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Datum bei 3 Uhr, goldfarbene Baton-
Zeiger, aufgesetztes Omega-Logo, 
signiert «Omega Seamaster De Ville» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung 
Cal. Omega 565 
Ref. 166020 
Werknr. 27188840 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1968 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Monocoque yellow gold case 
750/1000 
Dial Gold-coloured dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, gold-
coloured baton hands, applied Ome-
ga logo, signed «Omega Seamaster 
De Ville» 
Movement Copper-coloured auto-
matic movement with gooseneck fine 
adjustment 
Cal. Omega 565 
Ref. 166020 
Movement No. 27188840 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1968 

OMEGA CONSTELLATION 
CHRONOMETER 	

Geh. Tonneauförmiges Gelbgoldge-
häuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichinde-
xen, Datum bei 3 Uhr, aufgesetztes 
Omega-Logo, Schriftzug und Stern, 
signiert «Automatic Chronometer, 
Omega Constellation 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung, 
stossgesichert, Chronometer zerti-
fiziert 
Cal. Omega 561 
Ref. 186009 
Werknr. 24502376 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1966 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Tonneau-shaped yellow gold 
case 750/1000 
Dial Gold-colored dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, 
applied Omega logo, lettering and 
star, signed «Automatic Chronometer, 
Omega Constellation 
Movement Copper-colored automa-
tic movement with goose-neck fine 
adjustment, shock-resistant, chrono-
meter certified 
Cal. Omega 561 
Ref. 186009 
Movement No. 24502376 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1966

143

144OMEGA CONSTELLATION 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Original-Gelbgoldband- und -schlies-
se 
Ziffbl. & Zeiger Goldenes Ziffernblatt 
(OM) mit aufgesetzten Stirchindexen 
und Logo, schwarze Baton-Zeiger, 
Datum bei 3 Uhr, signiert «Omega 
Constellation Chronometer», Händler-
signatur «Türler» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung, 
Chronometer zertifiziert 
Cal. Omega 564 
Ref. 168009 Werk Nr. 27267236 
Zubehör Omega Constellation Box 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1970 	
	
Case Yellow gold case 750/1000 
with original yellow gold bracelet and 
buckle 
Dial Golden dial (OM) with applied 
indexes and logo, black baton hands, 
date at 3 o`clock, signed «Omega 
Constellation Chronometer», dealer`s 
signature «Türler» 
Movement Copper-coloured automa-
tic movement with goose-neck fine 
adjustment, chronometer-certified 
Cal. Omega 564 
Ref. 168009 
Movement No. 27267236 
Accessories Omega Constellation 
Box 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1970 

CHF 3`000.- / 4`000.-
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148OMEGA CONSTELLATION 
	
Geh. Patiniertes Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes «Pie-
Pan» Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Indexen und Omega-Logo, goldfar-
bene Baton-Zeiger, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «Constellation Chronometer» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung, 
Chronometer zertifiziert 
Cal. Omega 561 
Ref. OT14.393 
Werknr. 17557403 
Zubehör Stammbuchauszug 
Gr. D= 34mm 
Jahr 1961 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Patinated yellow gold case 
750/1000 
Dial Black «Pie-Pan» dial with applied 
indices and Omega logo, gold toned 
baton hands, date at 3 o`clock, signed 
«Constellation Chronometer» 
Movement Copper colored automa-
tic movement with goose-neck fine 
adjustment, chronometer certified 
Cal. Omega 561 
Ref. OT14.393 
Movement No. 17557403 
Accessories extract from the archi-
ves 
Size D= 34mm 
Year 1961

OMEGA CONSTELLATION 
CHRONOMETER 
	
Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes «Pie-
Pan» Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Indexen und Omega-Logo, Datum 
bei 3 Uhr, Dauphine-Zeiger, signiert 
«Omega Automatic, Chronometer 
Constellation» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung 
Cal. Omega 564 
Ref. 168.005 
Werknr. 31451501 
Gr. D= 34mm 
Jahr ca.1969 	

Case Stainless steel case 
Dial Silver-plated «Pie-Pan» dial with 
applied indices and Omega logo, date 
at 3 o`clock, Dauphine hands, signed 
«Omega Automatic, Chronometer 
Constellation» 
Movement Copper-coloured automa-
tic movement with goose-neck fine 
adjustment 
Cal. Omega 564 
Ref. 168.005 
Movement No. 31451501 
Size D= 34mm 
Year ca.1969 

CHF 500.- / 1`000.-	

145

146 OMEGA SEAMASTER 
CALENDAR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten goldenen 
Strichindexen, Datum bei 6 Uhr, 
Dauphine-Zeiger, signiert «Omega 
Seamaster Automatic Calendar» 
Werk Kupferfarbenes Hammerauto-
matikwerk mit Schwanenhalsfeinregu-
lierung, Datumsanzeige 
Cal. Omega 355 
Ref. 2757-SC 
Werknr. 14401539 
Gehäusenr. 13369659 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1955 	
	
Case Yellow gold case 750/1000 
Dial Silver-plated dial with applied 
gold line markers, date at 6 o`clock, 
Dauphine hands, signed «Omega 
Seamaster Automatic Calendar» 
Movement Copper-colored hammer 
automatic movement with gooseneck 
fine adjustment, date display 
Cal. Omega 355 
Ref. 2757-SC 
Movement No. 14401539 
Case No. 13369659 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1955 

CHF 500.- / 1`000.-

OMEGA SEAMASTER 
CALENDAR 	

Geh. Vergoldetes Gehäuse mit Edel-
stahlboden 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten goldenen 
Strichindexen, Datum bei 6 Uhr, 
Dauphine-Zeiger, signiert «Omega 
Seamaster Automatic Calendar» 
Werk Kupferfarbenes Hammerauto-
matikwerk mit Schwanenhalsfeinregu-
lierung, Datumsanzeige 
Cal. Omega 355 
Ref. 2757-12SC 
Werknr. 14942539 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1955 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Gold-plated case with stainless 
steel back 
Dial Silver-plated dial with applied 
gold line markers, date at 6 o`clock, 
Dauphine hands, signed «Omega 
Seamaster Automatic Calendar» 
Movement Copper-colored hammer 
automatic movement with goose-neck 
fine adjustment, date display 
Cal. Omega 355 
Ref. 2757-12SC 
Movement No. 14942539 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1955 
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150

OMEGA CONSTELLATION 
CHRONOMETER 	

Geh. Patiniertes Gelbgoldgehäuse 
585/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes «Pie 
Pan» Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Indexen und Omega-Logo, Dauphi-
ne-Zeiger, Datum bei 3 Uhr, signiert 
«Constellation Chronometer» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Schwanenhalsfeinregulierung 
Cal. Omega 561 
Ref. 14902SC 
Werknr. 20971375 
Zustand Omega-Logo auf Ziffernblatt 
angebogen, Stammbuchauszug nicht 
erhältlich da das Gehäuse in den USA 
hergestellt wurde 
Gr. D= 14mm 
Jahr ca.1964 	
	
Case. Patinated yellow gold case 
585/1000 
Dial Gold-colored «Pie Pan» dial with 
applied indices, Dauphine hands, 
date at 3 o`clock, applied Omega 
logo, signed «Constellation Chrono-
meter» 
Movement Copper-colored automa-
tic movement with goose-neck fine 
adjustment 
Cal. Omega 561 
Ref. 14902SC 
Movement No. 20971375 
Condition Omega-Logo on dial 
pressed on, extract from the register 
not available as the case was made 
in the USA 
Size D= 14mm 
Year ca.1964

CHF 1`000.- / 1`500.-	

OMEGA SEAMASTER XVI 	

Geh. Gelbgold Gehäuse 750/1000 mit 
geprägtem Olympia Emblem 
Ziffbl. & Zeiger Ziffernblatt aus 
chinesischem Lack mit aufgesetzten 
Indexen, mittiges Olympia Emblem, 
signiert «Omega» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
Cal. Omega 471 
Ref. 2850 S.C Werk Nr. 14740516 
Gehäuse Nr. 11425406 
Gr. D= 34 mm 
Jahr ca.1957 	

CHF 5`000.- / 10`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
embossed Olympia emblem 
Dial Chinese lacquer dial with applied 
indices, central Olympia emblem, 
signed «Omega» 
Movement copper-coloured automa-
tic movement 
Cal. Omega 471 
Ref. 2850 S.C 
Movement No. 14740516 
Case No. 11425406 
Size D= 34mm 
Year ca.1957 

151 OMEGA LA MAGIQUE «SCARFACE»

	
Geh. Ultraflaches Gelb- und Weissgoldgehäuse 750/100 mit 
geflochtenem Gelb- und Weissgoldband 
Ziffbl. & Zeiger «Mysterieuse» Ziffernblatt mit römischen 
Indexen, Lancette-Zeiger, signiert «Omega» 
Werk Quarzwerk mit Zeitanzeige über Scheibenmechanis-
mus 
Cal. Omega 1357 
Ref. BJ391.8524 
Werknr. 46318827 
Zubehör Stammbuchauszug 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 38,5mm 
Jahr 1993 	

CHF 4`000.- / 6`000.-	

Case Ultra-flat yellow and white gold case 750/100 with 
braided yellow and white gold bracelet 
Dial «Mysterieuse» dial with roman indexes, lancet hands, 
signed «Omega» 
Movement Quartz movement with time indication via disc 
mechanism 
Cal. Omega 1357 
Ref. BJ391.8524 
Movement No. 46318827 Accessory extract from the archi-
ves 
Condition In need of revision 
Size D= 38,5mm 
Year 1993
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156OMEGA 
VOLLKALENDER 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Sichtboden 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Datumsan-
zeige auf Innenring, Monatsanzeige 
bei 1 Uhr, Mondphasenanzeige bei 6 
Uhr, Feuille-Zeiger, signiert «Omega» 
Werk Vergoldetes Automatikwerk mit 
Kalenderfunktion 
Cal. Omega 715 
Ref. 156.003 
Werknr. 37045920 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1990	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
visible back 
Dial Silvered dial with Roman nume-
rals, date display on inner ring, month 
display at 1 o`clock, moon phase 
display at 6 o`clock, feuille hands, 
signed «Omega» 
Movement Gold-plated automatic 
movement with calendar function 
Cal. Omega 715 
Ref. 156.003 
Movement No. 37045920 
Size D= 35mm 
Year ca.1990

OMEGA  
CHRONOGRAPH 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Sichtboden 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, 60-Se-
kunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, 
signiert «Omega» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugschro-
nographenwerk mit Genferstreifen 
und Kulissenschaltung 
Cal. Omega 861L 
Ref. 1450041 
Werknr. 45540979 
Gr. D= 34mm 
Jahr ca.1985 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
visible back 
Dial Gold-colored dial with Roman 
numerals, 60-second, 30-minute and 
12-hour counters, small second at 9 
o`clock, signed «Omega» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound chronograph movement with 
Geneva stripes and cam actuated 
chronograph 
Cal. Omega 861L 
Ref. 1450041 
Movement No. 45540979 
Size D= 34mm 
Year ca.1985 

OMEGA DE VILLE  
CHRONOGRAPH 

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
rechteckigen Chronographendrücker 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffernblatt 
mit aufgesetzten vergoldeten Indexen, 
Tritium-Leuchtpunkte, aufgesetztes 
Omega-Logo, kleine Sekunde bei 9 
Uhr, 60-Sekunden Zähler aus dem 
Zentrum, 30-Minuten-Zähler bei 3 Uhr, 
signiert «Omega De Ville» 
Werk Kupferfarbenes Handaufzugs-
chronographenwerk mit Säulenradsteu-
erung und gebläuter Breguet-Spirale 
Cal. Omega 320 
Ref. BA141009 
Werknr. 27320951 
Zubehör Stammbuchauszug, Original 
Preisschild 
Gr. D= 35 
Jahr 1969 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
rectangular chronograph pushers 
Dial Silver-plated dial with applied 
golden hour-markers, tritium luminous 
dots, applied Omega logo, small se-
conds at 9 o`clock, 60-second counter 
from the center, 30-minute counter at 
3 o`clock, signed «Omega De Ville» 
Movement copper-colored column-
wheel chronograph movement with 
blued Breguet hairspring 
Cal. Omega 320 
Ref. BA141009 
Movement No. 27320951 
Accessories extract from the archi-
ves 
Size D= 35 
Year 1969

152

153 OMEGA CONSTELLATION 
CHRONOMETER 
STIMMGABELUHR 
	
Geh. Tonneauförmiges vergoldetes 
Gehäuse mit Gelbgoldband 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt, Datum bei 3 Uhr, Baton-Zeiger, 
signiert «Omega Constellation Chro-
nometer Electronic (OM)» 
Werk Kupferfarbenes elektronisches 
Stimmgabelwerk 
Cal. Omega 1250 
Ref. 198.030 
Werknr. 35739888 
Gr. D= 38mm 
Jahr ca.1972 	
	
Case Tonneau-shaped gold-plated 
case 
Dial Gold-colored dial, date at 3 
o`clock, baton hand, signed «Omega 
Constellation Chronometer Electronic 
(OM)» 
Movement Copper-colored electronic 
tuning fork movement 
Cal. Omega 1250 
Ref. 198.030 
Movement No. 35739888 
Size D= 38mm 
Year ca.1972 

CHF 100.- / 200.-

OMEGA CONSTELLATION 
CHRONOMETER 
STIMMGABELUHR 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000, 
geriffelte Lünette 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Datum bei 3 Uhr, Baton-Zeiger, sig-
niert «Omega Constellation Chrono-
meter Electronic (OM)» 
Werk Kupferfarbenes elektronisches 
Stimmgabelwerk 
Cal. Omega 1250 
Ref. 1987264 
Werknr. 32672741 
Gehäusenr. C3649 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000, 
fluted bezel 
Dial Gold-colored dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, baton 
hands, signed «Omega Constellation 
Chronometer Electronic (OM)» 
Movement Copper-colored electronic 
tuning fork movement 
Cal. Omega 1250 
Ref. 1987264 
Movement No. 32672741 
Case No. C3649 
Condition In need of revision 
Size D= 35mm 
Year ca.1970 
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OMEGA CHRONOGRAPH 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit tropfen-
förmigen Chronographendrückern 
Ziffbl. & Zeiger Silberfarbenes 
Ziffernblatt mit arabischen Ziffern, 
60-Sekunden und 30-Minuten Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Feuille-
Zeiger, Tachymeteranzeige, signiert 
«Omega» 
Werk Handaufzugschronographen-
werk mit Säulenradsteuerung 
Cal. Omega 33.3 CHRO T5 PC AM 
Ref. CK 2404 
Werknr. 10595487 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 37,5mm 
Jahr 1948 	
	
Case Stainless steel case with drop-
shaped chronograph pushers 
Dial Silver-coloured dial with Arabic 
numerals, 60-second and 30-minute 
counters, small second at 9 o`clock, 
feuille hands, tachymeter display, 
signed «Omega» 
Movement Hand-wound chronograph 
movement with column wheel 
Cal. Omega 33.3 CHRO T5 PC AM 
Ref. CK 2404 
Movement No. 10595487 
Accessories Extract from archive 
Size D= 37,5mm 
Year 1948

CHF 10`000.- / 15`000.-

OMEGA DYNAMIC CHRONOGRAPH 

	
Geh. Mattes Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit arabischen Leuchtziffern, 
60-Sekunden und 30-Minuten Zähler, 
kleine Sekunde bei 3 Uhr, Spade-
Zeiger, signiert «Omega Dynamic 
Automatic» 
Werk Automatisches Modulchrono-
graphenwerk 
Cal. Omega 1138 
Ref. 175.0310 
Gehäusenr. 55560240 
Gr. D= 38,5mm 
Jahr ca.1998 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Matt stainless steel case 
Dial Black dial with luminescent 
Arabic numerals, 60-second and 
30-minute counters, small second at 3 
o`clock, spade hands, signed «Ome-
ga Dynamic Automatic» 
Movement Automatic modular chro-
nograph movement 
Cal. Omega 1138 
Ref. 175.0310 
Case No. 55560240 
Size D= 38,5mm 
Year ca.1998 

OMEGA SEAMASTER QUARTZ 

	
Geh. Rechteckiges Edelstahlgehäuse 
mit vergoldeter Lünette 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit weißen Strichindexen, 
Datumsanzeige bei 3 Uhr, signiert 
«Omega Seamaster» 
Werk Quarzwerk mit Datumsfunktion 
Cal Omega 1320 
Ref. 1960050 
Werknr. 40048730 
Gehäusenr. 3960838 Größe D= 
29x39mm 
Jahr ca.1978 	

CHF 100.- / 200.-	

Case Rectangular stainless steel 
case with gold-plated bezel 
Dial Black dial with white line mar-
kers, date display at 3 o`clock, signed 
«Omega Seamaster» 
Movement Quartz movement with 
date function 
Cal. Omega 1320 
Ref. 1960050 
Movement No. 40048730 
Case No. 3960838 
Size D= 29x39mm 
Year ca.1978 

159

160OMEGA CONSTELLATION MARINE 
CHRONOMETER
	
Geh. Rechteckiges Edelstahlgehäuse 
mit vergoldeter Lünette und Edelstahl-
band 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit weissen Strichindexen, 
Datumsanzeige bei 6 Uhr, signiert 
«Omega Constellation Megaquartz» 
Werk Kupferfarbenes Quarzwerk 
Cal. Omega 1516 
Ref. 1980082 
Werknr. 3007057986 
Gr. D= 32,5x44,5mm 
Jahr ca.1973 	
	
Case Rectangular stainless steel 
case with gold-plated bezel 
Dial Black dial with white line mar-
kers, date display at 6 o`clock, signed 
«Omega Constellation Megaquartz» 
Movement Copper colored quartz 
movement 
Cal. Omega 1516 
Ref. 1980082 
Movement No. 3007057986 
Size D= 32,5x44,5mm 
Year ca.1973 

CHF 500.- / 1`000.-	
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162 OMEGA SEAMASTER 	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit arabischen Ziffern, schwarze 
drehbare Taucherlünette, signiert 
«Omega Seamaster» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
Cal. Omega 552 
Werknr. 18564923 
Zustand Zahlenring auf Taucher-Lü-
nette abgetragen, Ziffernblatt und 
Zeiger wahrscheinlich ersetzt 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1960 	
	
Case Stainless steel case 
Dial Black dial with Arabic numerals, 
black rotating diver bezel, signed 
«Omega Seamaster» 
Movement Copper coloured automa-
tic movement 
Cal. Omega 552 
Movement No. 18564923 
Condition Number ring on diver be-
zel worn off, dial and hands probably 
replaced 
Size D= 39mm 
Year ca.1960

CHF 1`000.- / 1`500.-

OMEGA SEAMASTER 600 
«PLOPROF»	

Geh. Massives Edelstahlgehäuse 
mit geflochtenem Edelstahlband (Nr. 
1247-237) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit Leuchtindexen und drehbarer 
Taucher-Bakelit-Lünette, Datum bei 3 
Uhr, oranger Minutenzeiger, signiert 
«Omega Automatic Seamaster 600 
Professional» 
Werk Kupferfarbenes Automatikwerk 
mit Feinregulierung 
Cal. Omega 1002 
Ref. 166.077 
Werknr. 33131598 
Gr. D= 55x45mm 
Jahr ca.1972 	

CHF 3`000.- / 5`000.-	

Case Solid stainless steel case with 
braided stainless steel bracelet (no. 
1247-237) 
Dial Black dial with luminous indexes 
and rotating diver bakelite bezel, date 
at 3 o`clock, orange minute hand, 
signed «Omega Automatic Seamaster 
600 Professional» 
Movement Copper-coloured automa-
tic movement with fine adjustment 
Cal. Omega 1002 
Ref. 166.077 
Movement No. 33131598 
Size D= 55x45mm 
Year ca.1972 

163 OMEGA SEAMASTER CHRONOGRAPH «ANAKIN 
SKYWALKER» 
	
Geh. Tonneauförmiges wolframüberzogenes Edelstahlgehäu-
se mit Edelstahlband (Nr. 1166, Bandanstossnr. 171) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Tritium Leuchtziffern, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stun-
den Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, rote Totalisatoren, 
Tachymeterlünette, signiert «Omega Seamaster» 
Werk Kupferfarbenes Handaufzugschronographenwerk mit 
Kulissenschaltung 
Cal. Omega 861 
Ref. 145023 
Werknr. 31002955 
Zustand Mit Original Preisschild 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 44x51mm 
Jahr 1970 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Tonneau-shaped tungsten-coated stainless steel case 
with stainless steel bracelet (no. 1166, endling no. 171) 
Dial Black dial with applied tritium luminous numerals, 
60-second, 30-minute and 12-hour counters, small second at 
9 o`clock, red totalizers, tachymeter bezel, signed «Omega 
Seamaster» 
Movement Copper-coloured hand-wound chronograph 
movement with slide switch 
Cal. Omega 861 
Ref. 145023 
Movement No. 31002955 
Condition With original price tag 
Accessories Extracts from the archives 
Size D= 44x51mm 
Year 1970 
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165

OMEGA SPEEDMASTER 125 
ANNIVERSARY 	

Geh. Tonneauförmiges Edelstahlge-
häuse mit Edelstahlarmband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Zif-
fernblatt mit aufgesetzten Tritium-
Leuchtziffern, 60-Sekunden- und 
60-Minuten-Zähler aus der Mitte, 
Datumsanzeige bei 3 Uhr, 12-Stun-
den-Zähler bei 6 Uhr, kleine Sekunde 
und 24-Stunden-Anzeige bei 9 Uhr, 
Tachymeterlünette, aufgesetztes 
Omega-Logo und Schriftzug, signiert 
«Omega Speedmaster 125» 
Werk Automatisches Chronographen-
werk 
Cal. Omega 1041 
Ref. 3780801 
Werknr. 36253035 
Gehäusenr. 1780002 
Gr. D= 42x51mm 
Jahr ca.1973 	
	
Case Tonneau-shaped Stainless steel 
case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied tritium 
luminous numerals, 60-second and 
60-minute counters from the center, 
date display at 3 o`clock, 12-hour 
counter at 6 o`clock, small second 
and 24-hour display at 9 o`clock, 
tachymeter bezel, applied Omega 
logo and lettering, signed «Omega 
Speedmaster 125» 
Movement Automatic chronograph 
movement 
Cal. Omega 1041 
Ref. 3780801 
Movement No. 36253035 
Case No. 1780002 
Size D= 42x51mm 
Year ca.1973 

CHF 3`000.- / 4`000.-

OMEGA SPEEDMASTER  
MARK II 	

Geh. Tonnenförmiges Edelstahlge-
häuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit Tritium Leuchtziffern, 60-Se-
kunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, 
Tachymeterlünette, signiert «Omega 
Speedmaster Professional Mark II» 
Werk Kupferfarbenes Handaufzugs-
chronographenwerk mit Kulissen-
schaltung 
Cal. Omega 861 
Ref. 145014 
Werknr. 31321988 
Gr. D= 41x45mm 
Jahr ca.1969 	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Tonneau-shaped stainless steel 
case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with tritium luminous 
numerals, 60-second, 30-minute and 
12-hour counters, small second at 
9 o`clock, tachymeter bezel, signed 
«Omega Speedmaster Professional 
Mark II» 
Movement Copper-colored hand-
wound chronograph movement with 
cam actuated 
Cal. Omega 861 
Ref. 145014 
Movement No. 31321988 
Size D= 41x45mm 
Year ca.1969

166 OMEGA SPEEDMASTER 20TH ANNIVERSARY 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (No. 1450, Ban-
danstossnr. 808) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette, signiert «Ome-
ga Speedmaster Professional» 
Werk Vergoldetes Chronographenwerk mit Kulissenschal-
tung 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 
Werknr. 48252698 
Zubehör Box, Papiere und Missionsbadge 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1989	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
1450, endling No. 808) 
Dial Black dial with tritium luminous indexes, 60-seconds, 
60-minute and 12-hour counters, small second at 3 o`clock, 
tachymeter bezel, signed «Omega Speedmaster Professio-
nal» 
Movement Gold-plated hand-wound chronograph movement 
with cam actuated chronograph 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 
Movement No. 48252698 
Accessories Box, papers and mission badge 
Size D= 42mm 
Year 1989
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168

OMEGA SPEEDMASTER PROFESSIONAL	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette, signiert 
«Omega Speedmaster Professional» 
Werk Vergoldetes Chronographenwerk mit Kulissenschal-
tung 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 
Werknr. 48333089 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1993 	

CHF 2`500.- / 3`500.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with tritium luminous indexes, 60-seconds, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 9 o`clock, 
tachymeter bezel, signed «Omega Speedmaster Professio-
nal» 
Movement Gold-plated chronograph movement with cam 
actuated chronograph 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 
Movement No. 48333089 
Accessories Box and papers 
Size D= 42mm 
Year ca.1993 

OMEGA SPEEDMASTER PRE-MOON 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 1098, Ban-
danstossnr. 575) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leuchtin-
dexen (nicht ausgewiesen), 60-Sekunden-, 30-Minuten- und 
12-Stunden-Zähler, kleine Sekunde bei 3 Uhr, Tachymeter-
lünette (DO90), aufgesetztes Omega-Logo, abgestufte To-
talisatoren und Stundenring, signiert «Omega Speedmaster 
Professional» 
Werk Kupferfarbenes Handaufzugschronographenwerk mit 
Säulenradsteuerung 
Cal. Omega 321 
Ref. S105 012-63 
Werknr. 20521091 
Zustand Revisionsbedürftig Größe D= 42mm 
Jahr ca.1964	

CHF 2`500.- / 3`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
1098, endling no. 575) 
Dial Black dial with tritium luminous indexes (not stated), 
60-second, 30-minute and 12-hour counters, small seconds 
at 3 o`clock, tachymeter bezel (DO90), applied Omega logo, 
graduated totalizers and hour ring, signed «Omega Speed-
master Professional» 
Movement Copper-coloured hand-winding chronograph 
movement with column-wheel control 
Cal. Omega 321 
Ref. S105 012-63 
Movement No. 20521091 
Condition In need of revision 
Size D= 42mm 
Year ca.1964 .
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169 170OMEGA SPEEDMASTER PROFESSIONAL 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nicht Original) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette (DO90), 
signiert «Omega Speedmaster Professional» 
Werk Kupferfarbenese Handaufzugswerk mit Kulissenschal-
tung 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 69ST 
Werknr. 30582820 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1969 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
(not original) Dials Black dial with tritium luminous indexes, 
60-seconds, 30-minutes and 12-hour counter, small second 
at 9 o`clock, tachymeter bezel (DO90), signed «Omega 
Speedmaster Professional» 
Movement Copper-coloured manual winding movement 
with cam actuated chronograph 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 69ST 
Movement No. 30582820 
Condition In need of revision 
Size D= 42mm 
Year ca.1969 

OMEGA SPEEDMASTER PROFESSIONAL	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlzugband (Nr. 1039, 
Bandanstossnr. 516) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette(DO90), signiert 
«Omega Speedmaster Professional» 
Werk Kupferfarbenes Chronographenwerk mit Kulissen-
schaltung 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 69ST 
Werknr. 28424500 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1969	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel drawstring 
(No. 1039, strap attachment no. 516) 
Dial Black dial with tritium luminous indexes, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 9 o`clock, 
tachymeter bezel (DO90), signed «Omega Speedmaster 
Professional» 
Movement Copper-coloured chronograph movement with 
backlit circuit 
Cal. Omega 861 
Ref. 145022 69ST 
Movement No. 28424500 
Size D= 42mm 
Year ca.1969
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OMEGA SPEEDMASTER HOLY GRAIL 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 1450, Ban-
danstossnr. 809), Boden mit persönlicher Gravur 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen, 60-Sekunden, 60-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
Tages- und Datumsanzeige, kleine Sekunde bei 9 Uhr, 
24-Stunden Anzeige, Tachymeterlünette, signiert «Omega 
Speedmaster Automatic» 
Werk Automatisches Chronographenwerk mit Tag- und 
Datums- und 24-Stundenanzeige 
Cal. Omega 1045 
Ref. ST3760822 
Werknr. 48231849 
Zubehör Mit Garantiekarte 
Zustand Indexen bei 9, 10, 11 und 12 Uhr ohne Leuchtmas-
se Bemerkung Zeiger vermutlich ersetzt 
Gr. D= 42mm 
Jahr ca.1969	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (no. 
1450, endling no. 809), back with personalised engraving 
Dial Black dial with tritium luminous indexes, 60-second, 
60-minute and 12-hour counters, day and date display, small 
second at 9 o`clock, 24-hour display, tachymeter bezel, 
signed «Omega Speedmaster Automatic» 
Movement Automatic chronograph movement with day and 
date and 24-hour display 
Cal. Omega 1045 
Ref. ST3760822 
Movement No. 48231849 
Condition Indices at 9, 10, 11 and 12 o`clock without lumi-
nous material 
Accessories with warranty card Remark hand probably 
replaced 
Size D= 42mm 
Year ca.1969

OMEGA SPEEDMASTER PRE-MOON 	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen, 60-Sekunden-, 30-Minuten- und 12-Stunden-Zäh-
ler, kleine Sekunde bei 3 Uhr, Tachymeterlünette (DO90), 
aufgesetztes Omega-Logo, signiert «Omega Speedmaster 
Professional» 
Werk Kupferfarbenes Hanfzugschronographenwerk mit 
Säulenradsteuerung 
Cal. Omega 321 
Ref. 145.012 67 
Werknr. 26552955 
Zubehör Archivauszug Größe D= 42mm 
Jahr ca.1968	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case 
Dial Black dial with tritium luminous indexes, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small seconds at 3 o`clock, 
tachymeter bezel (DO90), applied Omega logo, signed 
«Omega Speedmaster Professional» 
Movement Copper-coloured hemp-pull chronograph move-
ment with column wheel 
Cal. Omega 321 
Ref. 145.012 67 
Movement No. 26552955 
Accessories extract from the archives 
Size D= 42mm 
Year ca.1968
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173 174OMEGA SPEEDMASTER PRE-MOON	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leuchtin-
dexen, aufgesetztes Omega-Logo, abgestufte Totalisatoren 
und Minutenring, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette (DO90), 
signiert «Omega Speedmaster Professional» 
Werk Kupferfarbenes Handaufzugschronographenwerk mit 
Säulenradsteuerung 
Cal. Omega 321 
Ref. 105012 
Werknr. 24006332 
Zubehör Archivauszug, Revisionspapiere 2020 
Gr. D= 42mm 
Jahr 1966 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case 
Dial Black dial with tritium luminous indexes, applied Ome-
ga logo, graduated totalizers and minute ring, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 9 o`clock, 
tachymeter bezel (DO90), signed «Omega Speedmaster 
Professional» 
Movement Copper-coloured hand-wound chronograph 
movement with column wheel control 
Cal. Omega 321 
Ref. 105012 
Movement No. 24006332 
Accessories Extract from the archives, revision papers 
2020 
Size D= 42mm 
Year 1966 

OMEGA SPEEDMASTER APOLLO XI 25. ANNIVERSARY 	

Geh. Weissgoldgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Silberfarbenes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette, signiert 
«Omega Speedmaster Professional Chronometer» 
Werk Rhodiniertes Chronographenhandaufzugswerk mit 
Genferstreifen und Kulissenschaltung 
Cal. Omega 864 
Ref. 1480062 
Werknr. 48321017 Limitierungsnr. 390/500 
Gr. D= 42mm 
Jahr 1994 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case White gold case 
Dial Silver-coloured dial with applied line markers, 60-se-
cond, 30-minute and 12-hour counters, small second at 9 
o`clock, tachymeter bezel, signed «Omega Speedmaster 
Professional Chronometer» 
Movement Rhodium-plated chronograph hand-wound move-
ment with Geneva stripes and cam actuated chronograph 
Cal. Omega 864 
Ref. 1480062 
Movement No. 48321017 Limit No. 390/500 
Size D= 42mm 
Year 1994 
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OMEGA SPEEDMASTER «BROAD ARROW»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 1499-842), 
Limitierunsnr. 05/40 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium Leucht-
indexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette, stählerne 
«Broad Arrow» Zeiger, signiert «Omega Speedmaster» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugschronographenwerk mit 
Säulenradsteuerung 
Cal. Omega 1861 
Ref. 3598.50 
Werknr. 48378559 
Gehäusenr. 48378559 
Gr. D= 38,5mm 
Jahr ca.1997 	

CHF 2`500.- / 3`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
1499-842), limited edition No. 05/40 
Dial Black dial with tritium luminous indexes, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 9 o`clock, 
tachymeter bezel, steel «Broad Arrow» hands, signed 
«Omega Speedmaster» 
Movement Rhodium-plated hand-wound chronograph 
movement with column wheel control 
Cal. Omega 1861 
Ref. 3598.50 
Movement No. 48378559 
Case No. 48378559 
Size D= 38,5mm 
Year ca.1997 . 

ROLEX EXPLORER I 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, Mercedes-Stundenzeiger, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Explorer» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit gebläuter Breguet-Spi-
rale 
Cal. Rolex 1530 
Ref. 5404 
Werknr. 98683 
Gehäusenr. 949554 
Zustand Ziffernblatt aufgearbeitet 
Gr. D= 35,5mm 
Jahr ca.1955 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case with plexiglass 
Dial Black dial with Arabic numerals, Mercedes hour hand, 
signed «Rolex Oyster Perpetual Explorer» 
Movement Rhodium plated automatic movement with blue 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1530 
Ref. 5404 
Movement No. 98683 
Case No. 949554 
Condition Dial refurbished 
Size D= 35,5mm 
Year ca.1955 
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177 178ROLEX EXPLORER I 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr.78360, Ban-
danstossnr. 558), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen Tri-
tium-Leuchtziffern (T<25), Mercedes-Stundenzeiger, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Explorer» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit gebläuter Breguet-
Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1016 
Gehäusenr. 1499843 
Gr. D= 35,5mm 
Jahr ca.1966 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
78360, endling no. 558), Plexiglas 
Dial Black dial with Arabic tritium luminous numerals (T<25), 
Mercedes hour hand, signed «Rolex Oyster Perpetual Ex-
plorer» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with blue 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1016 
Case No. 1499843 
Size D= 35,5mm 
Year ca.1966 

ROLEX MILGAUSS 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 7836, 
Bandanstossnr. 382), Plexiglas, faradaysche Magnetabschir-
mung 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen und Tritium-Leuchtpunkten, signiert «Rolex 
Oyster Perpetual Milgauss» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 1530 
Ref. 1019 
Werknr. M210352 
Gehäusenr. 1916206 
Zustand Zeigerstellung defekt 
Gr. D= 37,5mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (no. 
7836, endling no. 382), Plexiglas, Faraday magnetic shiel-
ding 
Dial Black dial with applied line markers and tritium luminous 
dots, signed «Rolex Oyster Perpetual Milgauss» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring 
Cal. Rolex 1530 
Ref. 1019 
Movement No. M210352 
Case No. 1916206 
Condition pointer position defective 
Size D= 37,5mm 
Year ca.1970 
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ROLEX EXPLORER II «RAIL DIAL»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 78360, Ban-
danstossnr. 501), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Tritium-Leuchtindexen (T<25), Spider-Dial, roter 24h-Zeiger, 
signiert «Rolex Oyster Perpetual Explorer II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3085 
Ref. 16550 
Gehäusenr. 8975169 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.1986 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
78360, endling no. 501), sapphire crystal 
Dial Black dial with applied tritium luminous indexes (T<25), 
spider-dial, red 24h hand, signed «Rolex Oyster Perpetual 
Explorer II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3085 
Ref. 16550 
Case No. 8975169 
Size D= 40mm 
Year ca.1986 

ROLEX EXPLORER II «CREAM RAIL DIAL»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 78360, Ban-
danstossnr. 501), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Weisses patiniertes Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Tritium-Leuchtindexen (T<25), roter 24h-Zeiger, 
signiert «Rolex Oyster Perpetual Explorer II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3085 
Ref. 16550 
Gehäusenr. 9069807 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.1987 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
78360, endling no. 501), sapphire crystal 
Dial White patinated dial with applied tritium luminous inde-
xes (T<25), red 24h hand, signed «Rolex Oyster Perpetual 
Explorer II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3085 
Ref. 16550 
Case No. 9069807 
Size D= 40mm 
Year ca.1987 
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ROLEX SUBMARINER «SPIDER-DIAL»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93150, Ban-
danstossnr. 580), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen (T<25), Spider-Dial, drehabre Taucher-Lünet-
te, signiert «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Gehäusenr. 8990392 
Zustand Leuchtpunkt auf Lünette fehlt 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1986 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
93150, endling no. 580), Plexiglas 
Dial Black dial with applied luminous indexes (T<25), 
spider-dial, diver`s bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual 
Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Case No. 8990392 
Condition luminous dot on bezel missing 
Size D= 39mm 
Year ca.1986 

ROLEX SUBMARINER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93150, Ban-
danstossnr. 580), Plexiglas, persönliche Gravur 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen (T<25), drehbare Taucher-Lünette, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Gehäusenr. 8436239 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1985 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
93150, endling no. 580), Plexiglas, personal engraving 
Dial Black dial with applied luminescent indexes (T<25), 
diver`s bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Case No. 8436239 
Size D= 39mm 
Year ca.1985 
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183 184ROLEX SUBMARINER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93150, Ban-
danstossnr. 580), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), drehbare Taucher-Lünette, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Gehäusenr. 7366451 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1983 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
93150, endling no. 580), Plexiglas 
Dial Black dial with luminescent indexes (T<25), diver`s 
bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Case No. 7366451 
Size D= 39mm 
Year ca.1983 

ROLEX SUBMARINER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 9315, Ban-
danstossnr. 380), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), drehbare Taucher-Lünette, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Gehäusenr. 1606483 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1968 	

CHF 7`000.- / 9`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (no. 
9315, endling no. 380), Plexiglas 
Dial Black dial with luminescent indexes (T<25), diver`s 
bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement 
Cal. Rolex 1520 
Ref. 5513 
Case No. 1606483 
Size D= 39mm 
Year ca.1968 
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ROLEX SUBMARINER «SINGLE RED» DATE 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93150, Ban-
danstossnr. 580), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), drehbare Taucher-Lünette, Datum mit Lupe bei 3 
Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit gebläuter Breguet-
Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Gehäusenr. 2769881 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1972 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
93150, endling no. 580), Plexiglas 
Dial Black dial with luminous indexes (T<25), rotating diver 
bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, signed «Ro-
lex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with blue 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Case No. 2769881 
Size D= 39mm 
Year ca.1972 

ROLEX SUBMARINER DATE «GHOST BEZEL»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93150, Ban-
danstossnr. 580), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), drehbare ausgebleichte Taucher-Lünette, Datum mit 
Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Sub-
mariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit gebläute Breguet-Spi-
rale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Gehäusenr. 3788734 
Gr. D= 39,5mm 
Jahr ca.1975 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
93150, endling no. 580), Plexiglas 
Dial Black dial with luminous indexes (T<25), rotating faded 
diver`s bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, signed 
«Rolex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with blued 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Case No. 3788734 
Size D= 39,5mm 
Year ca.1975 
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ROLEX SUBMARINER DATE «RED»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband, Band gestempelt 
«Rolex U.S.A.», Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), ausgebleichte drehbare Taucher-Lünette , Datum 
mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date 
Submariner (rot)» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Gehäusenr. 3306413 
Zubehör Papiere 
Gr. D= 39,5mm 
Jahr ca.1974 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet, 
bracelet stamped «Rolex U.S.A.», plexiglass 
Dial Black dial with luminous indexes (T<25), faded diver 
bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, signed «Ro-
lex Oyster Perpetual Date Submariner (red)» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Case No. 3306413 
Accessories papers 
Size D= 39,5mm 
Year ca.1974

ROLEX SUBMARINER DATE 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 9315, Ban-
danstossnr. 280), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), drehbare Taucher-Lünette, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, 
signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit gebläuter Breguet-Spi-
rale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Gehäusenr. 2789484 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1972	

CHF 7`000.- / 9`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
9315, endling no. 280), Plexiglas 
Dial Black dial with luminous indexes (T<25), rotating diver 
bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, signed «Rolex 
Oyster Perpetual Date Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with blued 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Case No. 2789484 
Size D= 39mm 
Year ca.1972
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189 190ROLEX SUBMARINER DATE 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 9315, Ban-
danstossnr. 580), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), drehbare Taucher-Lünette, Datum mit Lupe bei 3 
Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Gehäusenr. 5632880 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
9315, endling no. 580), Plexiglas 
Dial Black dial with luminous indexes (T<25), rotating divers 
bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, signed «Ro-
lex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1680 
Case No. 5632880 
Size D= 39mm 
Year ca.1980 

ROLEX SUBMARINER DATE	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93150, Ban-
danstossnr. 593), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), einseitig drehbare Taucher-Lünette, Datum mit Lupe 
bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Submari-
ner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Datumschnellschal-
tung und Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 3035 
Ref. 16800 
Gehäusenr. 8298146 
Zubehör Papiere 
Gr. D= 39mm 
Jahr 1984 	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (no. 
93150, endling no. 593), plexiglass 
Dial Black dial with luminescent indexes (T<25), unidirec-
tional rotating diver bezel, date with magnifying glass at 3 
o`clock, signed «Rolex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with date 
quickset and Breguet hairspring 
Cal. Rolex 3035 
Ref. 16800 
Case No. 8298146 
Accessories papers 
Size D= 39mm 
Year 1984 
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ROLEX SUBMARINER DATE 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93150, Ban-
danstossnr. 501B), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen (T<25), drehbare Taucher-Lünette, Datum 
mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date 
Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16610 
Gehäusenr. U267867 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.1998 	

CHF 4`000.- / 5`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
93150, endling no. 501B), sapphire crystal 
Dial Black dial with applied luminous indexes (T<25), rot-
ating diver`s bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, 
signed «Rolex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16610 
Case No. U267867 
Accessories papers 
Size D= 40mm 
Year ca.1998 

ROLEX SUBMARINER «KERMIT» FLAT 4 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 93250), 
Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, grüne einseitig drehbare Taucher-Lünette, 
Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual 
Date Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16610 
Gehäusenr. F424838 
Zubehör Box und Papiere
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.2004 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
93250), sapphire crystal 
Dial Black dial with applied luminous indexes, green unidi-
rectional rotating diver`s bezel, date with magnifying glass at 
3 o`clock, signed «Rolex Oyster Perpetual Date Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16610 
Case No. F424838 
Accessories Box and Papers 
Size D= 40mm 
Year ca.2004 
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193 194ROLEX SUBMARINER «NIPPLE-DIAL» DATE 
GOLD 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Gelbgoldband (Nr. 
92908, Bandanstossnr. 46), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Tritium-Leuchtindexen, Nipple Dial, einseitig drehbare 
Taucher-Lünette, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex 
Oyster Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh, Datumsschnellschaltung 
Cal. Rolex 3035 
Ref. 16808 
Gehäusenr. R522420 
Zubehör Repaturgarantiekarte 
Gr. D= 40mm 
Jahr 1987 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with yellow gold bracelet 
(No. 92908, endling no. 46), sapphire crystal 
Dial Black dial with applied tritium luminous indexes, nipple 
dial, unidirectional rotating diver`s bezel, date with magni-
fying glass at 3 o`clock, signed «Rolex Oyster Perpetual 
Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with 
Breguet hairspring and microstella balance, date quickset 
mechanism 
Cal. Rolex 3035 
Ref. 16808 
Case No. R522420 
Accessories Repair guarantee 
Size D= 40mm 
Year ca.1987 

ROLEX SEADWELLER «TRIPLE SIX»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Heliumventil und Edelstahlband 
(Nr. 93160, Bandanstossnr. 592), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), einseitig drehbare Taucher-Lünette, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Seadweller» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3035 
Ref. 16660 
Gehäusenr. 8119908 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.1985 	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Stainless steel case with helium valve and stainless 
steel bracelet (no. 93160, endling no. 592), sapphire crystal 
Dial Black dial with luminous indexes (T<25), unidirectional 
rotating bezel, date at 3 o`clock, signed «Rolex Oyster Per-
petual Date Seadweller» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3035 
Ref. 16660 
Case No. 8119908 
Size D= 40mm 
Year ca.1985 



114 115Armbanduhren Wristwatches

195

196

ROLEX SEADWELLER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Heliumventil und Edelstahlband 
(Nr. 150, Bandanstossnr. 585), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen 
(T<25), drehbare Taucher-Lünette, Datum bei 3 Uhr, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Seadweller» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1665 
Gehäusenr. 6059704 
Gr. D= 39,5mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with helium valve and stainless 
steel bracelet (No. 150, endling no. 585), Plexiglas 
Dial Black dial with luminous indexes (T<25), rotating 
diver`s bezel, date at 3 o`clock, signed «Rolex Oyster Per-
petual Seadweller» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1665 
Case No. 6059704 
Size D= 39,5mm 
Year ca.1980 

ROLEX SEADWELLER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Heliumventil und Edelstahlband 
(Nr. 93160A, Bandanstossnr. 592B), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen (T<25), einseitig drehbare Taucher-Lünette, 
Datum bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Seadwel-
ler» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16600 
Gehäusenr. U566613 
Zubehör Undatierte Papiere 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.1997 	

CHF 4`000.- / 5`000.-	

Case Stainless steel case with helium valve and stainless 
steel bracelet (no. 93160A, endling no. 592B), sapphire 
crystal 
Dial Black dial with applied luminous indexes (T<25), uni-
directional rotating bezel, date at 3 o`clock, signed «Rolex 
Oyster Perpetual Seadweller» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16600 
Case No. U566613 
Accessories Undated papers 
Size D= 40mm 
Year ca.1997 
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ROLEX GMT MASTER II 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 78790A, 
Bandanstossnr. 801), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Tritium-Leuchtindexen, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, roter 24h-
Stunden Zeiger, schwarze drehbare 24h-Lünette, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Date, GMT Master II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh, GMT-Funktion 
Cal. Rolex 3185 
Ref. 16710 
Gehäusenr. Y616763 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.2003 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
78790A, endling no. 801), sapphire crystal 
Dial Black dial with applied tritium luminous indexes, date 
with magnifying glass at 3 o`clock, red 24-hour hand, black 
rotating 24-hour bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual 
Date, GMT Master II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance, GMT function 
Cal. Rolex 3185 
Ref. 16710 
Case No. Y616763 
Size D= 40mm 
Year ca.2003 

ROLEX GMT MASTER II «COKE» FADED	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, Datum bei 3 Uhr mit Lupe, GMT-Zeiger, dreh-
bare Lünette, signiert «Rolex GMT Master II» 
Werk Automatikwerk mit Datumsanzeige 
Cal. Rolex 3185 
Ref. 16710 
Werknr. 3 8503800 
Gehäusenr. A718406 
Zubehör Box, Papiere und Service Garantiekarte (2014) 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.2000 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminous indexes, date at 3 
o`clock with magnifying glass, GMT hands, rotating bezel, 
signed «Rolex GMT Master II» 
Movement automatic movement with date display 
Cal. Rolex 3185 
Ref. 16710 
Movement No. 3 8503800 
Case No. A718406 
Accessories box, papers and service warranty card (2014) 
Size D= 40mm 
Year ca.2000 
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199 200ROLEX GMT MASTER II «PEPSI» FADED 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 78790A, 
Bandanstossnr. 801), Saphirglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Tritium-Leuchtindexen, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, roter 24h-
Stunden Zeiger, drehbare rot/blaue 24h-Lünette, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Date, GMT Master II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh, GMT-Funktion 
Cal. Rolex 3185 
Ref. 16710 
Gehäusenr. Y726195 
Gr. D= 40mm 
Jahr ca.2002 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
78790A, endling no. 801), sapphire crystal 
Dial Black dial with applied tritium luminous indexes, date 
with magnifying glass at 3 o`clock, red 24-hour hand, 
rotating red/blue 24-hour bezel, signed «Rolex Oyster Per-
petual Date, GMT Master II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance, GMT function 
Cal. Rolex 3185 
Ref. 16710 
Case No. Y726195 
Size D= 40mm 
Year ca.2002 . 

ROLEX GMT MASTER «PEPSI»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Jubilee-Edelstahlband (60 1, 
Bandanstossnr. 55), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen (T<25), Datum mit Lupe bei 3 Uhr, roter 24h-Stun-
den Zeiger, drehbare rot/blaue 24h-Lünette, signiert «Rolex 
Oyster Perpetual, GMT Master» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1675 
Gehäusenr. 2921928 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1973 	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Stainless steel case with Jubilee stainless steel brace-
let (60 1, endling no. 55), Plexiglas 
Dial Black dial with tritium luminous indexes (T<25), date 
with magnifying glass at 3 o`clock, red 24 hour hand, rotating 
red/blue 24 hour bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual, 
GMT Master» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1675 
Case No. 2921928 
Size D= 39mm 
Year ca.1973 
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ROLEX GMT MASTER «FUSCHIA»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 7206, Ban-
danstossnr. 82), Plexiglas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen (T<25), Datum mit Lupe bei 3 Uhr, roter 24h-Stun-
den Zeiger, drehbare rot/blaue 24h-Lünette, signiert «Rolex 
Oyster Perpetual, GMT Master» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit gebläuter Breguet-
Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1675 
Gehäusenr. 1771397 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca. 1969. 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
7206, endling no. 82), Plexiglas 
Dial Black dial with tritium luminous indexes (T<25), date 
with magnifying glass at 3 o`clock, red 24-hour hand, 
rotating red/blue 24-hour bezel, signed «Rolex Oyster Per-
petual, GMT Master» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with blued 
Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1675 
Case No. 1771397 
Size D= 39mm 
Year ca.1969 

ROLEX GMT MASTER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 1-70) Plexi-
glas 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium-Leucht-
indexen (T<25), Datum mit Lupe bei 3 Uhr, roter 24h-Stun-
den Zeiger, drehbare 24h-Lünette, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual, GMT Master» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Rolex 1560 
Ref. 1675 
Gehäusenr. 1442583 
Zustand Ein Glied fehlt 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1967 	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (no. 
1-70) Plexiglas 
Dial Black dial with tritium luminous indexes (T<25), date 
with magnifying glass at 3 o`clock, red 24h hand, rotating 
24h bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual, GMT Master» 
Movement Rhodium plated automatic movement 
Cal. Rolex 1560 
Ref. 1675 
Case No. 1442583 
Condition One link missing 
Size D= 39mm 
Year ca.1967 
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203 204ROLEX DAYTONA «BIG RED»

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr, 78350, Ban-
danstossnr. 571), verschraubbare Chronographendrücker 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen und Tritium-Leuchtpunkten, weisse Totalisato-
ren, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, klei-
ne Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette, signiert «Rolex 
Oyster Cosmograph Daytona» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugschronographenwerk mit 
Säulenradsteuerung, Breguet-Spirale 
Cal. Valjoux 272 
Ref. 6265 
Gehäusenr. 8961530 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 37mm 
Jahr 1986 	

CHF 30`000.- / 40`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
78350, endling no. 571), screw-down chronograph pushers 
Dial Black dial with applied line markers and tritium lumi-
nous dots, white totalizers, 60-second, 30-minute and 12-
hour counters, small second at 9 o`clock, tachymeter bezel, 
signed «Rolex Oyster Cosmograph Daytona» 
Movement Rhodium-plated hand-wound chronograph 
movement with column wheel control, Breguet hairspring 
Cal. Valjoux 272 
Ref. 6265 
Case No. 8961530 
Accessories box and papers 
Size D= 37mm 
Year 1986 

ROLEX DAYTONA «BLUE»

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband (Nr. 7205, Ban-
danstossnr. 71) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen und Tritium-Leuchtpunkten, weisse Totalisato-
ren, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette, blauer Daytonaschrift-
zug, signiert «Rolex Daytona» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugschronographenwerk mit 
Säulenradsteuerung, Breguet-Spirale 
Cal. Valjoux 722-1 
Ref. 6239 
Gehäusenr. 1958544 
Gr. D= 37mm 
Jahr ca.1970	

CHF 20`000.- / 25`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet (No. 
7205, endling no. 71) 
Dial Black dial with applied line markers and tritium luminous 
dots, white totalizers, 60-second, 30-minute and 12-hour 
counters, small second at 9 o`clock, tachymeter bezel, blue 
Daytona lettering, signed «Rolex Daytona» 
Movement Rhodium-plated hand-wound chronograph move-
ment with column wheel control, Breguet hairspring 
Cal. Valjoux 722-1 
Ref. 6239 
Case No. 1958544 
Size D= 37mm 
Year ca.1970 .
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ROLEX DAYTONA BEACH 

	
Geh. Weissgoldgehäuse mit grünem Lederarmband 
Ziffbl. & Zeiger Grünes Ziffernblatt aus Chrysopras mit auf-
gesetzten römischen Ziffern, 60-Sekunden, 30-Minuten und 
12-Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr, Tachymeter-
lünette, signiert «Rolex Cosmograph Daytona» 
Werk Automatisches Chronographenwerk mit Säulenrad-
steuerung, Breguet-Spirale und Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 4130 
Ref. 116519 
Gehäusenr. V372037 
Zubehör Box 
Gr. D= 38,5mm 
Jahr ca.2009	

CHF 15`000.- / 20`000.-	

Case White gold case with green leather strap 
Dial Green Chrysoprase dial with applied Roman numerals, 
60-second, 30-minute and 12-hour counters, small second 
at 6 o`clock, tachymeter bezel, signed «Rolex Cosmograph 
Daytona» 
Movement Automatic chronograph movement with column 
wheel control, Breguet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 4130 
Ref. 116519 
Case No. V372037 
Accessories Box 
Size D= 38,5mm 
Year ca.2009

ROLEX DAYTONA «ZENITH»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtziffern, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterlünette, signiert 
«Rolex Cosmograph Daytona» 
Werk Automatisches Chronographenwerk mit Säulenrad-
steuerung, Breguet-Spirale, Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 4030 «Zenith El Primero» 
Ref. 16520 
Gehäusenr. A226147 
Gr. D= 38,5mm 
Jahr ca. 1999. 	

CHF 15`000.- / 20`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminous numerals, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 9 o`clock, 
tachymeter bezel, signed «Rolex Cosmograph Daytona» 
Movement Automatic chronograph movement with column 
wheel control, Breguet hairspring, microstella balance  
Cal. Rolex 4030 «Zenith El Primero» 
Ref. 16520 
Case No. A226147 
Size D= 38,5mm 
Year ca. 1999. 
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ROLEX DAYTONA «ZENITH»

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, stählerne Tachymeterlü-
nette, signiert «Rolex Cosmograph Daytona» 
Werk Automatisches Chronographenwerk mit Säulenrad-
steuerung, Breguet-Spirale und Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 4030 «El Primero» 
Ref. 16520 
Gehäusenr. A919242 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2000 	

CHF 20`000.- / 25`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial White dial with applied luminous indexes, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 9 o`clock, 
steel tachymeter bezel, signed «Rolex Cosmograph Dayto-
na» 
Movement Automatic chronograph movement with column 
wheel control, Breguet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 4030 «El Primero» 
Ref. 16520 
Case No. A919242 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 39mm 
Year 2000 

ROLEX EXPLORER II 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, roter 24-Stunden Zeiger, 24-Stunden 
Lünette, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Date Explorer II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 16570 
Gehäusenr. V775922 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2011 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial White dial with applied luminous indexes, red 24-hour 
hand, 24-hour bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, 
signed «Rolex Oyster Perpetual Date Explorer II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 16570 
Case No. V775922 
Accessories box and papers 
Condition mint and glued 
Size D= 39mm 
Year 2011 

209 ROLEX EXPLORER II 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, roter 24-Stunden Zeiger, 24-Stunden 
Lünette, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Date Explorer II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 16570 
Gehäusenr. 414A5383 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2011 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminous indexes, red 24-
hour hand, 24-hour bezel, date with magnifying glass at 3 
o`clock, signed «Rolex Oyster Perpetual Date Explorer II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 16570 
Case No. 414A5383 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 39mm 
Year 2011 
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ROLEX EXPLORER II 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, oranger 24-Stunden Zeiger, 24-Stunden 
Lünette, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Date Explorer II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3187 
Ref. 216570 
Gehäusenr. 38FN8655 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 42mm 
Jahr 2011 	

CHF 4`000.- / 5`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminous indexes, orange 24-
hour hands, 24-hour bezel, date with magnifying glass at 3 
o`clock, signed «Rolex Oyster Perpetual Date Explorer II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3187 
Ref. 216570 
Case No. 38FN8655 
Accessories Box and papers 
Condition Original stickers 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 42mm 
Year 2011 

ROLEX SUBMARINER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
einseitig drehbare Taucher-Lünette, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3130 
Ref. 14060M 
Gehäusenr. RP945864 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2011	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with luminous indexes, unidirectional rotating 
diver bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3130 
Ref. 14060M 
Case No. RP945864 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 39mm 
Year 2011

ROLEX EXPLORER II 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, oranger 24-Stunden Zeiger, 24-Stunden 
Lünette, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual Date Explorer II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3187 
Ref. 216570 
Gehäusenr. W8R39477 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 42mm 
Jahr 2011 	

CHF 4`000.- / 5`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial White dial with applied luminescent indexes, orange 
24-hour hand, 24-hour bezel, date with magnifying glass at 3 
o`clock, signed «Rolex Oyster Perpetual Date Explorer II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3187 
Ref. 216570 
Case No. W8R39477 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 42mm 
Year 2011 

213 ROLEX SUBMARINER DATE 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
einseitig drehbare Taucher-Lünette, Datum mit Lupe bei 3 
Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Submariner Date» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610 
Gehäusenr. 67R065Y3 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2011 	

CHF 4`000.- / 5`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with luminous indexes, unidirectional rotating 
diver`s bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, sig-
ned «Rolex Oyster Perpetual Submariner Date» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610 
Case No. 67R065Y3 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2011 
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ROLEX SUBMARINER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
einseitig drehbare Keramik Taucher-Lünette, signiert «Rolex 
Oyster Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3130 
Ref. 114060 
Gehäusenr. G374E067 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2017	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with luminous indexes, unidirectional rotating 
ceramic diver bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual Sub-
mariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3130 
Ref. 114060 
Case No. G374E067 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2017

ROLEX SUBMARINER «KERMIT»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
grüne einseitig drehbare Taucher-Lünette, Datum mit Lupe 
bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610LV 
Gehäusenr. V994091 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2010	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with luminous indexes, green unidirectional 
rotating diver bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, 
signed «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610LV 
Case No. V994091 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2010

ROLEX SUBMARINER DATE

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
einseitig drehbare Keramik Taucher-Lünette, Datum mit Lupe 
bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610LN 
Gehäusenr. G183123 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2011	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with luminous indexes, unidirectional rotating 
ceramic diver bezel, date with magnifying glass at 3 o`clock, 
signed «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610LN 
Case No. G183123 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2011

217 ROLEX SUBMARINER «HULK»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Grünes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
grüne einseitig drehbare Keramik Taucher-Lünette, Datum 
mit Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Sub-
mariner» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610LV 
Gehäusenr. G047510 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2010	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Green dial with luminous indexes, green unidirectional 
rotating ceramic diver bezel, date with magnifying glass at 3 
o`clock, signed «Rolex Oyster Perpetual Submariner» 
Movement Rhodium plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116610LV 
Case No. G047510 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2010
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ROLEX SEADWELLER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Heliumventil und Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
einseitig drehbare Keramik Taucher-Lünette, Datum bei 3 
Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Seadweller» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116600 
Gehäusenr. 700ND363 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2017 	

CHF 7`000.- / 9`000.-	

Case Stainless steel case with helium valve and stainless 
steel bracelet 
Dial Black dial with luminous indexes, unidirectional rotating 
ceramic diver bezel, date at 3 o`clock, signed «Rolex Oyster 
Perpetual Date Seadweller» 
Movement Rhodium plated automatic movement with Bregu-
et hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 116600 
Case No. 700ND363 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2017 

ROLEX GMT MASTER II 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, grüner 24h-Stun-
den Zeiger, drehbare schwarze 24h-Lünette, signiert «Rolex 
Oyster Perpetual Date, GMT Master II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh, GMT-Funktion 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 116710LN 
Gehäusenr. V867956 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2019 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminescent indexes, date with 
magnifying glass at 3 o`clock, green 24 hour hand, rotating 
black 24 hour bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual Date, 
GMT Master II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance, GMT function 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 116710LN 
Case No. V867956 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2019 

ROLEX SEADWELLER 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Heliumventil und Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit Leuchtindexen, 
einseitig drehbare Keramik Taucher-Lünette, Datum bei 3 
Uhr, signiert «Rolex Oyster Perpetual Date Seadweller (rot)» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 3235 
Ref. 126600 
Gehäusenr. 0KU10302 
Zubehör Box und Papiere (nicht datiert) 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 43mm 
Jahr ca.2017 	

CHF 7`000.- / 9`000.-	

Case Stainless steel case with helium valve and stainless 
steel bracelet 
Dial Black dial with luminous indexes, unidirectional rotating 
ceramic diver bezel, date at 3 o`clock, signed «Rolex Oyster 
Perpetual Date Seadweller (red)» 
Movement Rhodium plated automatic movement with Bregu-
et hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3235 
Ref. 126600 
Case No. 0KU10302 
Accessories box and papers (not dated) 
Condition original stickers 
Size D= 43mm 
Year ca.2017 

221 ROLEX GMT MASTER II «BATMAN»	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, blauer 24h-Stun-
den Zeiger, drehbare schwarze/blaue 24h-Lünette, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Date, GMT Master II» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruh, GMT-Funktion 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 116710BLNR 
Gehäusenr. 4J0707G5 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2019 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminous indexes, date with 
magnifying glass at 3 o`clock, blue 24h hand, rotating black/
blue 24h bezel, signed «Rolex Oyster Perpetual Date, GMT 
Master II» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance, GMT function 
Cal. Rolex 3186 
Ref. 116710BLNR 
Case No. 4J0707G5 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2019 
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ROLEX DAYTONA CERAMIC	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr, schwarze Keramik Tachy-
meterlünette, signiert «Rolex Cosmograph Daytona» 
Werk Automatisches Chronographenwerk mit Säulenrad-
steuerung, Breguet-Spirale und Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 4130 
Ref. 116500LN 
Gehäusenr. 07J85349 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2017 	

CHF 15`000.- / 20`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminous indexes, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 6 o`clock, 
black ceramic tachymeter bezel, signed «Rolex Cosmograph 
Daytona» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 4130 
Ref. 116500LN 
Case No. 07J85349 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2017 

ROLEX DAYTONA 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr, stählerne Tachymeterlünet-
te, signiert «Rolex Cosmograph Daytona» 
Werk Automatisches Chronographenwerk mit Säulenrad-
steuerung, Breguet-Spirale und Mikrostella Unruh 
Cal. Rolex 4130 
Ref. 116520 
Gehäusenr. V893960 
Zubehör Box und Papiere 
Zustand Neuwertig und verklebt 
Gr. D= 40mm 
Jahr 2010 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied luminous indexes, 60-second, 
30-minute and 12-hour counters, small second at 6 o`clock, 
steel tachymeter bezel, signed «Rolex Cosmograph Dayto-
na» 
Movement Automatic chronograph movement with column 
wheel control, Breguet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 4130 
Ref. 116520 
Case No. V893960 
Accessories box and papers 
Condition original stickers 
Size D= 40mm 
Year 2010

224

225

226ROLEX DATEJUST LADY 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahl-
band (Nr. 72160, Bandanstossnr. 013) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Datejust» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
mit Breguet-Spirale und Mikrostella 
Unruhe 
Cal. Rolex 2235 
Ref. 178240 
Gehäusenr. 3259X956 
Zubehör Papiere 
Gr. D= 36mm 
Jahr 2013 	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Stainless steel case with 
stainless steel bracelet (No. 72160, 
endling no. 013) 
Dial Black dial with applied line 
markers, date with magnifying glass 
at 3 o`clock, signed «Rolex Oyster 
Perpetual Datejust» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Breguet hairspring 
and microstella balance 
Cal. Rolex 2235 
Ref. 178240 
Case No. 3259X956 
Accessories papers 
Size D= 36mm 
Year 2013 

ROLEX OYSTERDATE 
PRECISION 	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten vergoldeten 
Strichindexen, Datum bei 3 Uhr, sig-
niert «Rolex Oysterdate Precision» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Zentralsekunde 
Cal. IWC 1225 
Ref. 6426 
Gehäusenr. unleserlich 
Gr. D= 34mm 
Jahr ca.1965 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Stainless steel case 
Dial Black dial with applied gilt line 
markers, date at 3 o`clock, signed 
«Rolex Oysterdate Precision» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with centre 
seconds 
Cal. IWC 1225 
Ref. 6426 
Case No. illegible 
Size D= 34mm 
Year ca.1965 

OYSTER EXTRA PRIMA 	

Geh. Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit arabischen Leuchtziffern, 
gebläute Zeiger, vernickeltes Hand-
aufzugswerk, signiert «Rolex Oyster 
Extra Prima» 
Werk Vernickeltes Handaufzugswerk 
Ref. 228CF 
Gehäusenr. 84048 
Gr. D= 30mm 
Jahr ca.1930 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Stainless steel case 
Dial Silver-plated dial with lumine-
scent Arabic numerals, blued hands, 
nickel-plated hand-wound movement, 
signed «Rolex Oyster Extra Prima» 
Movement Nickel-plated hand-wound 
movement 
Ref. 228CF 
Case No. 84048 
Size D= 30mm 
Year ca.1930 
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ROLEX DAY-DATE 	

Geh. Weissgoldgehäuse 750/1000 mit Weissgoldband (Nr. 
8385, Bandanstossnr. 85B), Riffellünette 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen, Wochentagsanzeige bei 12 Uhr, Datum mit 
Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Day-Date» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruhe 
Cal. Rolex 3155 
Ref. 18239 
Gehäusenr. S491939 
Gr. D= 36mm 
Jahr 1994 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case White gold case 750/1000 with white gold bracelet 
(No. 8385, endling no. 85B), fluted bezel 
Dial Silver-plated dial with applied line markers, weekday 
indicator at 12 o`clock, date with magnifying glass at 3 
o`clock, signed «Rolex Day-Date» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3155 
Ref. 18239 
Case No. S491939 
Size D= 36mm 
Year 1994 

ROLEX DAY-DATE 

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Gelbgoldband (Nr. 
8385, Bandanstossnr. 55B), Riffellünette 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen, Wochentagsanzeige bei 12 Uhr, Datum mit 
Lupe bei 3 Uhr, signiert «Rolex Day-Date» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-Spirale und 
Mikrostella Unruhe 
Cal. Rolex 3155 
Ref. 18238 
Gehäusenr. E621924 
Zubehör Papiere 
Gr. D= 36mm 
Jahr 1991 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with yellow gold bracelet 
(No. 8385, endling no. 55B), fluted bezel 
Dial Gold-coloured dial with applied line markers, week-
day indicator at 12 o`clock, date with magnifying glass at 3 
o`clock, signed «Rolex Day-Date» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Bre-
guet hairspring and microstella balance 
Cal. Rolex 3155 
Ref. 18238 
Case No. E621924 
Accessories papers 
Size D= 36mm 
Year 1991 
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ROLEX DATEJUST 	

Geh. Bicolor Edelstahl-/Gelbgoldge-
häuse mit Bicolorband 
Ziffbl. & Zeiger Silberfarbenes 
Ziffernblatt mit arabischen Ziffern, 
Datum bei 3 Uhr mit Lupe, signiert 
«Rolex Datejust» 
Werk Automatikwerk mit Datum 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16203 
Gehäusenr. A775864 
Gr. D= 35,5mm 
Jahr 2000 	
	
Case Bicolour stainless steel/yellow 
gold case with bicolour strap 
Dial Silver-coloured dial with Arabic 
numerals, date at 3 o`clock with mag-
nifying glass, signed «Rolex Datejust» 
Movement automatic movement with 
date 
Cal. Rolex 3135 
Ref. 16203 
Case No. A775864 
Size D= 35,5mm 
Year 2000 

CHF 2`000.- / 2`500.-

ROLEX OYSTER DATEJUST TURN-
O-GRAPH «THUNDERBIRD»

Geh. Bicolor Edelstahl-/Gelbgoldge-
häuse mit Bicolorband (Nr. 62523H, 
Bandanstossnr. 455) 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Ziffernblatt 
mit aufgesetzten Strichindexen, gold-
farbene Obelisque-Zeiger, Datum mit 
Lupe bei 3 Uhr, drehbare Goldlünette, 
signiert «Rolex Oyster Datejust» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1625-3 
Gehäusenr. 4477743 
Zubehör Reparaturpapiere 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1976 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Bicolour stainless steel/yellow 
gold case with bicolour strap (No. 
62523H, endling no. 455) 
Dial Blue dial with applied line mar-
kers, gold-coloured obelisk hands, 
date with magnifying glass at 3 
o`clock, rotating gold bezel, signed 
«Rolex Oyster Datejust» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Breguet hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1625-3 
Case No. 4477743 
Accessories Repair papers 
Size D= 36mm 
Year ca.1976 

ROLEX DAY-DATE 

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Jubilee-Gelbgoldband (Nr. 6311) 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Tritium Leuchtpunkte, Obelisque-Zei-
ger, Wochentagsanzeige bei 12 Uhr, 
Datum mit Lupe bei 3 Uhr, signiert 
«Rolex Oyster Perpetual Day-Date» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Rolex 1556 
Ref. 1802/8 
Gehäusenr. 1776890 
Zubehör Reparaturpapiere Beyer & 
Rolex 
Gr. D= 35mm 
Jahr 1968 	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Yellow gold 750/1000 case 
with Jubilee yellow gold bracelet (No. 
6311) 
Dial Black dial with applied line 
markers, tritium luminous dots, 
obelisk hands, weekday indicator at 
12 o`clock, date with magnifying glass 
at 3 o`clock, signed «Rolex Oyster 
Perpetual Day-Date» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement 
Cal. Rolex 1556 
Ref. 1802/8 
Case No. 1776890 
Accessories Repair papers Beyer & 
Rolex 
Size D= 35mm 
Year 1968 

231

232ROLEX OYSTER 
PERPETUAL 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 585/1000 mit 
Gelbgoldzugband (Ein Glied fehlt) 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes 
Ziffernblatt mit Tritium Leuchtpunk-
ten, Lancette-Zeiger, signiert «Rolex 
Oyster Perpetual» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
gebläuter Breguet-Spirale 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1008 
Gehäusenr. 1255579 
Gr. D= 34mm 
Jahr ca.1967 	

Case Yellow gold case 585/1000 
with yellow gold drawstring (one link 
missing) 
Dial Cream-coloured dial with tritium 
luminous dots, Lancette hands, sig-
ned «Rolex Oyster Perpetual» 
Movement Rhodium-plated auto-
matic movement with blued Breguet 
hairspring 
Cal. Rolex 1570 
Ref. 1008 
Case No. 1255579 
Size D= 34mm 
Year ca.1967 

CHF 3`000.- / 4`000.-	
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238OMEGA CONSTELLATION 
PERPETUAL CALENDAR 
	
Geh. Bicolor Edelstahl- Goldgehäuse 
mit Bicolorband 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffern-
blatt mit aufgesetzten goldfarbenen 
Strichindexen, gravierte römische 
Ziffern auf der Lünette, Datum bei 3 
Uhr, signiert «Omega Constellation 
Perpetual Calendar» 
Werk Quarzwerk mit ewigem Kalen-
der 
Cal. Omega 1680 
Ref. 396202 
Gehäusenr. 58904642 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 36mm 
Jahr 2000	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Stainless steel case with stain-
less steel strap 
Dial black dial with applied luminous 
tritium numerals. 60-seconds, 30-mi-
nutes and 12-hours counter, «Inverted 
Six» at hours display, tachymeter 
bezel, signed «Rolex Daytona» 
Movement automatic chronograph 
movement 
Cal. Rolex 4030 «El Primero» 
Ref. 16520 Mov. No. 60305 
Case No. X699551 
Accessories Papers Dim. D= 
38,5mm 
Year 1993 

FRÜHE OMEGA 
HERRENARMBANDUHR 

Geh. Vergoldetes Gehäuse (20μm) 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, gebläute Bir-
nen-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
signiert «»Omega»» 
Werk Handaufzugswerk mit gebläuter 
Breguet-Spirale 
Werknr. 7497871 
Gehäusenr. 8388343 
Zustand Werksbeschichtung an-
gelaufen 
Gr. D= 30x30mm 
Jahr ca.1925  
	

CHF 250.- / 500.-	

Case Gold-plated case (20μm) 
Dial White dial with roman numerals, 
blued pear-shaped hands, small se-
cond at 6 o`clock, signed «Omega» 
Movement Manual winding move-
ment with blued Breguet hairspring 
Movement No. 7497871 
Case No. 8388343 
Condition Movement coating tarn-
ished 
Size D= 30x30mm 
Year ca.1925

OMEGA 
DAMENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
geflochtenem Gelbgoldband, rück-
seitige Guillochage und Krone 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes 
Ziffernblatt mit aufgesetzten Strich-
indexen, aufgesetztes Omega-Logo, 
signiert «Omega» 
Werk Handaufzugswerk 
Cal. Omega 440 
Werknr. 16196678 
Gehäusenr. 365358 
Gr. D= 15,5mm 
Jahr ca.1960 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Yellow gold 750/1000 case with 
braided yellow gold bracelet, guillo-
chage and crown on the back 
Dial Cream-coloured dial with applied 
line markers, applied Omega logo, 
signed «Omega» 
Movement Hand-wound movement 
Cal. Omega 440 
Movement No. 16196678 
Case No. 365358 
Size D= 15,5mm 
Year ca.1960 

233
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234

CHOPARD LA STRADA 

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Gelbgoldband 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Perlmutt-Zif-
fernblatt mit römischen Ziffern, gold-
farbene Zeiger, signiert «Chopard» 
Werk Quarzwerk 
Ref. 433 1 
Gehäusenr. 536013 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 19x29mm 
Jahr ca.2000 	

CHF 4`000.- / 4`500.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
yellow gold bracelet 
Dial White mother-of-pearl dial with 
roman numerals, gold coloured 
hands, signed «Chopard» 
Movement Quartz movement 
Ref. 433 1 
Case No. 536013 
Condition In need of revision 
Size D= 19x29mm 
Year ca.2000 

ROLEX 
DAMENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
mit geflochtenem Gelbgoldband, 16 
Brillanten auf Lünette 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes 
Ziffernblatt mit aufgesetzten indexen, 
signiert «Rolex Precision» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
Ref. 9350 
Gehäusenr. 320817 
Gr. D= 17mm 
Jahr ca.1950 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Yellow gold 750/1000 case with 
plaited yellow gold bracelet, 16 dia-
monds on bezel 
Dial Cream-coloured dial with applied 
indices, signed «Rolex Precision» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement 
Ref. 9350 
Case No. 320817 
Size D= 17mm 
Year ca.1950 

ROLEX OYSTER PERPETUAL 
LADY 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Gelbgoldband (Nr. 7204, Bandans-
tossnr. 93B) 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Indexen, Lan-
cette-Zeiger, signiert «Rolex Oyster 
Perpetual» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. Rolex 1130 
Ref. 6618 
Werknr. 72977 
Gehäusenr. 128642 
Gr. D= 23,5mm 
Jahr ca.1955	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Yellow gold 750/1000 case 
with yellow gold bracelet (No. 7204, 
endling no. 93B) 
Dial Gold-coloured dial with applied 
indices, Lancette hands, signed «Ro-
lex Oyster Perpetual» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement 
Cal. Rolex 1130 
Ref. 6618 
Movement No. 72977 
Case No. 128642 
Size D= 23,5mm 
Year ca.1955
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242

243

244IWC ELECTRONIC 	

Geh. Edelstahlgehäuse, Original 
Schliesse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
aufgesetztes Logo, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «International Watch Co., 
Electronic» 
Werk Rhodiniertes elektronisches 
Stimmgabelwerk 
Cal. IWC 150 
Ref. 3406 
Werknr. 2200972 
Gehäusenr. 2091514 
Zubehör Original Preisschild 
Gr. D= 39mm 
Jahr ca.1972 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Stainless steel case, original 
buckle 
Dial Silver-plated dial with applied 
line markers, applied logo, date at 3 
o`clock, signed «International Watch 
Co., Electronic» 
Movement Rhodium-plated electronic 
tuning fork movement 
Cal. IWC 150 
Ref. 3406 
Movement No. 2200972 
Case No. 2091514 
Accessories Original price tag 
Size D= 39mm 
Year ca.1972 

IWC ELECTRONIC 	

Geh. Edelstahlgehäuse, Original 
Schliesse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
aufgesetztes Logo, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «International Watch Co., 
Electronic» 
Werk Rhodiniertes elektronisches 
Stimmgabelwerk 
Cal. IWC 150 
Ref. 3402 
Werknr. 2189615 
Gehäusenr. 2082034 
Zubehör Original Preisschild 
Gr. D= 37mm 
Jahr ca.1972 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Stainless steel case, original 
buckle 
Dial Silver-plated dial with applied 
line markers, applied logo, date at 3 
o`clock, signed «International Watch 
Co., Electronic» 
Movement Rhodium-plated electronic 
tuning fork movement 
Cal. IWC 150 
Ref. 3402 
Movement No. 2189615 
Case No. 2082034 
Accessories Original price tag 
Size D= 37mm 
Year ca.1972 

IWC YACHTCLUB 	

Geh. Tonneauförmiges Edelstahl-
gehäuse mit Edelstahlband (Nicht 
Original) 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
aufgesetztes Logo, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «International Watch Co., 
Yachtclub» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1811AD 
Gehäusenr. 1968170 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Tonneau-shaped stainless steel 
case with stainless steel bracelet (not 
original) 
Dial Silver-plated dial with applied 
line markers, applied logo, date at 3 
o`clock, signed «International Watch 
Co., Yachtclub» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1811AD 
Movement No. 60305 
Size D= 36mm 
Year ca.1970 

239

241

240

IWC YACHT CLUB 	

Geh. Tonneauförmiges Edelstahl-
gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes Zif-
fernblatt mit aufgesetzten Strichinde-
xen und IWC Logo, Datum bei 3 Uhr 
Leuchtziffern, signiert «International 
Watch Co., Yacht Club» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug und Breguet-Spirale 
Cal. IWC 8541 
Ref. 811AD 
Werknr. 1777729 
Gehäusenr. 1849219 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1970	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Tonneau-shaped stainless steel 
housing 
Dial Cream-coloured dial with applied 
line markers and IWC logo, date at 
3 o`clock luminous numerals, signed 
«International Watch Co., Yacht Club» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding and 
Breguet hairspring 
Cal. IWC 8541 
Ref. 811AD 
Movement No. 1777729 
Case No. 1849219 
Size D= 36mm 
Year ca.1970

IWC AUTOMATIC 

	
Geh. Monocoque Edelstahlgehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Baton-Zeiger, Datum bei 3 Uhr, aufge-
setztes IWC Logo, signiert «interna-
tional Watch Co., Schaffhausen» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
mit Pellaton-Aufzug und gebläuter 
Breguet-Spirale 
Cal. IWC 8541 
Ref. 814A 
Werknr. 1852443 
Gehäusenr. 1858163 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1970 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Monocoque stainless steel case 
Dial Silver-plated dial with applied 
line markers, baton hands, date at 
3 o`clock, applied IWC logo, signed 
«International Watch Co., Schaff-
hausen» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding and 
blued Breguet hairspring 
Cal. IWC 8541 
Ref. 814A 
Movement No. 1852443 
Case No. 1858163 
Size D= 36mm 
Year ca.1970 

IWC DRESSWATCH 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Milanese-
Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Silberfarbenes 
Ziffernblatt mit aufgesetzten Strich-
indexen, silberfarbene Baton-Zeiger, 
signiert «International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Feinregulierung 
Cal. IWC 401 
Ref. 2401 
Werknr. 1514049 
Gehäusenr. 1537201 
Gr. D= 34mm 
Jahr ca.1965 	

CHF 100.- / 200.-	

Case Stainless steel case with mila-
nese stainless steel bracelet 
Dial Silver dial with applied line 
markers, silver baton hands, signed 
«International Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, fine adjustment 
Cal. IWC 401 
Ref. 2401 
Movement No. 1514049 
Case No. 1537201 
Size D= 34mm 
Year ca.1965 
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245

246

IWC AUTOMATIC 	

Geh. Tonneauförmiges Edelstahl-
gehäuse 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Ziffernblatt mit 
aufgesetzten Strichindexen, Datum 
bei 3 Uhr, aufgesetztes IWC-Logo, 
signiert «International Watch Co., 
Schaffhausen» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1872 
Werknr. 2032194 
Gehäusenr. 2095084 
Zustand Aufzugswelle defekt 
Gr. D= 34x40mm 
Jahr ca.1975	

Case Tonneau-shaped stainless steel 
case 
Dial Blue dial with applied line mar-
kers, date at 3 o`clock, applied IWC 
logo, signed «International Watch Co., 
Schaffhausen» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1872 
Movement No. 2032194 
Case No. 2095084 
Condition winding shaft defective 
Size D= 34x40mm 
Year ca.1975

CHF 250.- / 500.-	

IWC AUTOMATIC 

	
Geh. Rechteckiges Edelstahlgehäuse 
mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Ziffernblatt mit 
aufgesetzten Strichindexen, Datum 
bei 3 Uhr, aufgesetztes IWC-Logo, 
signiert «International Watch Co., 
Schaffhausen» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Genferstreifen 
Cal. IWC 3254 
Werknr. 2214991 
Gehäusenr. 2216561 
Gr. D= 32x34mm 
Jahr ca.1975	

CHF 250.- / 500.-	

Case Rectangular stainless steel 
case with stainless steel bracelet 
Dial Blue dial with applied line mar-
kers, date at 3 o`clock, applied IWC 
logo, signed «International Watch Co., 
Schaffhausen» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Geneva stripes 
Cal. IWC 3254 
Movement No. 2214991 
Case No. 2216561 
Size D= 32x34mm 
Year ca.1975

247 IWC POLOCLUB SL	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen, aufgesetztes Logo, Datum bei 3 Uhr, signiert 
«International Watch Co, Poloclub SL» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Pellaton-Aufzug 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1831 
Werknr. 2150203 
Gehäusenr. 2198214 
Zubehör Original Preisschild 
Gr. D= 38mm 
Jahr ca.1975 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Stainless steel case with stainless steel bracelet 
Dial Black dial with applied line markers, applied logo, date 
at 3 o`clock, signed «International Watch Co, Poloclub SL» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Pella-
ton winding 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1831 
Movement No. 2150203 
Case No. 2198214 
Accessories Original price tag 
Size D= 38mm 
Year ca.1975 



146 147Armbanduhren Wristwatches

250

251IWC 
HERRENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
vergoldete Baton-Zeiger, Datum bei 
3 Uhr, signiert «International Watch 
Co.» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug 
Cal. IWC 8541 
Ref. 80A3 
Werknr. 1828555 
Gehäusenr. 1756818 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1965	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial Silver-plated dial with applied line 
markers, gold-plated baton hands, 
date at 3 o`clock, signed «Internatio-
nal Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding 
Cal. IWC 8541 
Ref. 80A3 
Movement No. 1828555 
Case No. 1756818 
Size D= 35mm 
Year ca.1965

IWC 
HERRENARMBANDUHR	

Geh. Vergoldetes patiniertes Ge-
häuse 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
vergoldete Baton-Zeiger, Datum bei 
3 Uhr, signiert «International Watch 
Co.» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug 
Cal. IWC 8541 
Ref. 907A 
Werknr. 1744290 
Gehäusenr. 1733320 
Gr. D= 34mm 
Jahr ca.1965	

Case Gold-plated patinated case 
Dial Gold-plated dial with applied line 
markers, gold-plated baton hands, 
date at 3 o`clock, signed «Internatio-
nal Watch Co. 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding 
Cal. IWC 8541 
Ref. 907A 
Movement No. 1744290 
Case No. 1733320 
Size D= 34mm 
Year ca.1965

CHF 250.- / 500.-	

248

249 IWC YACHTCLUB II

	
Geh. Oktogonales Bicolor Edelstahl- 
und Goldgehäuse mit Bicolor-Band 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, Datum bei 3 
Uhr, signiert «International Watch Co., 
Yachtclub II Quarz» 
Werk Quarzwerk mit Datumsfunktion 
Ref. 3312 
Gehäusenr. 2268037 
Gr. D= 38mm 
Jahr ca.1985 	
	
Case Octagonal bicolor stainless 
steel and gold case with bicolor 
bracelet 
Dial White dial with roman numerals, 
date at 3 o`clock, signed «Internatio-
nal Watch Co., Yachtclub II Quartz» 
Movement Quartz movement with 
date function 
Ref. 3312 
Case No. 2268037 
Size D= 38mm 
Year ca.1985 

CHF 1`500.- / 2`000.-

IWC INGENIEUR SL 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahl-
band 
Ziffbl. & Zeiger Graues Millimeter-
papier-Ziffernblatt mit aufgesetzten 
goldfarbenen Indexen, Datum bei 3 
Uhr, signiert «International Watch Co., 
Ingenieur SL Automatic» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. IWC 3753 
Ref. 3506 
Werknr. 2400133 
Gehäusenr. 2361749 
Gr. D= 34mm 
Jahr 1985 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Stainless steel case with stain-
less steel bracelet 
Dial Grey millimeter paper dial with 
applied gold-colored indices, date at 3 
o`clock, signed «International Watch 
Co., Ingenieur SL Automatic» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement 
Cal. IWC 2400133 
Ref. 3506 
Movement No. 60305 
Case No. 2361749 
Size D= 34mm 
Year 1985 
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252

254

253

IWC HERRENARMBANDUHR

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
persönlicher Widmung im Boden 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten vergoldeten 
Strichindexe und IWC Logo, Datum 
bei 3 Uhr, signiert «International 
Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1810 
Werknr. 2125319 
Gehäusenr. 2185689 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1976 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Yellow gold 750/1000 case with 
personal inscription in the bottom 
Dial Silver-plated dial with applied 
gold-plated line markers and IWC 
logo, date at 3 o`clock, marked «Inter-
national Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1810 
Movement No. 2125319 
Case No. 2185689 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1976 

IWC ARMBANDUHR 	

Geh. Patiniertes Gelbgoldgehäuse 
750/1000 mit beweglichen Bandan-
stössen, Limitierungsnr. 86/150 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt 
mit aufgesetzten arabischen Ziffern, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, signiert 
«International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale 
Cal. IWC 88 
Ref. 2620 
Werknr. 1763219 
Gehäusenr. 2375655 
Zubehör Original Preisschild 
Gr. D= 32,5mm 
Jahr ca.1990 	

CHF 500.- / 1`000.-	

Case Patinated yellow gold case 
750/1000 with moveable lugs, limited 
edition no. 86/150 
Dial White dial with applied Arabic 
numerals, small second at 6 o`clock, 
signed «International Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, Breguet hairspring 
Cal. IWC 88 
Ref. 2620 
Movement No. 1763219 
Case No. 2375655 
Accessories Original price tag 
Size D= 32,5mm 
Year ca.1990 

IWC DRESSWATCH 	

Geh. Sehr flaches Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Baton-Zeiger, signiert «International 
Watch Co.» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Hand-
aufzugswerk mit Genferstreifen 
Cal. IWC 1852 
Ref. 2008 
Werknr. 2401277 
Gehäusenr. 2374360 
Gr. D= 32mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 250.- / 500.-	

Case Very flat yellow gold case 
750/1000 
Dial Gold-colored dial with applied 
line markers, baton hands, signed 
«International Watch Co.» 
Movement Very flat rhodium-plated 
hand-wound movement with Geneva 
stripes 
Cal. IWC 1852 
Ref. 2008 
Movement No. 2401277 
Case No. 2374360 
Size D= 32mm 
Year ca.1980 

IWC 
HERRENARMBANDUHR 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Gelbgoldband, rückseitige persön-
liche Gravur 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Datum bei 3 Uhr, goldfarbene Baton-
Zeiger, signiert «International Watch 
Co. Automatic» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug und Breguet-Spirale 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1810 
Werknr. 2072814 
Gehäusenr. 2126951 
Zustand Revisionsbedürftig 
Gr. D= 34,5mm 
Jahr ca.1975 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
yellow gold bracelet, personal engra-
ving on the back 
Dial Gold-coloured dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, gold-
coloured baton hands, signed «Inter-
national Watch Co. Automatic» 
Movement Rhodium-plated automa-
tic movement with Pellaton winding 
system and Breguet hairspring 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 1810 
Movement No. 2072814 
Case No. 2126951 
Condition In need of revision 
Size D= 34,5mm 
Year ca.1975 

255

256IWC HERRENARMBANDUHR 

	
Geh. Patiniertes Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen 
und IWC Logo, Datum bei 3 Uhr, 
signiert «International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Pellaton-Aufzug und Breguet-Spirale 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 817A 
Werknr. 2020883 
Gehäusenr. 1789046 
Gr. D= 36,5mm 
Jahr ca.1970	

Case Patinated yellow gold case 
750/1000 
Dial Silver-plated dial with applied 
line markers and IWC logo, date at 3 
o`clock, signed «International Watch 
Co.» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Pellaton winding and 
Breguet hairspring 
Cal. IWC 8541B 
Ref. 817A 
Movement No. 2020883 
Case No. 1789046 
Size D= 36,5mm 
Year ca.1970

CHF 1`500.- / 2`000.-	
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257

258

IWC HERRENARMBANDUHR 

	
Geh. Roségoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Crèmefarbenes Zif-
fernblatt mit aufgesetzten arabischen 
Ziffern, Lancette-Zeiger, signiert 
«International Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, Breguet-Spirale 
und Zentralsekunde 
Cal. IWC 89 
Werknr. 1168503 
Gehäusenr. 1417763 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1950 	
	
Case Rose gold case 750/1000 
Dial Cream-coloured dial with applied 
Arabic numerals, Lancette hands, 
signed «International Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, Breguet hairspring and central 
second hand 
Cal. IWC 89 
Movement No. 1168503 
Case No. 1417763 
Size D= 35mm 
Year ca.1950 

CHF 1`000.- / 1`500.-

IWC PORTOFINO MONDPHASE 

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Baton-Zeiger, Mondphase bei 12 Uhr, 
Datum bei 6 Uhr, signiert «Internatio-
nal Watch Co.» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
Cal. IWC 375 
Ref. 3550 
Werknr. 2396995 
Gehäusenr. 2348026 
Zubehör Papiere 
Gr. D= 34mm 
Jahr 1986 	

CHF 1`500.- / 2`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 
Dial White dial with applied line 
markers, baton hands, moon phase at 
12 o`clock, date at 6 o`clock, signed 
«International Watch Co.» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement 
Cal. IWC 375 
Ref. 3550 
Movement No. 2396995 
Case No. 2348026 
Accessories Papers 
Size D= 34mm 
Year 1986 

259 IWC DA VINCI RATTRAPANTE 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Sichtboden und be-
weglichen Badanstössen 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten ver-
goldeten Indexen und Tritium Leuchtpunkten, 60-Sekunden, 
30-Minuten und 12-Stunden Zähler, Schleppzeiger, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, Mondphase bei 12 Uhr, Datum bei 3 
Uhr, Monatsanzeige bei 6 Uhr, Jahresanzeige bei 7 Uhr und 
Wochentagsanzeige bei 9 Uhr, signiert «International Watch 
Co.» 
Werk Vergoldetes automatisches Chronographenwerk mit 
Schleppzeigerfunktion und ewigem Kalender 
Cal. IWC 79251 
Ref. 3751 
Gehäusenr. 2620392 Limitierungsnr. 161 
Gr. D= 38,5mm 
Jahr ca.2000 	

CHF 6`000.- / 8`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with visible back and mo-
vable lugs 
Dial Silver-plated dial with applied gold-plated indexes and 
tritium luminous dots, 60-second, 30-minute and 12-hour 
counters, rattrapante hand, small second at 9 o`clock, moon-
phase at 12 o`clock, date at 3 o`clock, month indicator at 6 
o`clock, year indicator at 7 o`clock and weekday indicator at 
9 o`clock, signed «International Watch Co.» 
Movement Gold-plated automatic chronograph movement 
with drag indicator function and perpetual calendar 
Cal. IWC 79251 
Ref. 3751 
Case No. 2620392 Limited No. 161 
Size D= 38,5mm 
Year ca.2000 
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261 IWC DA VINCI 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit beweglichen Bandanstössen 
Ziffbl. & Zeiger Weiss Ziffernblatt mit arabischen Ziffern, 
60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, Mondphase bei 12 Uhr, Datum bei 3 
Uhr, Monatsanzeige bei 6 Uhr, Jahresanzeige bei 7 Uhr und 
Wochentagsanzeige bei 9 Uhr, signiert «International Watch 
Co.» 
Werk Vergoldetes Automatikwerk mit Chronographenwerk 
und ewigem Kalender 
Cal. IWC 79261 
Ref. 3758 
Werknr. 2888922 
Gehäusenr. 3166781 
Zubehör Papiere 
Gr. D= 41,5mm 
Jahr ca.2005 	

CHF 5`000.- / 7`000.-	

Case Stainless steel case with movable lugs 
Dial White dial with Arabic numerals, 60-second, 30-minute 
and 12-hour counters, small second at 9 o`clock, moonphase 
at 12 o`clock, date at 3 o`clock, month display at 6 o`clock, 
year display at 7 o`clock and weekday display at 9 o`clock, 
signed «International Watch Co.» 
Movement Gold-plated automatic movement with chrono-
graph movement and perpetual calendar 
Cal. IWC 79261 
Ref. 3758 
Movement No. 2888922 
Case No. 3166781 
Accessories papers 
Size D= 41,5mm 
Year ca.2005 

260 IWC DA VINCI TOURBILLON 

	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit sichtbarem Boden und 
beweglichen Bandanstößen 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
vergoldeten Indexen und Tritium-Leuchtpunkten, 60-Sekun-
den-, 30-Minuten- und 12-Stunden-Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, Mondphase bei 12 Uhr, Datum bei 3 Uhr, Monats-
anzeige bei 6 Uhr, Jahresanzeige bei 7 Uhr und Wochen-
tagsanzeige bei 9 Uhr, signiert «International Watch Co. 
Tourbillon» 
Werk Vergoldetes Handaufzugswerk mit 3/4-Platine, 
Chronographenfunktion, ewigem Kalender und fliegendem 
Tourbillon Cal.. IWC 76061 
Ref. 3752 
Werknr. 2754449 
Gehäusenr. 2771143 Limitierungsnummer 120/200 Größe 
D= 39mm. 	

CHF 8`000.- / 10`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with visible back and 
movable lugs 
Dial Silver-plated dial with applied gold-plated indexes and 
tritium luminous dots, 60-second, 30-minute and 12-hour 
counters, small second at 9 o`clock, moonphase at 12 
o`clock, date at 3 o`clock, month display at 6 o`clock, year 
display at 7 o`clock and weekday display at 9 o`clock, sig-
ned «International Watch Co. Tourbillon» 
Movement Gold-plated hand-wound movement with 3/4 
plate, chronograph function, perpetual calendar and flying 
tourbillon 
Cal. IWC 76061 
Ref. 3752 
Movement No. 2754449 
Case No. 2771143 Limitation No. 120/200 
Size D= 39mm. 
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262F. P. JOURNE CHRONOMÈTRE À RÉSONANCE 	

Eine Platin F. P. Journe Chronomètre à Résonance, die anläss-
lich des 60. Geburtstages von PISA Orologeria (Mailand) her-
gestellt wurde. Der Chronomètre à Résonance von F. P. Journe 
begibt sich auf unbekanntes Terrain, die Uhr bleibt bis heute 
die einzige akustische Resonanz, die in einer Armbanduhr 
erzeugt wird. Bei der vorliegenden Uhr handelt es sich um das 
Resonanzmodell der zweiten Generation (Ref. RN - Resonan-
ce Nouveau), das von 2004 bis 2009 hergestellt wurde und mit 
dem Kaliber 1499.3 ausgestattet ist, das über 36 Lagersteine, 
2 Unruhen, 2 unabhängige Räderwerke, ein patentiertes, auf 
6 Positionen eingestelltes Aufzugssystem und 18 Karat Gold 
verfügt. Bei dieser Version bleibt die Symmetrie der beiden 
Zifferblätter erhalten, wobei die klassische 12-Stunden-Anzei-
ge auf beiden Seiten beibehalten wird. Die Original-Garantie 
vom 17.07.2008 mit dem Stempel der Orologeria Pisa und der 
Unterschrift von F. P. Journe bescheinigt, dass die Serie streng 
auf 5 Exemplare limitiert ist. Es wird vermutet, dass dieses 
spezielle Exemplar, 409-RN, die früheste bekannte Nummer 
ist, die zum Verkauf angeboten wurde, man könnte sie auch 
als die erste der Auflage bezeichnen. Die anderen bekannten 
Beispiele 410-RN und 413-RN sind beide öffentlich erschie-
nen, wir glauben, dass die Serie mit 409-RN, 410-RN, 411-RN, 
412-RN und 413-RN beginnt. Das Besondere an dieser 
speziellen limitierten Serie ist das Zifferblatt, das als «cadren 
en or blanc, clous de Paris ruthenium, décalque blanche» be-
zeichnet wird. Damit wurde zum ersten Mal décalque blanche 
(weisse Tinte) für die Resonanz verwendet. 

Die im Familienbesitz befindliche Mailänder Händlerfirma 
Pisa Orologeria feierte im Jahr 2000 ihr 60-jähriges Bestehen. 
Die Gründerfamilie baute enge Beziehungen zu zahlreichen 
hochwertigen Uhrenmarken auf, so dass eine ausgewählte 
Gruppe von Marken zur Feier ihrer gegenseitigen Beziehung 
limitierte Gedenkserien oder Editionen anfertigte. Wir glauben, 
dass dies einer der seltenen Fälle ist, in denen F. P. Journe 
sich bereit erklärt hat, eine limitierte Serie einem bestimmten 
Einzelhändler zu widmen. Die einzigen anderen bekann-
ten Fälle sind Sincere, De Boulle und Swiss Fine Time. Die 
Wahrscheinlichkeit, dass F. P. Journe eine limitierte Serie für 
einen Einzelhändler produziert, scheint gering zu sein, da F. P. 
Journe heute weltweit über 10 Boutiquen verfügt. 

Ineichen Zürich ist stolz darauf, ein völlig marktfrisches Bei-
spiel eines so begehrten Stückes anbieten zu können. 

Geh. Platin, Saphirglasboden mit 6 Schrauben gesichert 
Zifferblatt & Zeiger Weissgold / Ruthenium 
Cal. FPJ 1499.3 mechanisch, 36 Lagersteine 
Gehäusenr. 409-RN 
Zubehör F.P. Journe Echtheitszertifikat Papier, Bedienungsan-
leitung und Präsentationsbox Größe 40 mm 
Jahr 2008

CHF 100`000.- / 150`000.-	

A fine and extremely rare platinum F. P. Journe Chronomètre 
à Résonance, made to commemorate PISA Orologeria’s 
(Milan) 60th Anniversary. The Chronomètre à Résonance by F. 
P. Journe finds itself in uncharted territory; it remains the only 
acoustic resonance made in a wrist watch. The present watch; 
is the 2nd generation resonance model (ref RN - Resonan-
ce Nouveau) produced from 2004 till 2009 and is fitted with 
caliber 1499.3 which features 36 jewels, 2 balance wheels, 2 
independent gear trains, a patented winding system, adjusted 
to 6 positions and made of 18-carat gold. In this version the 
symmetry of both dials remains intact, retaining the classic 
12 hour display on both sides. The original warranty dated 
17.07.2008, stamped by Orologeria Pisa and signed by F. P. 
Journe certifies that the series is strictly limited to 5 examples. 
This particular example, 409-RN, is believed to be the earliest 
number known to have been offered for sale, it could also be 
described as the first of the edition. The other known examples 
410-RN and 413-RN have both appeared publicly, we believe 
that the series begins with 409-RN, 410-RN, 411-RN, 412-RN 
and 413-RN. What makes this particular limited series all the 
more special is the dial, described as a «cadren en or blanc, 
clous de Paris ruthenium, décalque blanche». This marks the 
first time that décalque blanche (white ink) was used on the 
resonance.  
 
The family owned Milano dealer Pisa Orologeria celebrated 
their 60th anniversary in 2000. The founding family built strong 
ties with numerous high end watchmaking brands and as a 
result,  a select group of brands made commemorative limited 
series or editions to celebrate their mutual relationship. We 
believe this is one of the rare occasions whereby F. P. Journe 
agreed to dedicate a limited series to a specific retailer, the 
only other known instances are Sincere, De Boulle and Swiss 
Fine Time. The likelihood of F. P. Journe producing a limited 
series for a retailer seems faint now that F. P. Journe boast 10 
boutiques worldwide.  
 
Ineichen Zurich is proud to offer a complete fresh to the market 
example of such a highly sought after piece.  
 
Dial white gold / ruthenium  
Calibre cal. 1499.3 mechanical, 36 jewels 
Case platinum, sapphire crystal display back secured by 6 
screws 
Case number 409-RN 
Size 40 mm diameter 
Signed case, dial and movement 
Accessories F.P. Journe Certificate of Authenticity paper, 
instruction manual and presentation box
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F. P. JOURNE TOURBILLON SOUVERAIN 	

Eine Platin F. P. Journe Tourbillon Souverain mit springender 
Sekunde. Die Tourbillon-Komplikation nimmt einen besonderen 
Platz in der Geschichte von F. P. Journe ein. Sowohl George 
Daniels als auch Abraham Louis Breguet inspirierten F. P. 
Journe zu seinem eigenen Tourbillon. Es dauerte fünf müh-
same Jahre, bis seine erste Tourbillon-Taschenuhr, signiert F. P. 
Journe - A Paris, fertig gestellt war. Heute stellt diese Taschen-
uhr einen der wichtigsten Meilensteine in François-Pauls 
Karriere dar. Ein Tourbillon von Grund auf neu zu bauen, war 
damals wie heute ungewöhnlich. 1999, nach der Gründung 
von Montres Journe SA, präsentierte die Marke F. P. Journe 
ihre erste Armbanduhr, eine Tourbillon Souverain a Remontoir 
d`egalité. Die Produktion des Tourbillon (Referenz T, Messing-
werk) blieb bis 2004 in Produktion. Das Jahr 2004-2005 mar-
kiert einen weiteren wichtigen Meilenstein in der Geschichte 
von F. P. Journe. Alle Messingwerke werden zugunsten der neu 
eingeführten 18-Karat-Goldwerke eingestellt. Dies ermög-
lichte es der Marke, als einer der wenigen Hersteller alle ihre 
Uhrwerke aus 18 Karat Gold zu produzieren. Im Jahr 2004 
brachte F. P. Journe das Tourbillon Nouveau (Referenz TN) 
auf den Markt. Das gesamte Uhrwerk und das Design wurden 
gründlich überarbeitet, nur der Tourbillonkäfig blieb gegenüber 
der vorherigen Referenz T unverändert. Natürlich wurde das 
Design weiterentwickelt, um die Hinzufügung der «Seconde 
Morte» (springender Sekunde) zusätzlich zur patentierten 
42-Stunden-Gangreserveanzeige bei 12 Uhr zu begrüßen, 
die die unabhängige Sekundenanzeige bei 6 Uhr ausgleicht. 
Das Handaufzugskaliber 1403 aus 18 Karat Gold ist mit 26 
Lagersteinen und einem Stoßbeobachtungsmechanismus 
ausgestattet. Darüber hinaus verfügt es über eine geradlinige 
Ankerhemmung mit variabler Trägheitseinstellung auf vier 
gegenläufige Gewichte, die in 5 Positionen eingestellt werden 
kann.  

Die Produktion des Tourbillon Nouveau erstreckt sich von 
2004 bis 2019, wobei im Laufe der Jahre zahlreiche Beispiele 
angefertigt wurden, um an Meilensteine der Marke, histori-
sche Partnerschaften, Wohltätigkeitsstücke und exklusive 
Boutiquen zu erinnern. Wir sind stolz darauf, ein marktfrisches 
Beispiel des TN anzubieten, von dem angenommen wird, 
dass es auf nur fünf Exemplare beschränkt ist. Dieses Tour-
billon Nouveau - avec Seconde Morte aus 40 mm Platin mit 
der Seriennummer 425-TN verfügt über ein fein strukturiertes 
Weissgoldzifferblatt und zeigt ein separates guillochiertes 
Ruthenium-Zifferblatt für die Stunden, Minuten und Sekunden. 
Die Verwendung von Ruthenium und Decalque-Blanc erinnert 
an die PISA-Edition Chronometre a Resonance. Den ur-
sprünglichen Besitzern der RN der PISA-Edition wurde einige 
Jahre später auch die Möglichkeit geboten, ein passendes 
Tourbillon zu erwerben. 

Ineichen Zürich ist stolz darauf, zum ersten Mal überhaupt 
eine einzigartige TN anzubieten, von der wir glaube, dass sie 
auf nur fünf Exemplare beschränkt ist. 

Zifferblatt Weissgold / Ruthenium 
Geh. Platin, Sichtboden aus Saphirglas mit 6 Schrauben ge-
sichert 
Cal. FPJ 1403 mechanisch, 26 Lagersteine Gehäusnr. 425-TN 
Zubehör F.P. Journe Echtheitszertifikat Papier, Bedienungsan-
leitung und Präsentationsbox Größe 40 mm Baujahr 2004.	

CHF 150`000.- / 200`000.-	

A fine and extremely rare platinum F. P. Journe Tourbillon 
Souverain avec Seconde Morte. The Tourbillon complication 
holds a special place in the history of F. P. Journe. The likes 
of both George Daniels and Abraham Louis Breguet inspired 
F. P. Journe to create his own tourbillon. It took five arduous 
years to complete his first tourbillon pocket watch, signed F. 
P. Journe - A Paris. Today, this pocket watch marks one of the 
most important milestones in François-Paul’s career - building 
a tourbillon from scratch was simply unheard of in 1983. In 
1999, after having established Montres Journe SA, the brand 
F. P. Journe presented their first wristwatch which was a Tour-
billon Souverain a Remontoir d’egalité. The production of the 
Tourbillon (reference T, brass movement) remained in produc-
tion until 2004. The year 2004-2005 marks another important 
milestone in the history of F. P. Journe, all brass movements 
ceased production in favour of the newly introduced 18-carat 
gold movements. This allowed the brand to be one of the 
few that  manufactures to produce all their movements from 
18-carat gold. In 2004, F. P. Journe released the Tourbillon 
Nouveau (reference TN) the entire movement and design had 
been thoroughly reworked, only the tourbillon cage remained 
unchanged from the previous reference T. Naturally, the design 
evolved in order to welcome the addition of the independent 
seconds display at 6 o’clock ‘Seconde Morte’ (dead seconds) 
along with the patented 42-hour power-reserve indication at 12 
o’clock, the successful counter-balance of the dial meant that 
this design remained virtually unchanged for 15 years. The im-
pressive manual-winding caliber 1403 made of 18-carat gold is 
constructed with, 26 jewels and a shock observe mechanism. 
It further features a straight-line lever escapement, with variab-
le inertia adjustment on four opposing weights and adjusted to 
5 positions. 
 
The Tourbillon Nouveau production spans from 2004 till 2019, 
with multiple examples made over the years to commemorate 
milestones of the brand, historic partnerships, charity pieces 
and boutique exclusives. We are proud to offer a fresh to the 
market example of the TN, believed to be limited to just five 
examples. This 40mm platinum Tourbillon Nouveau - avec 
Seconde Morte, serial number 425-TN, features a delicately 
textured white gold dial, and displays a separate ruthenium 
guilloché dial for the hours, minutes and seconds. The use the 
ruthenium and decalque blanc is reminiscent of the PISA edi-
tion Chronometre a Resonance (lot XXX). The original owners 
of the PISA edition RN’s were also offered the possibility of 
purchasing a matching Tourbillon a few years later.  
 
Ineichen Zurich is proud to offer a first time ever unique TN 
believed to me limited to just five examples.  
 
Dial white gold / ruthenium  
Calibre cal. 1403 mechanical, 26 jewels 
Case platinum, sapphire crystal display back secured by 6 
screws 
Case number 425-TN 
Size 40 mm diameter 
Signed case, dial and movement 
Accessories F.P. Journe Certificate of Authenticity paper, 
instruction manual and presentation box

263
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264

265

PATEK PHILIPPE AQUANAUT 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahl-
armband Zifferblatt Schwarzes, kas-
setiertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
arabischen Ziffern und Leuchtinde-
xen, Datum bei 3 Uhr, signiert «Patek 
Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
mit Genfer Streifen und Goldrotor, 
Gyromax-Unruh 
Cal. PP 330 
Ref. 5066A-001 
Werknr. 3027428 
Gehäusenr. 4055253 
Gr. D= 34mm 
Jahr 2005 	
	
Case Stainless steel case with stain-
less steel bracelet 
Dial Black panelled dial with applied 
arabic numerals and luminescent line 
markers, date at 3 o`clock, signed 
«Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Geneva stripes and 
gold rotor, Gyromax balance 
Cal. PP 330 
Ref. 5066A-001 
Movement No. 3027428 
Case No. 4055253 
Size D= 34mm 
Year 2005 

CHF 10`000.- / 15`000.-

PATEK PHILIPPE AQUANAUT 

	
Geh. Edelstahlgehäuse mit Edelstahl-
armband Zifferblatt Schwarzes, kas-
setiertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
arabischen Ziffern und Leuchtinde-
xen, Datum bei 3 Uhr, signiert «Patek 
Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk 
mit Genfer Streifen und Goldrotor, 
Gyromax-Unruh 
Cal. PP 330 
Ref. 5066A-001 
Werknr. 3027428 
Gehäusenr. 4055253 
Gr. D= 34mm 
Jahr 2005 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Stainless steel case with stain-
less steel bracelet 
Dial Black panelled dial with applied 
arabic numerals and luminescent line 
markers, date at 3 o`clock, signed 
«Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Geneva stripes and 
gold rotor, Gyromax balance 
Cal. PP 330 
Ref. 5066A-001 
Movement No. 3027428 
Case No. 4055253 
Size D= 34mm 
Year 2005 

266 PATEK PHILIPPE CALATRAVA OFFICIER ANNIVERSAIRE 	

Geh. Weissgoldgehäuse mit rückseitigem «Officier»-Deckel, 
Staubdeckel graviert «Patek Philippe 150e Anniversaire» 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt mit arabischen Ziffern, 
schwarze Breguet-Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, signiert 
«Patek Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Genferstreifen, 
Gyromax Unruhe 
Cal. PP215 
Ref. 3960 
Werknr. 769409 
Gehäusenr. 2864321 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 33,5mm 
Jahr 1990 	

CHF 7`000.- / 9`000.-	

Case White gold case with «Officier» lid on the back, dust lid 
engraved «Patek Philippe 150e Anniversaire» 
Dial White dial with Arabic numerals, black Breguet hands, 
small second at 6 o`clock, signed «Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-wound movement with 
Geneva stripes, Gyromax balance 
Cal. PP215 
Ref. 3960 
Movement No. 769409 
Case No. 2864321 
Accessories extract from archive 
Size D= 33,5mm 
Year 1990
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268 PATEK PHILIPPE CHRONOGRAPH 	

Geh. Platingehäuse 950/1000 mit Originalband- und schlies-
se, rechteckigen Chronographendrückern und Sichtboden 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Ziffernblatt mit aufgesetzten arabi-
schen Ziffern, 60-Sekunden und 30-Minuten Zähler, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, Feuille-Zeiger, Tachymeterskala, signiert 
«Patek Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugschronographenwerk mit 
Genferstreifen, Breguet-Spirale, Gyromax Unruhe, fein 
anglierte Brücken und Chronographenhebel 
Cal. PP 27-70 
Ref. 5070 
Werknr. 3715633 
Gr. D= 42mm. 	

CHF 60`000.- / 80`000.-	

Case Platinum case 950/1000 with original strap and buckle, 
rectangular chronograph pushers and visible back 
Dial Blue dial with applied Arabic numerals, 60-second and 
30-minute counters, small second at 9 o`clock, feuille hands, 
tachymeter scale, signed «Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-wound chronograph 
movement with Geneva stripes, Breguet hairspring, Gyromax 
balance, finely bevelled bridges and chronograph levers 
Cal. PP 27-70 
Ref. 5070 
Serial No. 3715633 
Size D= 42mm. 

267 PATEK PHILIPPE  
CHRONOGRAPH 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit rechteckigen Chronographen-
drückern 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Ziffern und Striche Indexen, 60-Sekunden und 30-Minuten 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, Feuille-Zeiger, gedruckte 
«Chemin de Fer» Minuterie und Tachymeterring, signiert 
«Patek Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzug Chronographenwerk mit 
Säulenrad Steuerung und Schwanenhals Feinregulierung, 
gebläute Breguet-Spirale, sämtliche Brücken und Chrono-
graphen Hebel fein angliert 
Cal. PP 13``` 
Ref. 130 
Werk Nr. 862457 
Gehäuse Nr. 653993 
Zustand Gehäuse 1970 durch Patek Philippe ersetzt 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 34 mm 
Jahr 1940 	

CHF 40`000.- / 50`000.-	

Case Stainless steel case with rectangular chronograph 
pushers 
Dial Silver-plated dial with applied numerals and line mar-
kers, 60-second and 30-minute counters, small second at 
9 o`clock, Feuille hands, printed «Chemin de Fer» minute 
track and tachymeter ring, signed «Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-wound chronograph 
movement with column wheel control and goose-neck fine 
adjustment, blued Breguet balance-spring, all bridges and 
chronograph levers finely bevelled 
Cal. PP 13``` 
Ref. 130 
Movement No. 862457 
Case No. 653993 
Condition Case replaced by Patek Philippe in 1970 
Accessories Extract from the archives 
Size D= 34mm 
Year 1940
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269

271

270

PATEK PHILIPPE «IOS MILLION 
DOLLAR ASSOCIATE» 
	
Geh. Gelbgoldegehäuse 750/1000 
mit geflochtenem Gelbdgoldband, 
rückseitige IOS-Gravur 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, schwarze 
Baton-Zeiger, signiert «Patek Philippe 
Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen, gebläute Breguet-
Spirale, Gyromax Unruhe 
Cal. PP 23-300 
Ref. 3562 1 
Werknr. 1149753 
Gehäusenr. 2626171 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 33mm 
Jahr 1969	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Yellow gold 750/1000 case with 
braided yellow gold bracelet, IOS 
engraving on the back 
Dial Gold-coloured dial with Roman 
numerals, black baton hands, signed 
«Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, blued Breguet hairspring, 
Gyromax balance 
Cal. PP 23-300 
Ref. 3562 1 
Movement No. 1149753 
Case No. 2626171 
Accessories Extract from the Archi-
ves 
Size D= 33mm 
Year ca.1965 

PATEK PHILIPPE GOLDEN 
ELLIPSE 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
geflochtenem Gelbgoldband, Krone 
auf Rückseite 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Indexen, Händ-
lersignatur Gübelin, signiert «Patek 
Philippe Genève» 
Werk Flaches rhodiniertes Automatik-
werk mit Sonnenschliff, Breguet-Spi-
rale und Gyromax Unruhe 
Zubehör Box 
Cal. PP 1-350 
Ref. 3586-1 
Werknr. 1490631 
Gehäusenr. 2720885 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1975 	

CHF 5`000.- / 6`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
plaited yellow gold bracelet, crown 
on back 
Dial Gold-coloured dial with applied 
indices, dealer`s signature Gübelin, 
signed «Patek Philippe Genève» 
Movement Flat rhodium-plated auto-
matic movement with sunburst finish, 
Breguet hairspring and Gyromax 
balance Accessory Box 
Cal. PP 1-350 
Ref. 3586-1 
Movement No. 1490631 
Case No. 2720885 
Size D= 36mm 
Year ca.1975 

PATEK PHILIPPE ELLIPSE 	

Geh. Ovales Weissgold Gehäuse mit 
geflochtenem Weissgold Band Ziff 
Bl. & Zeiger Dunkelblaues «Sigma» 
Ziffernblatt mit aufgesetzten weißgol-
denen Strichindexen, weissgoldene 
Baton-Zeiger, signiert «Patek Philippe 
Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genfer Streifen, Gyromax Unruhe 
Cal. PP 215 
Ref. 3748-1 Werk Nr. 1335665 Ge-
häuse Nr. 2817680 
Gr. D= 32x27mm 
Jahr ca.1975 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Oval white gold case with brai-
ded white gold bracelet 
Dial Dark blue «Sigma» dial with 
applied white gold line markers, white 
gold baton hands, signed «Patek 
Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes, Gyromax balance 
Cal. PP 215 
Ref. 3748-1 
Movement No. 1335665 
Case No. 2817680 
Size D= 32x27mm 
Year ca.1975 

PATEK PHILIPPE  
CALATRAVA 
	
Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindexen, Baton-Zeiger, gebläuter Sekundenzei-
ger, signiert «Patek Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Genfer-
streifen, gebläute Breguet-Spirale, Schwanenhalsfein-
regulierung 
Cal. PP 27SC 
Ref. 2457 
Werknr. 700774 
Gehäusenr. 303767 
Gr. D= 31mm 
Jahr ca.1950 	

CHF 4`000.- / 5`000.-	

Case Coin edge yellow gold case 750/1000 
Dial White dial with applied line markers, baton hands, 
blued second hand, signed «Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-wound movement 
with Geneva stripes, blued Breguet hairspring, goose-
neck fine adjustment 
Cal. PP 27SC 
Ref. 2457 
Movement No. 700774 
Case No. 303767 
Size D= 31mm 
Year ca.1950 

272

273 PATEK PHILIPPE  
150 ANNIVERSARY
 	
Geh. Tonneauförmiges Roségoldgehäuse 750/1000 
mit Originalband- und schliesse, rückseitige Jubiläums 
Gravur 
Ziffbl. & Zeiger Versilbertes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, digital springende Stundenscheibe, Breguet-
Minutenzeiger, signiert «Patek Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Genferstrei-
fen mit aussergewöhnlicher Stundenanzeige 
Cal. PP 215HG 
Ref. 3969 
Werknr. 752917 
Gehäusenr. 2864830 
Zubehör Archivauszug und Jubiläumsmedaille 
Gr. D= 28,5x29,5mm 
Jahr 1989 	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Tonneau-shaped rose gold case 750/1000 with 
original strap and buckle, anniversary engraving on 
the back 
Dial Silver-plated dial with Arabic numerals, digital 
jumping hour disc, Breguet minute hand, signed «Pa-
tek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-wound movement 
with Geneva stripes with exceptional hour display 
Cal. PP 215HG 
Ref. 3969 
Movement No. 752917 
Case No. 2864830 
Accessories archive extract and jubilee medal 
Size D= 28,5x29,5mm 
Year 1989
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274 PATEK PHILIPPE CHRONOGRAPH 	

Geh. Roségoldgehäuse 750/1000 mit Originalband- und 
schliesse, rechteckigen Chronographendrückern und Sicht-
boden 
Ziffbl. & Zeiger Graues Ziffernblatt mit aufgesetzten arabi-
schen Ziffern, 60-Sekunden und 30-Minuten Zähler, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, Feuille-Zeiger, Tachymeterskala, signiert 
«Patek Philippe Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugschronographenwerk mit 
Genferstreifen, Breguet-Spirale, Gyromax Unruhe, fein 
anglierte Brücken und Chronographenhebel 
Cal. CH 27-70 
Ref. 5070R-001 
Werknr. 3363726 
Gehäusenr. 4357470 
Zubehör Papiere 
Gr. D= 42mm 
Jahr 2007	

CHF 30`000.- / 40`000.-	

Case Rose gold case 750/1000 with original strap and buck-
le, rectangular chronograph pushers and visible back 
Dial Grey dial with applied Arabic numerals, 60-second 
and 30-minute counters, small second at 9 o`clock, feuille 
hands, tachymeter scale, signed «Patek Philippe Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-wound chronograph 
movement with Geneva stripes, Breguet balance-spring, 
Gyromax balance, finely bevelled bridges and chronograph 
lever 
Cal. CH 27-70 
Ref. 5070R-001 
Movement No. 3363726 
Case No. 4357470 
Accessories Papers 
Size D= 42mm 
Year 2007

275

276

277JAEGER-LECOULTRE 
MEMOVOX 	

Geh. Roségoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Indexen, Dau-
phine-Zeiger, kupferfarbene Wecker-
scheibe, signiert «Jaeger-LeCoultre» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Weckerfunktion 
Cal. JLC P489-1 
Werknr. 903407 
Gehäusenr. 618515 
Gr. D= 35mm 
Jahr ca.1960 	

CHF 2`000.- / 2`500.-	

Case Rose gold case 750/1000 
Dial Black dial with applied indices, 
dauphine hands, copper-coloured 
alarm disc, signed «Jaeger-LeCoul-
tre» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with alarm function 
Cal. JLC P489-1 
Movement No. 903407 
Case No. 618515 
Size D= 35mm 
Year ca.1960 

JAEGER-LECOULTRE 
MEMOVOX 	

Geh. Edelstahlgehäuse mit vergolde-
ter Lünette 
Ziffbl. & Zeiger Silberfarbenes Zif-
fernblatt mit aufgesetzten Strichinde-
xen, Baton-Zeiger, Datum bei 3 Uhr, 
versilberte Weckerscheibe, signiert 
«Jaeger-LeCoultre» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Weckerfunktion 
Cal. JLC 911 
Ref. 141 012 5 
Werknr. 2076851 
Gehäusenr. 1605757 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 36mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case Stainless steel case with gold-
plated bezel 
Dial Silver-coloured dial with applied 
line markers, baton hands, date at 
3 o`clock, silver-plated alarm disc, 
signed «Jaeger-LeCoultre» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with alarm function 
Cal. JLC 911 
Ref. 141 012 5 
Movement No. 2076851 
Case No. 1605757 
Accessories Box and papers 
Size D= 36mm 
Year ca.1980 

VACHERON CONSTANTIN 
DRESSWATCH 	

Geh. Ovales Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Baton-Zeiger, signiert «Vacheron 
Constantin Genève» 
Werk Rhodiniertes Handaufzugswerk 
mit Genferstreifen 
Cal. 1003/1 
Ref. 2047 
Werknr. 689186 
Gehäusenr. 495878 
Gr. D= 30x34mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 1`000.- / 2`000.-	

Case Oval yellow gold case 750/1000 
Dial White dial with applied line mar-
kers, Baton hands, signed «Vacheron 
Constantin Genève» 
Movement Rhodium-plated hand-
wound movement with Geneva 
stripes 
Cal. 1003/1 
Ref. 2047 
Movement No. 689186 
Case No. 495878 
Size D= 30x34mm 
Year ca.1980 
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280

281AUDEMARS PIGUET EWIGER 
KALENDER 
	
Geh. Patiniertes Gelbgoldgehäu-
se 750/1000 mit Originalband und 
-schliesse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffern-
blatt mit aufgesetzten goldfarbenen 
Indexen, Monats- Datums- Mond- und 
Wochentagsanzeige, signiert «Aude-
mars Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Auto-
matikwerk mit Genferstreifen und 
Ewigem Kalender 
Cal. AP 2120-2 
Ref. BA25657 0 002 19 
Werknr. 286411 
Gehäusenr. C34570 
Zubehör Box, Papiere und Original 
Preisschild 
Gr. D= 36mm 
Jahr 1987 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Patinated yellow gold case 
750/1000 with original strap and 
buckle 
Dial White dial with applied gold-co-
loured indexes, month, date, moon 
and weekday display, signed «Aude-
mars Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
automatic movement with Geneva 
stripes and perpetual calendar 
Cal. AP 2120-2 
Ref. BA25657 0 002 19 
Movement No. 286411 
Case No. C34570 
Accessories box, papers and original 
price tag 
Size D= 36mm 
Year 1987 

AUDEMARS PIGUET 
VOLLKALENDER 
	
Geh. Patiniertes Gelbgoldgehäu-
se 750/1000 mit Originalband und 
-schliesse 
Ziffbl. & Zeiger Weisses Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Datums-, 
Mond- und Wochentagsanzeige, 
signiert «Audemars Piguet» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Genferstreifen und Kalenderfunktion 
Cal. AP 2124 
Ref. BA 25589 P 002 10 
Werknr. 279620 
Gehäusenr. C5127 
Zubehör Original Preisschild 
Gr. D= 33mm 
Jahr ca.1985	
	
Case Patinated yellow gold case 
750/1000 with original strap and 
buckle 
Dial White dial with Roman numerals, 
date, moon and weekday display, 
signed «Audemars Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Geneva stripes and 
calendar function 
Cal. AP 2124 
Ref. BA 25589 P 002 10 
Movement No. 279620 
Case No. C5127 
Accessories Original price tag 
Size D= 33mm 
Year ca.1985

CHF 2`000.- / 3`000.-

278

279 AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH 	

Geh. Flaches Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Weiss Ziffernblatt 
mit römischen Ziffern, Baton-Zeiger, 
signiert «Audemars Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Hand-
aufzugswerk mit Genferstreifen 
Cal. AP 2003-1 
Ref. BA14539 
Werknr. 273167 
Gehäusenr. C40462 
Gr. D= 31,5mm 
Jahr ca.1970 	
	
Case Flat yellow gold case 750/1000 
Dial White dial with roman numerals, 
baton hands, signed «Audemars 
Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
handwinding movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP 2003-1 
Ref. BA14539 
Movement No. 273167 
Case No. C40462 
Size D= 31,5mm 
Year ca.1970 

CHF 1`000.- / 1`500.-

AUDEMARS PIGUET 
SKELETON 	

Geh. Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit 
Sichtboden, Original-Lederarmband 
und -Gelbgoldfaltschliesse 
Ziffbl. & Zeiger Transparentes 
Ziffernblatt mit römischen Ziffern, 
versilberter Stundenring, signiert 
«Audemars Piguet» 
Werk Sehr flaches, skelettiertes 
vergoldetes Handaufzugswerk, reich 
graviert 
Cal. AP 2003_SQ 
Ref. 14389BA.OO.0002XX.01 
Werknr. 424606 
Gehäusenr. D42168 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 30mm 
Jahr 1998	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Yellow gold case 750/1000 with 
visible back, original leather strap and 
yellow gold folding clasp 
Dial Transparent dial with Roman nu-
merals, silver-plated hour ring, signed 
«Audemars Piguet» 
Movement Very flat, skeletonised 
gold-plated hand-wound movement, 
richly engraved 
Cal. AP 2003_SQ 
Ref. 14389BA.OO.0002XX.01 
Movement No. 424606 
Case No. D42168 
Accessories extract from the archi-
ves 
Size D= 30mm 
Year 1998
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284

285AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH 	

Geh. Weissgoldgehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Silberfarbenes Zif-
fernblatt mit aufgesetzten Strichinde-
xen, Datum bei 3 Uhr, Baton-Zeiger, 
signiert «Audemars Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Auto-
matikwerk mit Genferstreifen 
Cal. AP K2121 
Ref. B8418 
Werknr. 127243 
Gehäusenr. 69962 
Gr. D= 34,5x32,5mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 1`000.- / 1`500.-	

Case White gold case 750/1000 
Dial Silver dial with applied line mar-
kers, date at 3 o`clock, baton hands, 
signed «Audemars Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
automatic movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP K2121 
Ref. B8418 
Movement No. 127243 
Case No. 69962 
Size D= 34,5x32,5mm 
Year ca.1980 

AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH 	

Geh. Flaches Gelbgoldgehäuse 
750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt, Baton-Zeiger, aufgesetztes 
Logo, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Hand-
aufzugswerk mit Genferstreifen 
Cal. AP 2003-1 
Werknr. 161405 
Gehäusenr. 100554 
Gr. D= 34x34mm 
Jahr ca.1980 	

Case Flat yellow gold case 750/1000 
Dial Black dial, baton hands, applied 
logo, signed «Audemars Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
hand-wound movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP 2003-1 
Movement No. 161405 
Case No. 100554 
Size D= 34x34mm 
Year ca.1980 

CHF 500.- / 1`000.-	

282

283 AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH 	

Geh. Kissenförmiges Gelbgoldge-
häuse 750/1000 mit geflochtenem 
Gelbgoldband 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern, Datum bei 
3 Uhr, schwarze Baton-ZeigerTritium 
Leuchtziffern, signiert «Audemars 
Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Auto-
matikwerk mit Genferstreifen 
Cal. AP K2121 
Werknr. 121830 
Gehäusenr. 63154 
Gr. D= 32,5mm 
Jahr ca.1980 	
	
Case Pillow-shaped yellow gold case 
750/1000 with braided yellow gold 
bracelet 
Dial Gold-colored dial with Roman 
numerals, date at 3 o`clock, black ba-
ton tritium luminous numerals, signed 
«Audemars Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
automatic movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP K2121 
Movement No. 121830 
Case No. 63154 
Size D= 32,5mm 
Year ca.1980 

CHF 2`000.- / 3`000.-

AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH 	

Geh. Verziertes kissenförmiges Gelb-
goldgehäuse 750/1000 mit geflochte-
nem Gelbgoldband 
Ziffbl. & Zeiger Goldfarbenes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
Datum bei 3 Uhr, schwarze Baton-Zei-
ger, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Auto-
matikwerk mit Genferstreifen 
Cal. AP K2121 
Ref. BA5379 
Werknr. 121596 
Gehäusenr. 61741 
Gr. D= 32,5mm 
Jahr ca.1980 	

CHF 2`000.- / 3`000.-	

Case Decorated pillow-shaped yellow 
gold case 750/1000 with braided 
yellow gold bracelet 
Dial Gold-colored dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, black 
baton hands, signed «Audemars 
Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
automatic movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP K2121 
Ref. BA5379 
Movement No. 121596 
Case No. 61741 
Size D= 32,5mm 
Year ca.1980 
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288

289AUDEMARS PIGUET ROYAL 
OAK 	

Geh. Oktogonales Edelstahlgehäuse 
mit integriertem Edelstahlband 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Tappisserie-
Ziffernblatt mit aufgesetzten Strich-
indexen, Datum bei 3 Uhr, signiert 
«Audemars Piguet» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Genferstreifen 
Cal. AP 2140 
Ref. ST5000/789 
Werknr. 438567 
Gehäusenr. D-68702 
Zubehör Box und undatierte Papiere 
Gr. D= 33mm. 	

CHF 7`000.- / 9`000.-	

Case Octagonal stainless steel case 
with integrated stainless steel bracelet 
Dial Blue tappisserie dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, signed 
«Audemars Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Geneva stripes 
Cal. AP 2140 
Ref. ST5000/789 
Movement No. 438567 
Case No. D-68702 
Accessories Box and undated 
papers 
Size D= 33mm. 

AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK 
BICOLOR
	
Geh. Oktogonales Bicolor Edelstahl-/
Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit integ-
riertem Bicolorband 
Ziffbl. & Zeiger Graues Tappisserie-
Ziffernblatt mit aufgesetzten Strich-
indexen, Datum bei 3 Uhr, signiert 
«Audemars Piguet» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit 
Genferstreifen 
Cal. AP 2140 
Ref. SA15000/789 
Werknr. 430387 
Gehäusenr. D-67371.125 
Zubehör Papiere, Revisionsquittung 
2014 
Gr. D= 33mm 
Jahr 1997 	
	
Case Octagonal bicolour stainless 
steel/yellow gold case with integrated 
bicolour strap 
Dial Grey tappisserie dial with applied 
line markers, date at 3 o`clock, signed 
«Audemars Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic 
movement with Geneva stripes 
Cal. AP 2140 
Ref. SA15000/789 
Movement No. 430387 
Case No. D-67371.125 
Accessories papers, revision receipt 
2014 
Size D= 33mm 
Year 1997 

CHF 3`000.- / 4`000.-

286

287 AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH 	

Geh. Weissgoldgehäuse 750/1000 
mit geflochtenem Weissgoldband 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten AP-Logo, stein-
besetzte Weissgoldzeiger, signiert 
«Audemars Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Hand-
aufzugswerk mit Genferstreifen 
Cal. AP 2003-1 
Ref. WN.162.673 
Werknr. 162673 
Gehäusenr. 101698 
Gr. D= 32mm 
Jahr ca.1980 	
	
Case White gold case 750/1000 with 
braided white gold bracelet 
Dial Black dial with applied AP logo, 
stone-studded white gold hands, 
signed «Audemars Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
hand-wound movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP 2003-1 
Ref. WN.162.673 
Movement No. 162673 
Case No. 101698 
Size D= 32mm 
Year ca.1980 

CHF 2`000.- / 3`000.-

AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH 	

Geh. Flaches oktogonales Weissgold-
gehäuse 750/1000 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Ziffern-
blatt, Baton-Zeiger, aufgesetztes 
Logo, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Sehr flaches rhodiniertes Hand-
aufzugswerk mit Genferstreifen 
Cal. AP 2003-1 
Werknr. 155914 
Gehäusenr. 93831 
Gr. D= 32x32mm 
Jahr ca.1975 	

CHF 2`500.- / 3`000.-	

Case Flat octagonal white gold 
750/1000 case 
Dial Black dial, baton hands, applied 
logo, signed «Audemars Piguet» 
Movement Very flat rhodium-plated 
hand-wound movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP 2003-1 
Movement No. 155914 
Case No. 93831 
Size D= 32x32mm 
Year ca.1975 
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291 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK PERPETUAL 
CALENDAR SKELETON 	

Geh. Oktogonales Edelstahlgehäuse mit integriertem Edel-
stahlband 
Ziffbl. & Zeiger Transparentes Ziffernblatt mit Minutenring, 
Monats- und Schaltjahresanzeige bei 12 Uhr, Datumsanzeige 
bei 3 Uhr, Mondphasenanzeige bei 6 Uhr, Wochentagsanzei-
ge bei 9 Uhr, Feuille-Zeiger, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Genferstreifen und 
ewigem Kalender 
Cal. AP 2120 
Ref. 25829ST.OO.09444ST.01 
Gehäusenr. 0886/F 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2008 

CHF 70`000.- / 90`000.-	

Case Octagonal stainless steel case with integrated stainless 
steel bracelet 
Dial Transparent dial with minute ring, month and leap year 
display at 12 o`clock, date display at 3 o`clock, moonphase 
display at 6 o`clock, weekday display at 9 o`clock, feuille 
hands, signed «Audemars Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Gene-
va stripes and perpetual calendar 
Cal. AP 2120 
Ref. 25829ST.OO.09444 ST.01 
Case No. 0886/F 
Accessories extract from the archives 
Size D= 39mm 
Year 2008

290 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK «JUMBO»	

Geh. Oktogonales Edelstahlgehäuse mit integriertem Edel-
stahlband und Sichtboden 
Ziffbl. & Zeiger Graues Tappisserie-Ziffernblatt mit aufge-
setzten Strichindexen, Datum bei 3 Uhr, signiert «Audemars 
Piguet» 
Werk Sehr flaches, rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer-
streifen und Vollgoldrotor 
Cal. AP 2121 
Ref. 15202ST.OO.0944ST.02 
Werknr. 506405 
Gehäusenr. E48431-506405-321 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2001 	

CHF 15`000.- / 20`000.-	

Case Octagonal stainless steel case with integrated stain-
less steel bracelet and visible back 
Dial Grey tappisserie dial with applied line markers, date at 
3 o`clock, signed «Audemars Piguet» 
Movement Very flat, rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes and solid gold rotor 
Cal. AP 2121 
Ref. 15202ST.OO.0944 ST.02 

Serial No. 506405 
Case No. E48431-506405-321 
Accessories extract from the archives 
Size d= 39mm 
Year 2001 
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293 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK CHRONOGRAPH 
GOLD 	

Geh. Oktogonales Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit integ-
riertem Gelbgoldband und verschraubten Chronographen-
drückern 
Ziffbl. & Zeiger Graues Tappisserie-Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Strichindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 
12-Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr, Datum zwi-
schen 4 und 5 Uhr, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Rhodiniertes Chronographenautomatikwerk mit Säu-
lenradsteuerung, Vollgoldrotor, Perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. BA25860/O/1110 
Werknr. 469861 
Gehäusenr. E-4537.84 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2002 	

CHF 20`000.- / 25`000.-	

Case Octagonal yellow gold case with integrated gold brace-
let and screwed-in chronograph pushers 
Dial Grey tappisserie dial with applied line markers, 60-se-
cond, 30-minute and 12-hour counters, small second at 6 
o`clock, date between 4 and 5 o`clock, signed «Audemars 
Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic chronograph move-
ment with column wheel control, full gold rotor, perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. BA25860/O/1110 
Movement No. 469861 
Case No. E-4537.84 
Accessories box and papers 
Size D= 39mm 
Year 2002 

292 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK CHRONOGRAPH 
«KASPAROV»	

Geh. Oktogonales Edelstahlgehäuse mit integriertem Edel-
stahlband und verschraubten Chronographendrückern 
Ziffbl. & Zeiger Blaues Tappisserie-Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Strichindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 
12-Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr, Datum zwi-
schen 4 und 5 Uhr, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Rhodiniertes Chronographenautomatikwerk mit Säu-
lenradsteuerung, Vollgoldrotor, Perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. 25860ST.OO.1110ST.04 
Werknr. 657507 
Gehäusenr. F83759-657507-11533 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2007 	

CHF 15`000.- / 20`000.-	

Case Octagonal stainless steel case with integrated stain-
less steel bracelet and screwed-in chronograph pushers 
Dial Blue tappisserie dial with applied line markers, 60-se-
cond, 30-minute and 12-hour counters, small second at 6 
o`clock, date between 4 and 5 o`clock, signed «Audemars 
Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic chronograph move-
ment with column wheel control, solid gold rotor, perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. 25860ST.OO.1110 ST.04 

Serial No. 657507 
Case No. F83759-657507-11533 
Accessories extract from the archives 
Size D= 39mm 
Year 2007 
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294

295 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK CHRONOGRAPH GOLD 
	

Geh. Oktogonales Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit integriertem 
Gelbgoldband und verschraubten Chronographendrückern 
Ziffbl. & Zeiger Patiniertes braunes (ursprunglich graues) 
«Tropical» Tappisserie-Ziffernblatt mit aufgesetzten Strichindexen, 
60-Sekunden, 30-Minuten und 12-Stunden Zähler, kleine Sekun-
de bei 6 Uhr, Datum zwischen 4 und 5 Uhr, signiert «Audemars 
Piguet» 
Werk Rhodiniertes Chronographenautomatikwerk mit Säulenrad-
steuerung, Vollgoldrotor, Perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. 25860BA.OO.1110BA.01 
Werknr. 469661 
Gehäusenr. D89094 0071 
Zubehör Box und undatierte Papiere, Archivauszug 
Gr. D= 39mm 
Jahr 1998 	

CHF 20`000.- / 25`000.-	

Case Octagonal yellow gold case 750/1000 with integrated yel-
low gold bracelet and screwed chronograph pushers 
Dial Patinated brown (originally grey) «Tropical» Tappisserie dial 
with applied line markers, 60-second, 30-minute and 12-hour 
counters, small second at 6 o`clock, date between 4 and 5 
o`clock, signed «Audemars Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic chronograph movement 
with column wheel control, solid gold rotor, perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. 25860BA.OO.1110 BA.01 
Serial No. 469661 
Case No. D89094 0071 
Accessories box and undated papers, archive extract 
Size D= 39mm 
Year 1998 

AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK OFFSHORE LADY 	

Geh. Oktogonales Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit integrier-
tem Gelbgoldband 
Ziffbl. & Zeiger Braunes Tappisserie-Ziffernblatt mit schwar-
zem Stundenring, Datum bei 3 Uhr, signiert «Audemars 
Piguet» 
Werk Rhodiniertes Automatikwerk mit Genferstreifen 
Cal. AP 2140 
Ref. 79290BA/O1020BA/01 
Werknr. 441903 
Gehäusenr. D-77215.004 
Zubehör Papiere, 
Gr. D= 31mm 
Jahr 2000 	

CHF 4`000.- / 5`000.-	

Case Octagonal yellow gold case 750/1000 with integrated 
yellow gold bracelet 
Dial Brown tappisserie dial with black hour ring, date at 3 
o`clock, signed «Audemars Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic movement with Geneva 
stripes 
Cal. AP 2140 
Ref. 79290BA/O1020BA/01 
Movement No. 441903 
Case No. D-77215.004 
Accessories papers 
Size D= 31mm 
Year 2000 

296 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK PERPETUAL 
CALENDAR SKELETON 	

Geh. Oktogonales Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit integrier-
tem Gelbgoldband 
Ziffbl. & Zeiger Transparentes Ziffernblatt mit Minutenring, 
Monats- und Schaltjahresanzeige bei 12 Uhr, Datumsanzeige 
bei 3 Uhr, Mondphasenanzeige bei 6 Uhr, Wochentagsanzei-
ge bei 9 Uhr, Feuille-Zeiger, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Vergoldetes Automatikwerk mit Genferstreifen und 
ewigem Kalender 
Cal. AP 2120 
Ref. 25892BA.OO.0944BA.01 
Gehäusenr. 120/E-89082 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2010 
	

CHF 60`000.- / 80`000.-	

Case Octagonal yellow gold case 750/1000 with integrated 
yellow gold bracelet 
Dial Transparent dial with minute ring, month and leap year 
display at 12 o`clock, date display at 3 o`clock, moon phase 
display at 6 o`clock, weekday display at 9 o`clock, feuille 
hands, signed «Audemars Piguet» 
Movement Gold-plated automatic movement with Geneva 
stripes and perpetual calendar 
Cal. AP 2120 
Ref. 25892BA.OO.0944 BA.01 
Case No. 120/E-89082 
Accessories box and papers 
Size D= 39mm 
Year 2010
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297 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK 
CHRONOGRAPH 	

Geh. Oktogonales Edelstahlgehäuse mit integriertem Edel-
stahlband und verschraubten Chronographendrückern 
Ziffbl. & Zeiger Braunes Tappisserie-Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Strichindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 
12-Stunden Zähler, orangene Chronographenzeiger, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Datum zwischen 4 und 5 Uhr, signiert 
«Audemars Piguet» 
Werk Rhodiniertes Chronographenautomatikwerk mit Säu-
lenradsteuerung, Vollgoldrotor, Perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. 26300ST.OO.1110ST.08 
Werknr. 735012 
Gehäusenr. G604712880 
Zubehör Archivauszug 
Gr. D= 39mm 
Jahr 2010	

CHF 15`000.- / 20`000.-	

Case Octagonal stainless steel case with integrated stain-
less steel bracelet and screwed-in chronograph pushers 
Dial Brown tappisserie dial with applied line markers, 60-se-
cond, 30-minute and 12-hour counters, orange chronograph 
hands, small second at 6 o`clock, date between 4 and 5 
o`clock, signed «Audemars Piguet» 
Movement Rhodium-plated automatic chronograph move-
ment with column wheel control, solid gold rotor, perlage 
Cal. AP 2385 
Ref. 26300ST.OO.1110 ST.08 

Serial No. 735012 
Case No. G604712880 
Accessories extract from the archives 
Size D= 39mm 
Year 2010

298

299 AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK OFFSHORE «BUEMI» 
	
Geh. Oktogonal Titangehäuse mit Keramiklünette, Limitie-
rungsnr 115/250 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Tappisserie-Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Leuchtindexen, 60-Sekunden, 30-Minuten und 
12-Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 12 Uhr, Datum bei 3 
Uhr, Tachymeterskala, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Automatisches Chronographenwerk 
Cal. AP 3126 
Ref. 262071O.OO.A002CA.01 
Werknr. 847196 
Gehäusenr. H48403-0115 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 42,5mm 
Jahr 2013	

CHF 10`000.- / 15`000.-	

Case Octagonal Titanium case with ceramic bezel, Limita-
tion No. 115/250 
Dial Black tappisserie dial with applied luminous indexes, 
60-second, 30-minute and 12-hour counters, small second 
at 12 o`clock, date at 3 o`clock, tachymeter scale, signed 
«Audemars Piguet» 
Movement Automatic chronograph movement 
Cal. AP 3126 
Ref. 262071O.OO.A002CA.01 
Movement No. 847196 
Case No. H48403-0115 
Accessories box and papers 
Size D= 42,5mm 
Year 2013

AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK OFFSHORE «57TH 
STREET» 
	
Geh. Oktogonales Edelstahlgehäuse mit Kautschuklünette, 
Limitierungsnummer 112/250 
Ziffbl. & Zeiger Schwarzes Tappisserie-Ziffernblatt mit 
aufgesetzten arabischen Ziffern, 60-Sekunden-, 30-Minuten- 
und 12-Stunden-Zähler, kleine Sekunde bei 12 Uhr, Datum 
bei 3 Uhr, Tachymeterskala, signiert «Audemars Piguet» 
Werk Automatisches Chronographenwerk 
Cal. AP 2326 
Ref. 26298SK.OO.D101CR.01 
Werknr. 711308 
Gehäusenr. G94290-0112 
Zubehör Box und Papiere 
Gr. D= 42mm 
Jahr 2010

CHF 10`000.- / 15`000.-	 	

Case Octagonal stainless steel case with rubber bezel, Limi-
tation No. 112/250 
Dial Black tappisserie dial with applied Arabic numerals, 
60-second, 30-minute and 12-hour counters, small second 
at 12 o`clock, date at 3 o`clock, tachymeter scale, signed 
«Audemars Piguet» 
Movement Automatic chronograph movement 
Cal. AP 2326 
Ref. 26298SK.OO.D101CR.01 
Movement No. 711308 
Case No. G94290-0112 
Accessories box and papers 
Size D= 42mm 
Year 2010
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300

301 GÉRALD GENTA GÉFICA

	
Geh. Bronzegehäuse, Titanboden mit Sichtfenster 
Ziffbl. & Zeiger Schwarz/Bronzefarbenes Ziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, Retrograde Minuten Anzeige, springende 
digitale Stunde bei 12 Uhr, springendes digitales Retrogrades 
Datum bei 6 Uhr, signiert «Gérald Genta» 
Werk Rhodiniertes perliertes Automatikwerk 
Cal. GG 1004 
Ref. GBS.J.98 
Gehäusenr. 123789 
Gr. D= 46,5mm 
Jahr ca.2000 	

CHF 3`000.- / 4`000.-

	
Case Bronze case, titanium back with window 
Dial Black/bronze coloured dial with Arabic numerals, retro-
grade minutes indication, jumping digital hour at 12 o`clock, 
jumping digital retrograde date at 6 o`clock, signed «Gérald 
Genta» 
Movement Rhodium-plated pearled automatic movement 
Cal. GG 1004 
Ref. GBS.J.98 
Case No. 123789 
Size D= 46,5mm 
Year ca.2000 

GÉRALD GENTA GÉFICA

	
Geh. Bronzegehäuse, Titanboden mit Sichtfenster 
Ziffbl. & Zeiger Graues/Bronzefarbenes Ziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, Retrograde Minuten Anzeige, springende 
digitale Stunde bei 12 Uhr, springendes digitales Retrogrades 
Datum bei 6 Uhr, signiert «Gérald Genta» 
Werk Rhodiniertes perliertes Automatikwerk 
Cal. GG 1004 
Ref. GBS.J.98 
Gehäusenr. 122975 
Gr. D= 46,5mm 
Jahr ca.2000 	

CHF 3`000.- / 4`000.-	

Case Bronze case, titanium back with window 
Dial Grey/bronze coloured dial with Arabic numerals, retro-
grade minutes indication, jumping digital hour at 12 o`clock, 
jumping digital retrograde date at 6 o`clock, signed «Gérald 
Genta» 
Movement Rhodium-plated pearled automatic movement 
Cal. GG 1004 
Ref. GBS.J.98 
Case No. 122975 
Size D= 46,5mm 
Year ca.2000 

LIVE ONLINE BIDDING

Unser neues «Online Bidding»-System ist 
webbasiert und Sie benötigen keine extra 
Software. Sie müssen sich lediglich auf unserer 
Website anmelden und uns eine Kopie Ihres 
Ausweises zukommen lassen. Am Tag der Auktion 
können Sie dann auf unserer Website die Auktion 
live mitverfolgen und mitbieten. Für Fragen stehen 
wir gerne zur Verfügung.

Wir freuen uns, Ihnen in dieser 
Auktion «live online bidding» 
anbieten zu können.

Our new online bidding system is web based 
and does not require an additional software. 
Just register on our website and send us a 
copy of your ID. On the day of the auction, visit 
our website and follow our auction live and bid 
on the items of your choice. If you have any 
questions, feel free to contact us.

We are pleased to announce that 
live online bidding will be available 
for this auction.

Please Reach out to info@ineichen.com with any further questions. 

WWW.INVALUABLE.COM/AUKTIONSHAUSINEICHEN
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VORBESICHTIGUNG

AUKTIONSPLAN

Dienstag 
Mittwoch  
Donnerstag  
Freitag  
Samstag

17. November 
18. November 
19. November 
20. November 
21. November

10:00-19:00  
10:00-19:00  
10:00-19:00  
10:00-19:00  
10:00-12:00

Samstag 21. November 13:30 Uhr

Ineichen Zürich, Stadthausquai 11, 8001 Zürich

Am Tage der Auktion und ab Dienstag 24. November  
mit Voranmeldung.

AUKTION

ABHOLUNG

EINGANG

PREVIEW

AUCTION SCHEDULE

Tuesday 
Wednesday 
Thursday 
Friday 
Saturday 

17th November 
18th November 
19th November 
20th November 
21th November 

10:00-19:00 
10:00-19:00 
10:00-19:00
10:00-19:00 
10:00-12:00

Saturday 21th November 13:30

Ineichen Zurich, Stadthausquai 11, 8001 Zurich

On the day of the auction and from Tuesday 24th November  
with appointment.

AUCTION

COLLECTION

ENTRANCE
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OPENING: 14.11.2020 @ 16:00  
FINNISAGE: 21.11.2020 @ 19:00 
STADTHAUSQUAI 11-13 ZÜRICH 
WWW.ESCAPEMENT.ART

E S C A P E  
             M E N T     
                 A R T 
for artists and artisans, who master craftsmanship, strengthen technical innovation 
and celebrates the connection to the sustainable materials.


This fall we are inviting you to reßect on the following topic:

B A C K  T O  T H E  W O O D S  
“The Forest was shrinking but the trees kept voting for the Axe, 

for the Axe was clever and convinced the trees that because 

His handle was made of wood he was one of them.” - From old Turkish Fable


With featuring artists:

A X E L  C R E T T E N A N D 

W I L H E L M  W E N G E R 


INEICHEN ZÜRICH  
presents a curatorial program  
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Stadthausquai 11-13
CH-8001 Zürich


